
 - 1 - 

Zveřejněna je upravená verze usnesení a příloh z důvodu dodržení 
přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a 
o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 
(GDPR). Do úplné verze usnesení a příloh mohou občané Olomouckého kraje 
nahlédnout na oddělení organizačním odboru kancelář hejtmana v sídle 
Olomouckého kraje, Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, 8. patro, kancelář dveře 
č. 815–819. 

 

USNESENÍ z 17. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 11. 12. 2023 

 

UZ/17/1/2023 Zahájení, volba ověřovatelů zápisu, schválení programu 
zasedání 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  upravený program 17. zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje konaného dne 11. 12. 2023 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 1. 
 

UZ/17/2/2023 Informace od vedení kraje ve věci ovlivňování veřejných 
zakázek v oblasti dopravy na území Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  připravit soubor protikorupčních opatření a seznámit s nimi 
Zastupitelstvo Olomouckého kraje na příštím zasedání zastupitelstva 

Odpovídá: Rada Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Termín: 26. 2. 2024 

 
Předložil: člen Zastupitelstva Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.1. 
 

UZ/17/3/2023 Změna ve složení Zastupitelstva Olomouckého kraje, slib člena 
zastupitelstva, volba člena Rady Olomouckého kraje, svěření 
úkolů členům Rady Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  rezignaci pana Michala Záchy na funkci náměstka 
hejtmana Olomouckého kraje ke dni 30. 11. 2023 v příloze č. 1 důvodové 
zprávy 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  zánik mandátu člena Zastupitelstva Olomouckého 
kraje – odstoupení z funkce pana Michala Záchy ke dni 30. 11. 2023, uvedené 
v příloze č. 2 důvodové zprávy, a složení slibu novým členem Zastupitelstva 



 - 2 - 

Olomouckého kraje panem Ing. Romanem Mackem, jemuž vznikl mandát člena 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dnem 1. 12. 2023 

3. v o l í  náměstkem hejtmana Olomouckého kraje Ing. Romana Macka s 
účinností od 11. 12. 2023 

4. s v ě ř u j e  s účinností od 11. 12. 2023 členům Rady Olomouckého kraje 
úkoly v následujících oblastech: 
4.1. Ing. Josef Suchánek, hejtman – doprava, finance, krizové řízení 
4.2. Ing. Roman Macek, náměstek hejtmana – majetek, sport a volný čas 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.2. 
 

UZ/17/4/2023 Rozpočet Olomouckého kraje na rok 2024  – návrh rozpočtu 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e   
a) návrh rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2024 dle příloh č. 1–7 usnesení   
b) závazné ukazatele rozpočtu Olomouckého kraje dle přílohy č. 1 usnesení  
c) závazné ukazatele pro příspěvkové organizace dle přílohy č. 2 usnesení a 
přílohy č. 7 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_4_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01) - Návrh rozpočtu (bilance) - 
zkrácen.pdf 
UZ_17_4_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 02) - Příjmy.pdf 
UZ_17_4_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 03a) - Výdaje.pdf 
UZ_17_4_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 03b) - Dotační tituly.pdf 
UZ_17_4_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 03c) - PO - bez transf.podilu.pdf 
UZ_17_4_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 03d) - Fond sociálních potřeb.pdf 
UZ_17_4_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 03e) - Fond - voda.pdf 
UZ_17_4_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 04) - Financování.pdf 
UZ_17_4_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 05) - Rekapitulace.pdf 
UZ_17_4_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 05a) - Rozpracované opravy.pdf 
UZ_17_4_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 05b) - Rozpracované investice.pdf 
UZ_17_4_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 05c) - Nové opravy.pdf 
UZ_17_4_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 05d) - Nové investice.pdf 
UZ_17_4_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 05e) - Nové nákupy.pdf 
UZ_17_4_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 05f) - Projekty - neinvestiční.pdf 
UZ_17_4_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 05g) - Projekty - investiční.pdf 
UZ_17_4_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 05h) - Energetika - investice i 
neinvest.pdf 
UZ_17_4_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 06) - Očekávané plnění k 31. 12. 
2023.pdf 
UZ_17_4_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 07) -  Závazné ukazatele 
úprava.pdf 

2. z m o c ň u j e  Radu Olomouckého kraje  
a) k provádění vnitřních rozpočtových změn v rozsahu schváleného rozpočtu 
Olomouckého kraje na rok 2024 (u provozních výdajů odborů včetně dotačních 
programů/titulů, Fondu sociálních potřeb, Fondu na podporu výstavby a obnovy 
vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje) v rozsahu ORJ, 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_4_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001)%20-%20Návrh%20rozpočtu%20(bilance)%20-%20zkrácen.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_4_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001)%20-%20Návrh%20rozpočtu%20(bilance)%20-%20zkrácen.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_4_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002)%20-%20Příjmy.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_4_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003a)%20-%20Výdaje.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_4_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003b)%20-%20Dotační%20tituly.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_4_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003c)%20-%20PO%20-%20bez%20transf.podilu.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_4_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003d)%20-%20Fond%20sociálních%20potřeb.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_4_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003e)%20-%20Fond%20-%20voda.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_4_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004)%20-%20Financování.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_4_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005)%20-%20Rekapitulace.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_4_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005a)%20-%20Rozpracované%20opravy.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_4_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005b)%20-%20Rozpracované%20investice.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_4_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005c)%20-%20Nové%20opravy.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_4_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005d)%20-%20Nové%20investice.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_4_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005e)%20-%20Nové%20nákupy.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_4_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005f)%20-%20Projekty%20-%20neinvestiční.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_4_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005g)%20-%20Projekty%20-%20investiční.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_4_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005h)%20-%20Energetika%20-%20investice%20i%20neinvest.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_4_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005h)%20-%20Energetika%20-%20investice%20i%20neinvest.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_4_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2006)%20-%20Očekávané%20plnění%20k%2031.%2012.%202023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_4_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2006)%20-%20Očekávané%20plnění%20k%2031.%2012.%202023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_4_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2007)%20-%20%20Závazné%20ukazatele%20úprava.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_4_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2007)%20-%20%20Závazné%20ukazatele%20úprava.pdf


 - 3 - 

§ a seskupení položek, u příspěvkových organizací v rozsahu ORJ, UZ a 
položek, u splátek úvěrů v rozsahu ORJ a seskupení položek a u investic, 
oprav a Evropských programů v rozsahu ORJ a seskupení položek, které 
neovlivní celkové příjmy, výdaje a financování, k provádění rozpočtových změn 
týkajících se účelových dotací ze státního rozpočtu, státních fondů a jiných 
veřejných rozpočtů a dalších subjektů, k provádění rozpočtových změn, kterými 
jsou ukládány odvody příspěvkovým organizacím zřizovaným Olomouckým 
krajem do rozpočtu Olomouckého kraje, k provádění rozpočtových změn v 
souvislosti s finančním vypořádáním, k provádění rozpočtových změn v 
souvislosti s přijatými dobropisy a refundacemi 
b) ke schvalování oprav, investic a havárií pro ORJ zastupitelé Olomouckého 
kraje, Krajský úřad Olomouckého kraje a příspěvkové organizace zřizované 
Olomouckým krajem, a to ve všech případech, ke schvalování změn rozpočtu v 
oblasti investic mezi jednotlivými oblastmi 
c) k zapojení zůstatků k 31. 12. 2023 na zvláštních bankovních účtech 
určených pro financování projektů spolufinancovaných z evropských fondů, k 
zapojení zůstatku k 31. 12. 2023 na zvláštním bankovním účtu – Kotlíkové 
dotace (ORJ 77), na zvláštním bankovním účtu - Kotlíkové dotace v 
Olomouckém kraji III. (ORJ 79), na zvláštním bankovním účtu – Kotlíkové 
dotace v Olomouckém kraji IV. (ORJ – 34), na zvláštním bankovním účtu - 
Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji V. (ORJ - 35), na zvláštním bankovním 
účtu – Obchůdek 2021 v Olomouckém kraji (ORJ – 33), na depozitním účtu, k 
zapojení zůstatku k 31. 12. 2023 Rezervy Rady (§ 6409, pol. 5901, ORJ 07), k 
zapojení zůstatku na bankovním účtu "Běžný účet - úvěry" k 31. 12. 2023 
nepoužité finanční prostředky z revolvingového úvěru ve všech případech 
d) k provádění rozpočtových změn, týkajících se příjmů z plnění pojistných 
událostí (škody na majetku Olomouckého kraje) včetně provádění 
rozpočtových změn, týkajících se přijetí finančních darů a dále příspěvků a 
dotací přijatých na odstraňování škod na majetku Olomouckého kraje, k 
provádění rozpočtových změn, týkajících se příjmů z výnosů z poplatků za 
znečišťování ovzduší, k provádění rozpočtových změn v souvislosti s 
termínovanými vklady a s čerpáním revolvingového úvěru a úvěrů a k 
provádění rozpočtových změn, kterými dochází ke zvýšení tvorby a čerpání 
fondu sociálních potřeb, k provádění rozpočtových změn, týkajících se úpravy 
daňových příjmů  
e) k provádění rozpočtových změn, kterými jsou zapojovány finanční 
prostředky přijaté z titulu porušení rozpočtové kázně a na základě výzvy k 
provedení opatření k nápravě dle zákona č. 250/2000 Sb., § 22, odst. 6 a dle 
zákona č. 218/2000 Sb., § 14f, odst. 3 
f) k provádění změn závazných ukazatelů rozpočtu Olomouckého kraje  
g) k provádění změn závazných ukazatelů pro příspěvkové organizace 
zřizované Olomouckým krajem 

3. u k l á d á  informovat pravidelně Zastupitelstvo Olomouckého kraje o 
provedených rozpočtových změnách 

Odpovídá: Rada Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Termín: průběžně 

4. u k l á d á  informovat Zastupitelstvo Olomouckého kraje čtvrtletně o vývoji 
rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2024 



 - 4 - 

Odpovídá: Rada Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Termín: čtvrtletně 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 2.1. 
 

UZ/17/5/2023 Aktualizace postupu projednávání individuálních dotací a 
návratných finančních výpomocí z rozpočtu Olomouckého kraje 
pro rok 2024 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  termíny pro příjem žádostí na individuální dotace, a to: 
- pro individuální žádosti o dotace pro obce od 2. 1. 2024 do 30. 8. 2024 do 
12:00 hodin 
 - pro individuální žádosti o dotace pro všechny právní formy (mimo obce) nad 
200 000 Kč od 2. 1. 2024 do 30. 8. 2024 do 12:00 hodin 
- pro individuální žádosti o dotace pro všechny právní formy (mimo obce) do 
výše 200 000 Kč od 2. 1. 2024 do 31. 10. 2024 do 12:00 hodin 

2. s c h v a l u j e  znění Vzorové žádosti o poskytnutí individuální dotace z 
rozpočtu Olomouckého kraje dle přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_5_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 01-Vzorová žádost o ID.pdf 

3. s c h v a l u j e  znění vzorových veřejnoprávních smluv o poskytnutí 
individuální dotace dle příloh č. 02–11 usnesení:  
- Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální dotace na akci 
fyzické osobě nepodnikateli /Vzor 1/                                                      
- Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální dotace na celoroční 
činnost fyzické osobě nepodnikateli /Vzor 2/            
- Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální dotace na akci 
fyzické osobě podnikateli /Vzor 3/                                                           
- Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální dotace na celoroční 
činnost fyzické osobě podnikateli /Vzor 4/ 
- Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální dotace na akci 
právnické osobě (mimo obce a příspěvkové organizace) /Vzor 5/   
- Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální dotace na celoroční 
činnost právnické osobě (mimo obce a příspěvkové organizace) /Vzor 6/ 
- Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální dotace na akci obci, 
městysi, městu /Vzor 7/       
- Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální dotace na celoroční 
činnost obci, městysi, městu /Vzor 8/    
- Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální dotace na akci 
příspěvkové organizaci (jiných zřizovatelů) /Vzor 9/              
- Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální dotace na celoroční 
činnost příspěvkové organizaci (jiných zřizovatelů) /Vzor 10/ 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_5_2023_bod_3_Usnesení_příloha č. 02-Smlouva-FO nepodnikatelé-
akce-individ.pdf 
UZ_17_5_2023_bod_3_Usnesení_příloha č. 03-Smlouva-FO nepodnikatelé-

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_5_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-Vzorová%20žádost%20o%20ID.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_5_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2002-Smlouva-FO%20nepodnikatelé-akce-individ.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_5_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2002-Smlouva-FO%20nepodnikatelé-akce-individ.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_5_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2003-Smlouva-FO%20nepodnikatelé-činnost-indi.pdf


 - 5 - 

činnost-indi.pdf 
UZ_17_5_2023_bod_3_Usnesení_příloha č. 04-Smlouva-FO podnikatelé-
akce-individuá.pdf 
UZ_17_5_2023_bod_3_Usnesení_příloha č. 05-Smlouva-FO podnikatelé-
činnost-indivi.pdf 
UZ_17_5_2023_bod_3_Usnesení_příloha č. 06-Smlouva-právnické osoby-
akce-individu.pdf 
UZ_17_5_2023_bod_3_Usnesení_příloha č. 07-Smlouva-právnické osoby-
činnost-indiv.pdf 
UZ_17_5_2023_bod_3_Usnesení_příloha č. 08-Smlouva-obec,městys,město-
akce-indivi.pdf 
UZ_17_5_2023_bod_3_Usnesení_příloha č. 09-Smlouva-obec,městys,město-
činnost-ind.pdf 
UZ_17_5_2023_bod_3_Usnesení_příloha č. 10-Smlouva-příspěvková org.-
akce-individ.pdf 
UZ_17_5_2023_bod_3_Usnesení_příloha č. 11-Smlouva-příspěvková org.-
činnost-indi.pdf 

4. s c h v a l u j e  znění Vzorové žádosti o poskytnutí návratné finanční 
výpomoci z rozpočtu Olomouckého kraje dle přílohy č. 12 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_5_2023_bod_4_Usnesení_příloha č. 12-Vzorová žádost o NFV.pdf 

5. s c h v a l u j e  znění vzorových veřejnoprávních smluv o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci dle příloh č. 13–14 usnesení: 
- Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci 
fyzické osobě 
- Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci 
právnické osobě 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_5_2023_bod_5_Usnesení_příloha č. 13-Smlouva o poskytnutí NFV - 
fyzická os.pdf 
UZ_17_5_2023_bod_5_Usnesení_příloha č. 14-Smlouva o poskytnutí NFV - 
právnická .pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 2.2. 
 

UZ/17/6/2023 Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – rozpočtové změny 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  rozpočtové změny v příloze č. 1, příloze č. 2, příloze 
č. 3, příloze č. 4 a příloze č. 5 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_6_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-05 OE RZ na vědomí ZOK 
11.12.2023_3.1.pdf 

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze č. 6 a příloze č. 7 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_6_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 06-07 OE RZ ke schválení ZOK 
11.12.2023_.pdf 

 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_5_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2003-Smlouva-FO%20nepodnikatelé-činnost-indi.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_5_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2004-Smlouva-FO%20podnikatelé-akce-individuá.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_5_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2004-Smlouva-FO%20podnikatelé-akce-individuá.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_5_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2005-Smlouva-FO%20podnikatelé-činnost-indivi.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_5_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2005-Smlouva-FO%20podnikatelé-činnost-indivi.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_5_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2006-Smlouva-právnické%20osoby-akce-individu.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_5_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2006-Smlouva-právnické%20osoby-akce-individu.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_5_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2007-Smlouva-právnické%20osoby-činnost-indiv.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_5_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2007-Smlouva-právnické%20osoby-činnost-indiv.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_5_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2008-Smlouva-obec,městys,město-akce-indivi.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_5_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2008-Smlouva-obec,městys,město-akce-indivi.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_5_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2009-Smlouva-obec,městys,město-činnost-ind.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_5_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2009-Smlouva-obec,městys,město-činnost-ind.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_5_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2010-Smlouva-příspěvková%20org.-akce-individ.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_5_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2010-Smlouva-příspěvková%20org.-akce-individ.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_5_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2011-Smlouva-příspěvková%20org.-činnost-indi.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_5_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2011-Smlouva-příspěvková%20org.-činnost-indi.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_5_2023_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2012-Vzorová%20žádost%20o%20NFV.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_5_2023_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2013-Smlouva%20o%20poskytnutí%20NFV%20-%20fyzická%20os.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_5_2023_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2013-Smlouva%20o%20poskytnutí%20NFV%20-%20fyzická%20os.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_5_2023_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2014-Smlouva%20o%20poskytnutí%20NFV%20-%20právnická%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_5_2023_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2014-Smlouva%20o%20poskytnutí%20NFV%20-%20právnická%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_6_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-05%20OE%20RZ%20na%20vědomí%20ZOK%2011.12.2023_3.1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_6_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-05%20OE%20RZ%20na%20vědomí%20ZOK%2011.12.2023_3.1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_6_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2006-07%20OE%20RZ%20ke%20schválení%20ZOK%2011.12.2023_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_6_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2006-07%20OE%20RZ%20ke%20schválení%20ZOK%2011.12.2023_.pdf


 - 6 - 

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.1. 
 

UZ/17/7/2023 Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – rozpočtové změny – 
DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  rozpočtové změny v příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_7_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 OE RZ na vědomí ZOK 
11.12.2023_3.1.1..pdf 

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_7_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 02 OE RZ ke schválení ZOK 
11.12.2023_3.1.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.1.1. 
 

UZ/17/8/2023 Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – splátka úvěru na 
financování oprav, investic a projektů 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í   
a) 21. splátku revolvingového úvěru na financování oprav, investic a projektů 
Komerční bance, a.s., z přijatých dotací ve výši 12 650 741,62 Kč  
b) 22. splátku revolvingového úvěru na financování oprav, investic a projektů 
Komerční bance, a.s., z přijatých dotací ve výši 70 369 224,35 Kč 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.2. 
 

UZ/17/9/2023 Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – plnění rozpočtu k 30. 9. 
2023 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 9. 2023 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.3. 
 

UZ/17/10/2023 Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – čerpání úvěru na 
financování oprav, investic a projektů 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  žádost č. 13 o čerpání revolvingového úvěru na 
financování oprav, investic a projektů s Komerční bankou, a.s., ve výši 35 963 
833,42 Kč v příloze č. 1 usnesení 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_7_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20OE%20RZ%20na%20vědomí%20ZOK%2011.12.2023_3.1.1..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_7_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20OE%20RZ%20na%20vědomí%20ZOK%2011.12.2023_3.1.1..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_7_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20OE%20RZ%20ke%20schválení%20ZOK%2011.12.2023_3.1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_7_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20OE%20RZ%20ke%20schválení%20ZOK%2011.12.2023_3.1.pdf


 - 7 - 

Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_10_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Žádost o čerpání úvěru.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.4. 
 

UZ/17/11/2023 Střednědobý výhled rozpočtu Olomouckého kraje na období 
2025–2026 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  Střednědobý výhled rozpočtu Olomouckého kraje na období 
2025–2026 dle Přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_11_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Střednědobý výhled 
rozpočtu 2025-20.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 4. 
 

UZ/17/12/2023 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 5. 
 

UZ/17/13/2023 Zpráva o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti Rady Olomouckého kraje za 
uplynulé období 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 6. 
 

UZ/17/14/2023 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva 
Olomouckého kraje: 
a) zápis z 13. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 6. 9. 2023 
b) zápis z 15. zasedání Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva 
Olomouckého kraje konaného dne 6. 9. 2023 
c) zápis z 15. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 13. 9. 2023 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_10_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Žádost%20o%20čerpání%20úvěru.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_11_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Střednědobý%20výhled%20rozpočtu%202025-20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_11_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Střednědobý%20výhled%20rozpočtu%202025-20.pdf


 - 8 - 

d) zápis z 11. zasedání Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Olomouckého 
kraje konaného dne 20. 9. 2023 
e) zápis z 15. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 27. 9. 2023 
f) zápis z 16. zasedání Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva 
Olomouckého kraje konaného dne 1. 11. 2023 

 
Předložil: předsedové výborů zastupitelstva 
Bod programu: 7. 
 

UZ/17/15/2023 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje – 
DODATEK  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva 
Olomouckého kraje: 
a) zápis ze 14. zasedání Výboru pro rozvoj cestovního ruchu Zastupitelstva 
Olomouckého kraje konaného dne 22. 9. 2023 
b) zápis ze 14. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 8. 11. 2023 

 
Předložil: předsedové výborů zastupitelstva 
Bod programu: 7.1. 
 

UZ/17/16/2023 Dodatky č. 2 k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace v 
13_02 Programu na podporu JSDH 2022 – dotační titul 13_02_2  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na 
pořízení cisternových automobilových stříkaček a dopravních automobilů pro 
JSDH obcí Olomouckého kraje s dotací MV ČR 2022 uzavřené mezi 
Olomouckým krajem a obcí Horka nad Moravou, IČO: 00298948, kterým se 
prodlužuje termín realizace akce, použití dotace a termín vyúčtování dotace, ve 
znění dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě uvedeného v příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_16_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 
Dodatek_č_2_Horka_nad_Moravou.pdf 

2. r o z h o d u j e  o uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na 
pořízení cisternových automobilových stříkaček a dopravních automobilů pro 
JSDH obcí Olomouckého kraje s dotací MV ČR 2022 uzavřené mezi 
Olomouckým krajem a městem Zábřeh, IČO: 00303640, kterým se prodlužuje 
termín realizace akce, použití dotace a termín vyúčtování dotace, ve znění 
dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě uvedeného v příloze č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_16_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 02 Dodatek_č_2_Zábřeh.pdf 

3. r o z h o d u j e  o uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na 
pořízení cisternových automobilových stříkaček a dopravních automobilů pro 
JSDH obcí Olomouckého kraje s dotací MV ČR 2022 uzavřené mezi 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_16_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20Dodatek_č_2_Horka_nad_Moravou.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_16_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20Dodatek_č_2_Horka_nad_Moravou.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_16_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20Dodatek_č_2_Zábřeh.pdf


 - 9 - 

Olomouckým krajem a obcí Bohuslavice, IČO: 00288039, kterým se prodlužuje 
termín realizace akce, použití dotace a termín vyúčtování dotace, ve znění 
dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě uvedeného v příloze č. 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_16_2023_bod_3_Usnesení_příloha č. 03 
Dodatek_č_2_Bohuslavice.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 8. 
 

UZ/17/17/2023 Dodatky č. 1 k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace v 
13_02 Programu na podporu JSDH 2023 – dotační titul 13_02_2 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření dodatků č. 1 ke smlouvám o poskytnutí dotace v 
dotačním titulu č. 13_02_2 – Dotace na pořízení cisternových automobilových 
stříkaček a dopravních automobilů pro JSDH obcí Olomouckého kraje s dotací 
MV ČR 2023, s příjemci dle přílohy č. 01 usnesení, ve znění vzorového 
dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě uvedeného v příloze č. 02 usnesení, 
kterým se prodlužuje termín realizace projektu, použití dotace a termín 
vyúčtování dotace 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_17_2023_bod_1_Usnesení _příloha č. 01-seznam 
_žadatelů_o_uzavření_dotatku_.pdf 
UZ_17_17_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 02-vzorový dodatek ke 
smlouvě.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 9. 
 

UZ/17/18/2023 Dotační program 13_01 Dotace na činnost a akce spolků a 
pobočných spolků hasičů Olomouckého kraje 2024 – vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje 13_01 
Dotace na činnost a akce spolků hasičů a pobočných spolků hasičů 
Olomouckého kraje 2024 pro dotační tituly č. 13_01_01 a č. 13_01_02 (dále 
jen „dotační program“), uvedenými v přílohách usnesení č. 1–6 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_18_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-
pravidla_DT_13_01_01_AKCE 2024.pdf 
UZ_17_18_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 02-pravidla_DT 
13_01_02_ČINNOST 2024.pdf 
UZ_17_18_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 03-vzorová smlouva_AKCE 
2024.pdf 
UZ_17_18_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 04-vzorová smlouva_ČINNOST 
2024.pdf 
UZ_17_18_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 05-vzor žádosti_AKCE 2024.pdf 
UZ_17_18_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 06-vzor žádosti_ČINNOST 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_16_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2003%20Dodatek_č_2_Bohuslavice.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_16_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2003%20Dodatek_č_2_Bohuslavice.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_17_2023_bod_1_Usnesení%20_příloha%20č.%2001-seznam%20_žadatelů_o_uzavření_dotatku_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_17_2023_bod_1_Usnesení%20_příloha%20č.%2001-seznam%20_žadatelů_o_uzavření_dotatku_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_17_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-vzorový%20dodatek%20ke%20smlouvě.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_17_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-vzorový%20dodatek%20ke%20smlouvě.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_18_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-pravidla_DT_13_01_01_AKCE%202024.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_18_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-pravidla_DT_13_01_01_AKCE%202024.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_18_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-pravidla_DT%2013_01_02_ČINNOST%202024.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_18_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-pravidla_DT%2013_01_02_ČINNOST%202024.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_18_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-vzorová%20smlouva_AKCE%202024.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_18_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-vzorová%20smlouva_AKCE%202024.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_18_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004-vzorová%20smlouva_ČINNOST%202024.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_18_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004-vzorová%20smlouva_ČINNOST%202024.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_18_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005-vzor%20žádosti_AKCE%202024.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_18_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2006-vzor%20žádosti_ČINNOST%202024.pdf


 - 10 - 

2024.pdf 

2. z m o c ň u j e  Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu 
nevyčerpaných finančních prostředků v rámci dotačního programu 13_01 
Dotace na činnost a akce spolků hasičů a pobočných spolků hasičů 
Olomouckého kraje 2024 

3. u k l á d á  vyhlásit 12. 12. 2023 dotační program Olomouckého kraje 13_01 
Dotace na činnost a akce spolků hasičů a pobočných spolků hasičů 
Olomouckého kraje 2024 

Odpovídá: Krajský úřad Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Lubomír Baláš, ředitel krajského úřadu 
Termín: 26. 2. 2024 

4. u k l á d á  předložit vyhodnocení žádostí o dotaci nad 200 000 Kč na 
konkrétní účel na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje, a to včetně 
návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 

Odpovídá: Rada Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Termín: 26. 2. 2024 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 10. 
 

UZ/17/19/2023 Dotační program 13_02 Program na podporu JSDH 2024 – 
vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje 13_02 
Program na podporu JSDH 2024 pro dotační tituly č. 13_02_1 a č. 13_02_2 
(dále jen „dotační program“), uvedenými v přílohách usnesení č. 1–6 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_19_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-
Pravidla_DT_13_02_1_vybavení_JSDH.pdf 
UZ_17_19_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 02-Vzor 
žádosti_DT_13_02_1.pdf 
UZ_17_19_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 03-
Vzorové_smlouvy_pro_obce.pdf 
UZ_17_19_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 04-
Pravidla_DT_13_02_2_CAS_DA.pdf 
UZ_17_19_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 05-Vzor 
žádosti_DT_13_02_2_2024.pdf 
UZ_17_19_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 06-
Vzorová_smlouva_DT_13_02_2.pdf 

2. z m o c ň u j e  Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu 
nevyčerpaných finančních prostředků v rámci dotačního programu 13_02 
Program na podporu JSDH 2024 

3. u k l á d á  vyhlásit 12. 12. 2023 dotační program Olomouckého kraje 13_02 
Program na podporu JSDH 2024 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_18_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2006-vzor%20žádosti_ČINNOST%202024.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_19_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Pravidla_DT_13_02_1_vybavení_JSDH.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_19_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Pravidla_DT_13_02_1_vybavení_JSDH.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_19_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Vzor%20žádosti_DT_13_02_1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_19_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Vzor%20žádosti_DT_13_02_1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_19_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzorové_smlouvy_pro_obce.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_19_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzorové_smlouvy_pro_obce.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_19_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004-Pravidla_DT_13_02_2_CAS_DA.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_19_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004-Pravidla_DT_13_02_2_CAS_DA.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_19_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005-Vzor%20žádosti_DT_13_02_2_2024.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_19_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005-Vzor%20žádosti_DT_13_02_2_2024.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_19_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2006-Vzorová_smlouva_DT_13_02_2.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_19_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2006-Vzorová_smlouva_DT_13_02_2.pdf


 - 11 - 

Odpovídá: Krajský úřad Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Lubomír Baláš, ředitel krajského úřadu 
Termín: 26. 2. 2024 

4. u k l á d á  předložení vyhodnocení dotačního programu 13_02 Program na 
podporu JSDH 2024, na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje, a to 
včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci 

Odpovídá: Rada Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Termín: 29. 4. 2024 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 11. 
 

UZ/17/20/2023 Smlouva o spolupráci při zajištění realizace projektu Kraje pro 
bezpečný internet 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření smlouvy o spolupráci při zajištění realizace 
projektu Kraje pro bezpečný internet („KPBI“) uvedené v příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_20_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - 
Sml_o_spolupr_při_zajiš_realiz_proj.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 12. 
 

UZ/17/21/2023 Poskytnutí finančního daru z rozpočtu Olomouckého kraje 
spolku KKL-JNF Česko a Slovensko z.s. 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o poskytnutí finančního daru ve výši 500 000 Kč na obnovu 
zničeného kibucu Be’eri na jihu Izraele prostřednictvím spolku KKL-JNF Česko 
a Slovensko z.s., Čelakovského sady 433/10, Vinohrady, 120 00 Praha 2, IČO: 
19590237 

2. r o z h o d u j e  o uzavření darovací smlouvy dle bodu 1 usnesení, ve znění 
dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_21_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 01 Darovací_smlouva.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 13. 
 

UZ/17/22/2023 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  odprodej pozemku parc. č. 939/36 vodní pl. o výměře 400 m2 
v k.ú. Hodolany, obec Olomouc, z vlastnictví Olomouckého kraje, z 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_20_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Sml_o_spolupr_při_zajiš_realiz_proj.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_20_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Sml_o_spolupr_při_zajiš_realiz_proj.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_21_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001%20Darovací_smlouva.pdf


 - 12 - 

hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví ČR – Povodí Moravy, s.p., IČO: 70890013, za kupní cenu ve výši 85 
370 Kč a za podmínek stanovených Povodím Moravy, s.p. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2. s c h v a l u j e  odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodu 1. návrhu na usnesení, a 
to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné 
nemovitosti. Odnětí tohoto nemovitého majetku bude obsahem dodatku 
zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace, vyhotoveného v souladu se 
Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při nakládání s nemovitým 
majetkem. 

3. u k l á d á  zajistit realizaci předložené dispozice a zajistit uzavření smlouvy dle 
bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Krajský úřad Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Lubomír Baláš, ředitel krajského úřadu 
Termín: 17. 6. 2024 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 14.1. 
 

UZ/17/23/2023 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e    
1.1. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/15/18/2023, bod 4.3., ze 
dne 19. 6. 2023 ve věci odkoupení pozemků parc. č. 1144/8 ost. pl. o výměře 
31 m2, parc. č. 1144/27 ost. pl. o výměře 44 m2 a parc. č. 1144/69 ost. pl. o 
výměře 51 m2, vše v k.ú. a obci Rouské, vše z vlastnictví pana XXXXX do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 7 560 Kč, z důvodu 
nezájmu pana XXXXX o uzavření kupní smlouvy 
1.2. část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/19/2020, bod 
3.7., ze dne 17. 2. 2020 ve věci odkoupení ideální 1/6 pozemku parc. č. 
1571/77 ost. pl. o výměře 667 m2 v k.ú. a obci Ohrozim z vlastnictví vlastníka 
XXXXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace z důvodu změny vlastníka 
pozemku 
1.3. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/15/18/2023, bod 3.5., ze 
dne 19. 6. 2023 ve věci odkoupení ideální 1/6 části pozemku parc. č. 128/15 
orná půda o výměře 255 m2, dle geometrického plánu č. 535-531/2023 ze dne 
11. 4. 2023 pozemku parc. č. 128/62 orná půda o výměře 255 m2, oba v k.ú. a 
obci Ohrozim, z vlastnictví vlastníka XXXXX do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace z 
důvodu změny vlastníka pozemku 
1.4. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/22/27/2020, bod 3.5., ze 
dne 21. 9. 2020 ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí 
odkoupení částí pozemků parc. č. 128/13 orná půda o výměře cca 186 m2 a 
parc. č. 440/20 orná půda o výměře cca 15 m2, oba v k.ú. a obci Ohrozim mezi 



 - 13 - 

společností Bělecký Mlýn s.r.o., IČO: 26223571, jako budoucím prodávajícím a 
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím z důvodu uzavření jiného typu 
smlouvy 
1.5. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/15/18/2023, bod 3.1., ze 
dne 19. 6. 2023 ve věci odkoupení částí pozemků parc. č. 128/13 orná půda o 
výměře 293 m2 a parc. č. 440/20 orná půda o výměře 15 m2, dle 
geometrického plánu č. 535-531/2023 ze dne 11. 4. 2023 pozemků parc. č. 
128/64 orná půda o výměře 293 m2 a parc. č. 440/30 orná půda o výměře 15 
m2, vše v k.ú. a obci Ohrozim, z vlastnictví společnosti Bělecký Mlýn s.r.o., 
IČO: 26223571, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace z důvodu navýšení kupní 
ceny o příslušnou platnou sazbu DPH 
1.6. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/5/31/2021, bod 2.2., ze 
dne 21. 6. 2021 ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě k části 
pozemku parc. č. 804 o výměře 168 m2 v k.ú. a obci Vícov mezi vlastníkem 
XXXXX jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím 
kupujícím z důvodu změny vlastníka pozemku 
1.7. část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/12/23/2022, bod 2. 
2., ze dne 12. 12. 2022 ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě 
mezi Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím a vlastníkem, XXXXX, jako 
budoucím prodávajícím na budoucí odkoupení spoluvlastnického podílu o 
velikosti ideální 1/2 na části pozemku parc. č. 394/72 orná půda o výměře cca 
84 m2 v k.ú. a obci Oplocany z vlastnictví vlastníka, určených pro stavbu 
„II/435 kř. II/367 – Tovačov Stavba č. 3, Extravilán Tovačov místní část Annín – 
Oplocany a Oplocany – Polkovice“, z důvodu změny vlastníka 
1.8. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/21/21/2020, bod 3. 5., 
ze dne 22. 6. 2020 ve věci odkoupení části pozemku parc. č. 2851/2 ost. pl. o 
výměře 92 m2, dle geometrického plánu č. 1901–189/2019 ze dne 12. 12. 
2019 pozemek parc. č. 2851/31 ost. pl. o výměře 92 m2, v k.ú. a obci Rapotín, 
z vlastnictví XXXXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Střední 
školy železniční, technické a služeb, Šumperk z důvodu nezájmu vlastníka 
uzavřít kupní smlouvu 
1.9. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/25/22/2012, bod 3. 5., 
ze dne 29. 6. 2012 ve věci odkoupení pozemku parc. č. 2460/22 ost. pl. o 
výměře 18 m2 v k.ú. a obci Jeseník z vlastnictví společnosti JESENICKÁ 
NEMOCNICE, spol. s r. o. (nyní společnosti Nemocnice AGEL Jeseník a.s.), 
IČO: 47973927, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace z důvodu nezájmu vlastníka 
uzavřít kupní smlouvu 
1.10. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/18/42/2019, bod 2. 3., 
ze dne 16. 12. 2019 ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na 
budoucí odkoupení části pozemků parc. č. 843 orná půda o výměře cca 63 m2, 
parc. č. 844 orná půda o výměře cca 86 m2, parc. č. 1100 orná půda o výměře 
cca 75 m2, parc. č. 1097 orná půda o výměře 32 m2, parc. č. 952 orná půda o 
výměře cca 20 m2, vše v k. ú. Lešany u Prostějova, obec Lešany, vše mezi 
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím a vlastníkem pozemků, 
společností AGRO Haná a.s., IČO: 02849895, jako budoucím prodávajícím z 
důvodu změny vlastníka předmětných nemovitostí a zatížení nemovitostí 
zástavním právem 
1.11. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/15/21/2019, bod 3.8., 



 - 14 - 

ze dne 29. 4. 2019, ve věci směny spoluvlastnického podílu o velikosti (id. 1/2) 
k pozemku parc. č. 2352/9 ost. pl. o výměře 213 m2 v k.ú. Sušice u Přerova, 
obec Sušice ve vlastnictví paní XXXXX za spoluvlastnický podíl o velikosti (id. 
1/2) k pozemku parc. č. 1908/10 ost. pl. o výměře 136 m2 v k.ú. Sušice u 
Přerova, obec Sušice, ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace z důvodu nezájmu XXXXX 
uzavřít směnnou smlouvu 
1.12. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/17/25/2019, body 3. 1. 
a 3. 2., ze dne 23. 9. 2019 v záležitostech směny spoluvlastnického podílu o 
velikosti (id. 1/4) k pozemku parc. č. 2352/9 ost. pl. o výměře 213 m2 v k.ú. 
Sušice u Přerova, obec Sušice ve vlastnictví XXXXX a spoluvlastnického 
podílu o velikosti (id. 1/4) k pozemku parc. č. 2352/9 ost. pl. o výměře 213 m2 v 
k.ú. Sušice u Přerova, obec Sušice ve vlastnictví XXXXX za příslušné 
spoluvlastnické podíly k pozemku parc. č. 1908/10 ost. pl. o výměře 136 m2 v 
k.ú. Sušice u Přerova, obec Sušice ve vlastnictví Olomouckého kraje, v 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace z 
důvodu nezájmu XXXXX a XXXXX uzavřít směnnou smlouvu 
1.13. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/22/26/2020, bod 3. 10., 
ze dne 21. 9. 2020 ve věci odkoupení části pozemku parc. č. 1179/4 vodní 
plocha o výměře 4 m2, dle geometrického plánu č. 1433-142/2018 ze dne 24. 
1. 2019 pozemek parc. č. 1179/8 ost. pl. o výměře 4 m2 v k.ú. Dolany u 
Olomouce, obec Dolany z vlastnictví vlastníka, pana XXXXX, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace z důvodu nezájmu vlastníka pozemku uzavřít kupní 
smlouvu 

2. s c h v a l u j e    
2.1. odkoupení ideální 1/6 pozemku parc. č. 1571/77 ost. pl. o výměře 667 m2 
a části pozemku parc. č. 128/15 orná půda o výměře 255 m2, dle 
geometrického plánu č. 535-531/2023 ze dne 11. 4. 2023 pozemku parc. č. 
128/62 orná půda o výměře 255 m2, vše v k.ú. a obci Ohrozim, z vlastnictví 
vlastníka, XXXXX, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 300 
Kč/m2. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad do katastru nemovitostí. 
2.2. odkoupení částí pozemků parc. č. 128/13 orná půda o výměře 293 m2 a 
parc. č. 440/20 orná půda o výměře 15 m2, dle geometrického plánu č. 535-
531/2023 ze dne 11. 4. 2023 pozemku parc. č. 128/64 orná půda o výměře 293 
m2 a parc. č. 440/30 orná půda o výměře 15 m2, vše v k.ú. a obci Ohrozim, z 
vlastnictví společnosti Bělecký Mlýn s.r.o., IČO: 26223571, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 300 Kč/m2, navýšenou o 
příslušnou platnou sazbu DPH. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad do 
katastru nemovitostí. 
2.3. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části 
pozemku parc. č. 804 orná půda o výměře cca 168 m2 v k.ú. a obci Vícov mezi 
vlastníkem, XXXXX, jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako 
budoucím kupujícím. Řádná kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku 
ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „II/150 hr. kraje - 
Prostějov“ kolaudována, za podmínky, že pozemek nebo jeho část bude 



 - 15 - 

zastavěna silnicí, která bude ve vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní cena 
předmětné nemovitosti se bude rovnat ceně tržní, stanovené znaleckým 
posudkem zpracovaným dle právních předpisů o oceňování majetku účinných 
v době uzavření řádné kupní smlouvy, minimálně však ve výši 300 Kč/m2. 
Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. Součástí smlouvy o budoucí kupní smlouvě bude rovněž 
ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu. 
2.4. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi Olomouckým krajem jako 
budoucím kupujícím a společností Zemědělská Půda, a.s., IČO: 03657965, 
jako budoucím prodávajícím na budoucí odkoupení spoluvlastnického podílu o 
velikosti 1/2 na části pozemku parc. č. 394/72 orná půda o výměře cca 84 m2 v 
k.ú. a obci Oplocany, určeného pro stavbu „II/435 kř. II/367 – Tovačov Stavba 
č. 3, Extravilán Tovačov místní část Annín – Oplocany a Oplocany – 
Polkovice“. Kupní cena bude sjednána ve výši 300 Kč/m2. Řádná kupní 
smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního 
souhlasu, kterým bude stavba „II/435 kř. II/367 – Tovačov Stavba č. 3, 
Extravilán Tovačov místní část Annín – Oplocany a Oplocany – Polkovice“, 
kolaudována, za podmínky, že pozemek nebo jeho část bude zastavěna silnicí, 
která bude ve vlastnictví Olomouckého kraje. Olomoucký kraj uhradí veškeré 
náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Součástí smlouvy 
o budoucí kupně smlouvě bude rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého 
kraje provést výše jmenovanou stavbu. 
2.5. odkoupení spoluvlastnického podílu o velikosti id. 185/3557 k pozemku 
parc. č. 3293/1 ost. pl. o výměře 863 m2 v k.ú. a obci Šternberk z vlastnictví 
ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Vincentina – poskytovatele 
sociálních služeb Šternberk, příspěvková organizace za kupní cenu ve výši 90 
000 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
2.6. odkoupení pozemku parc. č. 134/2 ostatní plocha o výměře 49 m2 v k.ú. 
Hrabenov, obec Ruda nad Moravou, z vlastnictví pana XXXXX do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 6 670 Kč. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.7. vydání souhlasu Olomouckého kraje jako budoucího kupujícího s demolicí 
stavby bez čp/če, jiná st., která je součástí pozemku parc. č. 6868/106 
zastavěná pl. a nádvoří o výměře 143 m2 a s demolicí stavby bez čp/če, jiná 
st., která je součástí pozemku parc. č. 6868/165 zastavěná pl. a nádvoří o 
výměře 113 m2, oba v k.ú. a obci Přerov, Českým drahám, a.s., IČO: 
70994226, jako budoucímu prodávajícímu 
2.8. odkoupení pozemku parc. č. 571/9 ost. pl. o výměře 28 m2 v k.ú. a obci 
Lazníky z vlastnictví XXXXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve 
výši 2 700 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 



 - 16 - 

2.9. odkoupení pozemku parc. č. 682 ost. pl. o výměře 5 m2 v k.ú. a obci 
Lazníky z vlastnictví pana XXXXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
kupní cenu ve výši 480 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.10. odkoupení pozemků parc. č. 609/10 ost. pl. o výměře 49 m2, parc. č. 
609/12 ost. pl. o výměře 299 m2, oba v k.ú. a obci Tršice, a pozemku parc. č. 
568/8 ost. pl. o výměře 85 m2 v k.ú. a obci Lazníky, vše z vlastnictví 
společnosti Moravská zemědělská, akciová společnost, IČO: 27703096, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za celkovou kupní cenu ve výši 90 210 Kč. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

3. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do hospodaření: 
3.1. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 2.1., 
2.2., 2.6., 2.8.–2. 10. návrhu na usnesení 
3.2. Vincentina – poskytovatele sociálních služeb Šternberk, příspěvková 
organizace dle bodu 2.5. návrhu na usnesení, 
a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným 
nemovitostem. Předání tohoto nemovitého majetku bude obsahem dodatků 
zřizovacích listin uvedených příspěvkových organizací, vyhotovených v 
souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při nakládání s 
nemovitým majetkem. 

4. u k l á d á  zajistit realizaci předložených dispozic a zajistit uzavření smluv dle 
bodů 1.1.–1.10. usnesení 

Odpovídá: Krajský úřad Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Lubomír Baláš, ředitel krajského úřadu 
Termín: 17. 6. 2024 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 14.2. 
 

UZ/17/24/2023 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku – 
DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e  části usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. 
UZ/5/31/2021, bod 2.2., ze dne 21. 6. 2021 ve věci uzavření smlouvy o 
budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení: 
1.1. pozemku parc. č. 1068/12 ost. pl. o výměře 152 m2 v k.ú. a obci Stínava 
mezi vlastníkem, XXXXX, jako budoucím prodávajícím 
1.2. pozemků parc. č. 1068/25 ost. pl. o výměře 63 m2 a parc. č. 1068/27 ost. 
pl. o výměře 63 m2, oba v k.ú. a obci Stínava, mezi vlastníkem XXXXX jako 
budoucím prodávajícím 
1.3. pozemku parc. č. 1068/26 ost. pl. o výměře 52 m2 v k.ú. a obci Stínava 
mezi vlastníkem XXXXX jako budoucím prodávajícím 
1.4. pozemku parc. č. 1068/28 ost. pl. o výměře 23 m2 v k.ú. a obci Stínava 



 - 17 - 

mezi vlastníkem XXXXX jako budoucím prodávajícím, a Olomouckým krajem 
jako budoucím kupujícím z důvodu změny vlastníka pozemku, uzavření jiného 
typu smlouvy a nepotřebnosti pozemku 

2. r e v o k u j e  část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. 
UZ/9/18/2022, bod 5.10., ze dne 11. 4. 2022 ve věci odkoupení části pozemku 
parc. č. 2323 trvalý travní porost o výměře 153 m2, dle geometrického plánu č. 
1061-245/2020 ze dne 17. 9. 2021 pozemek parc. č. 2323/2 ost. pl. o výměře 
153 m2, vše v k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem, obec Staré Město, z 
vlastnictví vlastníka, XXXXX, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace za 
kupní cenu ve výši 15 300 Kč, a to z důvodu nesouhlasu vlastníka s 
odkupovanou výměrou pozemku 

3. s c h v a l u j e  odkoupení: 
3.1. pozemku parc. č. 1068/12 ost. pl. o výměře 152 m2 v k.ú. a obci Stínava z 
vlastnictví vlastníka, XXXXX 
3.2. pozemku parc. č. 1068/24 ost. pl. o výměře 64 m2 v k.ú. a obci Stínava z 
vlastnictví Římskokatolické farnosti Stínava, IČO: 47920971 
3.3. pozemků parc. č. 1068/25 ost. pl. o výměře 63 m2 a parc. č. 1068/27 ost. 
pl. o výměře 63 m2, oba v k.ú. a obci Stínava, z vlastnictví vlastníka, XXXXX 
3.4. pozemku parc. č. 1068/26 ost. pl. o výměře 52 m2 v k.ú. a obci Stínava z 
vlastnictví vlastníka, XXXXX, 
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 300 Kč/m2. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad do katastru nemovitostí. 

4. s c h v a l u j e    
4.1. odkoupení části pozemku parc. č. 2323/2 ost. pl. o výměře 52 m2, dle 
geometrického plánu č. 1137-201/2023 pozemek parc. č. 2323/3 ost. pl. o 
výměře 52 m2 vše v k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem, obec Staré 
Město, z vlastnictví vlastníka, XXXXX, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace za 
kupní cenu ve výši 5 200 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek na návrh na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
4.2. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/6) k části pozemku parc. č. st. 
153/1 zast. pl. a nádvoří, jehož součástí je stavba Drahany, č.p. 145, rod. dům, 
o výměře 10 m2, dle geometrického plánu č. 544-663/2022 ze dne 16. 1. 2023 
pozemek parc. č. 1122/4 ost. pl. o výměře 10 m2 v k.ú. a obci Drahany z 
vlastnictví XXXXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 203 
Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
4.3. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 4/6) k části pozemku parc. č. st. 
153/1 zast. pl. a nádvoří, jehož součástí je stavba Drahany, č.p. 145, rod. dům, 
o výměře 10 m2, dle geometrického plánu č. 544-663/2022 ze dne 16. 1. 2023 
pozemek parc. č. 1122/4 ost. pl. o výměře 10 m2 v k.ú. a obci Drahany z 
vlastnictví paní XXXXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve 



 - 18 - 

výši 813 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní 
smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
4.4. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/6) k části pozemku parc. č. st. 
153/1 zast. pl. a nádvoří, jehož součástí je stavba Drahany, č.p. 145, rod. dům, 
o výměře 10 m2, dle geometrického plánu č. 544-663/2022 ze dne 16. 1. 2023 
pozemek parc. č. 1122/4 ost. pl. o výměře 10 m2 v k.ú. a obci Drahany z 
vlastnictví XXXXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 204 
Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
4.5. odkoupení části pozemku parc. č. st. 153/2 zast. pl. a nádvoří, jehož 
součástí je stavba Drahany, č.p. 155, rod. dům, o výměře 4 m2, dle 
geometrického plánu č. 544-663/2022 ze dne 16. 1. 2023 pozemek parc. č. 
1122/5 ost. pl. o výměře 4 m2 v k.ú. a obci Drahany z vlastnictví XXXXX do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 488 Kč. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
4.6. odkoupení části pozemku parc. č. st. 198 zast. pl. a nádvoří, jehož 
součástí je stavba Drahany, č.p. 191, rod. dům, o výměře 4 m2, dle 
geometrického plánu č. 545-663/2022 ze dne 16. 1. 2023 pozemek parc. č. 
1122/6 ost. pl. o výměře 4 m2 v k.ú. a obci Drahany z vlastnictví pana XXXXX 
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 488 Kč. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

5. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 3.1.–3.4., 4.1.–4.6. 
návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého 
kraje k předmětným nemovitostem. Předání tohoto nemovitého majetku bude 
obsahem dodatků zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace, 
vyhotovených v souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při 
nakládání s nemovitým majetkem. 

6. u k l á d á  zajistit realizaci předložených dispozic a zajistit uzavření smluv dle 
bodů 3.1.–3.4., 4.1.– 4.6. 

Odpovídá: Krajský úřad Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Lubomír Baláš, ředitel krajského úřadu 
Termín: 17. 6. 2024 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 14.2.1. 
 

UZ/17/25/2023 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého 
majetku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e   



 - 19 - 

1.1. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 368 ost. pl. o výměře 482 m2, 
dle geometrického plánu č. 202-174/2022 ze dne 2. 2. 2023 pozemek parc. č. 
368/2 ost. pl. o výměře 482 m2, v k.ú. Žádlovice, obec Loštice a částí pozemku 
parc. č. 2238/1 ost. pl. o celkové výměře 121 m2, dle geometrického plánu č. 
1447-174/2022 ze dne 25. 2. 2023 pozemky parc. č. 2238/13 ost. pl. o výměře 
112 m2 a parc. č. 2238/14 ost. pl. o výměře 9 m2, vše v k.ú. a obci Loštice z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Loštice, IČO: 00302945. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.   
1.2. bezúplatný převod části stokové kanalizace (od SŠ7 po SŠ) vybudované 
v pozemcích parc. č. 784/2 ost. pl., parc. č. 1037 ost. pl., parc. č. 1041/2 ost. 
pl., parc. č. 1101 ost. pl. a parc. č. 1065/1 zahrada, vše v k.ú. a obci Šternberk, 
vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Vincentina – poskytovatele 
sociálních služeb Šternberk, příspěvkové organizace do vlastnictví města 
Šternberka, IČO: 00299529. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva. 
1.3. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod části pozemku parc. č. 3970 ost. pl. o výměře cca 164 m2 v k.ú. a obci 
Šternberk mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a městem 
Šternberkem, IČO: 00299529, jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací 
smlouva bude uzavřena do jednoho roku od vydání kolaudačního souhlasu na 
stavbu „II/445 Šternberk – chodníky ul. Jesenická, SO 111 – chodník trasa A“, 
nejpozději do 31. 12. 2033. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.4. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 2125 ostatní plocha o celkové 
výměře 373 m2, dle geometrického plánu č. 243-37/2020 ze dne 10. 2. 2021 
pozemky parc. č. 2125/2 ostatní plocha o výměře 188 m2 a parc. č. 2125/3 
ostatní plocha o výměře 185 m2, oba v k.ú. a obci Hruška z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Hruška, IČO: 47919779. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.5. bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 116 ost. pl. o celkové výměře 
629 m2 a parc. č. 3537 ost. pl. o výměře 256 m2, dle geometrického plánu č. 
710-81/2021 ze dne 7. 3. 2023 pozemky parc. č. 116/2 o výměře 22 m2, parc. 
č. 116/3 o výměře 155 m2, parc. č. 116/4 o výměře 37 m2, parc. č. 116/5 o 
výměře 172 m2, parc. č. 116/6 o výměře 243 m2 a parc. č. 3537/2 o výměře 
256 m2, vše v k.ú. Medlov u Uničova, obec Medlov a dále části pozemků parc. 
č. 914 ost. pl. o celkové výměře 727 m2, parc. č. 982 ost. pl. o výměře 64 m2, 
parc. č. 1024 ost. pl. o výměře 353 m2 a parc. č. 3936 ost. pl. o celkové 
výměře 150 m2, dle geometrického plánu č. 711-82/2021 ze dne 23. 2. 2023 
pozemky parc. č. 914/5 o výměře 256 m2, parc. č. 914/6 o výměře 471 m2, 
parc. č. 982/2 o výměře 64 m2, parc. č. 1024/5 o výměře 353 m2, parc. č. 
3936/4 o výměře 39 m2 a parc. č. 3936/5 o výměře 111 m2, vše v k.ú., Medlov 
u Uničova, obec Medlov, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce 
Medlov, IČO: 575666. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 



 - 20 - 

vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.6. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 2156/3 ost. pl. o výměře 3 m2, 
dle geometrického plánu č. 5183-47/2023 ze dne 24. 7. 2023 pozemek parc. č. 
2156/15 o výměře 3 m2 v k.ú. a obci Šternberk z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Základní školy Šternberk, Olomoucká 76, do vlastnictví 
města Šternberk, IČO: 00299529. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.7. bezúplatný převod pozemků parc. č. 620 ost. pl. o výměře 41 m2 a parc. 
č. 2520 ost. pl. o výměře 265 m2 v k.ú. a obci Mořice, dále části pozemků parc. 
č. 50/1 ost. pl. o výměře 7 m2, parc. č. 621 ost. pl. o celkové výměře 223 m2, 
parc. č. 2518 ost. pl. o výměře 56 m2 a parc. č. 2519 ost. pl. o výměře 95 m2, 
vše dle geometrického plánu č. 430-539/2023 ze dne 11. 4. 2023 pozemek 
parc. č. 50/1 díl „e“ o výměře 7 m2, který je sloučený do pozemku parc. č. 
559/2 o celkové výměře 24 m2, pozemek parc. č. 621 díl „d“ o výměře 7 m2, 
který je sloučený do pozemku parc. č. 557 o celkové výměře 767 m2, díl „b“ o 
výměře 146 m2, který je sloučený do pozemku parc. č. 558 o celkové výměře 
640 m2, a díl „c“ o výměře 70 m2, který je sloučený do pozemku parc. č. 2519 
o celkové výměře 95 m2, parc. č. 2518 o výměře 56 m2 a parc. č. 2519 o 
výměře 95 m2, vše v k.ú. a obci Mořice, dále části pozemku parc. č. 413 ost. 
pl. o celkové výměře 998 m2, dle geometrického plánu č. 431-540/2023 ze dne 
11. 4. 2023 pozemky parc. č. 413/2 o výměře 579 m2 a parc. č. 413/3 o 
výměře 419 m2 v k.ú. a obci Mořice, a dále části pozemku parc. č. 215/1 ost. 
pl. o celkové výměře 289 m2, dle geometrického plánu č. 432-541/2023 ze dne 
13. 4. 2023 pozemky parc. č. 215/4 o výměře 65 m2, parc. č. 215/5 o výměře 
125 m2 a parc. č. 215/6 o výměře 99 m2, vše v k.ú. a obci Mořice, vše z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Mořice, IČO: 00288462. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

2. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  statutárního města Olomouce, IČO: 
00299308, o bezúplatný převod části pozemku parc. č. 201/6 ost. pl. o výměře 
cca 313 m2 v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví statutárního města Olomouce z důvodu 
potřebnosti pozemku pro činnost příspěvkové organizace. 

3. s c h v a l u j e  odnětí nemovitého majetku z hospodaření: 
3.1. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 1.1., 
1.4., 1.5. a 1.7. návrhu na usnesení 
3.2. Vincentina – poskytovatele sociálních služeb Šternberk, příspěvkové 
organizace dle bodu 1.2. návrhu na usnesení 
3.3. Základní školy Šternberk, Olomoucká 76 dle bodu 1.6. návrhu na 
usnesení,  
a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným 
nemovitostem. Odnětí tohoto nemovitého majetku bude obsahem dodatků 
zřizovacích listin uvedených příspěvkových organizací, vyhotovených v 
souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při nakládání s 
nemovitým majetkem. 



 - 21 - 

4. u k l á d á  zajistit realizaci předložených dispozic a zajistit uzavření smluv dle 
bodů 1.1.–1.7. usnesení 

Odpovídá: Krajský úřad Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Lubomír Baláš, ředitel krajského úřadu 
Termín: 17. 6. 2024 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 14.3. 
 

UZ/17/26/2023 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého 
majetku – DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e  usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/19/2023, 
bod 1.4., ze dne 20. 2. 2023 ve věci bezúplatného převodu části pozemku 
parc. č. 1312/2 ost. pl. o výměře 738 m2, dle geometrického plánu č. 793-
13/2022 ze dne 21. 7. 2022 pozemek parc. č. 1312/3 o výměře 738 m2, v k.ú. 
a obci Brodek u Přerova z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
městyse Brodek u Přerova, IČO: 00301078, z důvodu rozšíření předmětu 
převodu 

2. s c h v a l u j e   
2.1. bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 1312/2 ost. pl. o výměře 695 
m2 a parc. č. 1697 ost. pl. o výměře 43 m2, dle geometrického plánu č. 793-
13/2022 ze dne 21. 7. 2022 pozemky parc. č. 1312/2 o výměře 695 m2 a parc. 
č. 1697 o výměře 43 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1312/3 o 
celkové výměře 738 m2, v k.ú. a obci Brodek u Přerova z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví městyse Brodek u Přerova, IČO: 
00301078. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
2.2. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 683 ostatní plocha o výměře 
1004 m2, dle geometrického plánu č. 179-765/2022 ze dne 6. 2. 2023 
pozemek parc. č. 683/4 ostatní plocha o výměře 1 004 m2, vše v k.ú. a obci 
Zámrsky z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví obce Zámrsky, IČO: 
00600881. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
2.3. bezúplatný převod stavebních objektů „SO 101.1, 2, 4 Komunikace – 
úseky A2, A3, C (část SO – silniční betonové obruby, přechodové ostrůvky)“, 
„SO 102 BUS zálivy – úseky A2, A3, C (část SO – silniční betonové obruby)“, 
„SO 103 BUS nástupiště – úseky A2, A3, C“, „SO 104 Chodníky – úseky A2, 
A3, C“, „SO 104.1 Cyklostezka – úseky A2, A3, C“, „SO 107 Parkovací stání – 
úseky A2, A3, C“, „SO 401 Veřejné osvětlení + místní rozhlas – úseky A2, A3, 
C“, „SO 101.1 Komunikace – okružní křižovatka (část SO – silniční betonové 
obruby, přechodové ostrůvky)“, „SO 102 BUS zálivy – okružní křižovatka (část 
SO – silniční betonové obruby)“, „SO 103 BUS nástupiště – okružní 



 - 22 - 

křižovatka“, „104 Chodníky – okružní křižovatka“, „105 Cyklostezka – okružní 
křižovatka“, „SO 107 Parkovací stání – okružní křižovatka“ a „SO 401 Veřejné 
osvětlení + místní rozhlas – okružní křižovatka“, vše v k.ú. a obci Litovel, vše z 
vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví města Litovel, IČO: 00299138, za 
podmínek dle přílohy č. 01 k návrhu usnesení 
2.4. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod části pozemku parc. č. 405/4 ost. pl. o výměře cca 208 m2 v k.ú. Tupec, 
obec Veselíčko mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí 
Veselíčko, IČO: 00302198, jako budoucím obdarovaným za předpokladu, že 
stavbou budoucího chodníku nedojde k zúžení krajské silnice III/43610. Řádná 
darovací smlouva bude uzavřena do jednoho roku od vydání kolaudačního 
souhlasu na stavbu chodníku, nejpozději do 31. 12. 2033. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.5. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 405/1 ost. pl. o výměře 366 
m2, dle geometrického plánu č. 227-153/2023 ze dne 29. 8. 2023 pozemek 
parc. č. 405/8 o výměře 366 m2 v k.ú. Tupec, obec Veselíčko z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace do vlastnictví obce Veselíčko, IČO: 00302198. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_26_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 01-základní nálažitosti darovací 
smlouvy.pdf 

3. s c h v a l u j e  odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 2.1., 2.2. a 2.5. návrhu 
na usnesení, a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k 
předmětným nemovitostem. Odnětí tohoto nemovitého majetku bude obsahem 
dodatků zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace, vyhotovených v 
souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při nakládání s 
nemovitým majetkem. 

4. u k l á d á  zajistit realizaci předložených dispozic a zajistit uzavření smluv dle 
bodů 2.1.–2.5. usnesení 

Odpovídá: Krajský úřad Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Lubomír Baláš, ředitel krajského úřadu 
Termín: 17. 6. 2024 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 14.3.1. 
 

UZ/17/27/2023 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého 
majetku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e  usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/16/21/2023, 
bod 1.3., ze dne 18.  9. 2023 ve věci bezúplatného nabytí části pozemku v k.ú. 
Neředín, obec Olomouc z vlastnictví statutárního města Olomouce, IČO: 
00299308, do vlastnictví Olomouckého kraje, a to z důvodů požadavku 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_26_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-základní%20nálažitosti%20darovací%20smlouvy.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_26_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-základní%20nálažitosti%20darovací%20smlouvy.pdf


 - 23 - 

budoucího dárce na uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě a nutnosti 
schválení předložených podmínek převodu 

2. s c h v a l u j e   
2.1. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod části pozemku parc. č. 615/19 ost. pl. o výměře 6 803 m2, dle 
geometrického plánu č. 1607–76/2023 ze dne 14. 6. 2023 pozemek parc. č. 
615/42 ost. pl. o výměře 6 803 m2 v k.ú. Neředín, obec Olomouc mezi 
statutárním městem Olomouc, IČO: 00299308, jako budoucím dárcem a 
Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným a za podmínek dle přílohy č. 
01 návrhu na usnesení. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
2.2. budoucí zřízení zákazu zcizení, zatížení zástavním právem a zřízení 
práva stavby jako práva věcného k části pozemku parc. č. 615/19 ostatní 
plocha (dle GP parc. č. 615/42 ostatní plocha) o výměře 6 803 m2 v k. ú. 
Neředín, obec Olomouc na dobu 30 let ode dne uveřejnění darovací smlouvy v 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů   
2.3. budoucí zřízení předkupního práva jako práva věcného k části pozemku 
parc. č. 615/19 ostatní plocha (dle GP parc. č. 615/42 ostatní plocha) o výměře 
6 803 m2 v k. ú. Neředín, obec Olomouc ve prospěch statutárního města 
Olomouce na dobu neurčitou za kupní cenu ve výši 1 Kč za m2  
2.4. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1358/3 ost. pl. o výměře 1 028 m2 v 
k.ú. Rájec u Zábřeha, obec Rájec z vlastnictví obce Rájec, IČO: 00303267, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.5. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 4909/9 ost. pl. o výměře 55 m2 v 
k.ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh z vlastnictví města Zábřehu, IČO: 
00303640, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.6. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné 
nabytí stávajícího úseku silnice I/35 v ulicích Pražská, Foerstrova, Albertova v 
Olomouci v délce 2,834 km, od km 240,774 do km 243,608 provozního 
staničení k 1. 7. 2022, tj. úseku od okružní křižovatky silnice I/35 se silnicí 
I/35H (uzlový bod 2422A218.02), po mimoúrovňovou křižovatku silnice I/35 a 
I/46 v Olomouci (uzlový bod 2422A011.01), se všemi součástmi a 
příslušenstvím, včetně všech pozemků pod převáděným úsekem silnice, mezi 
Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, IČO: 65993390, jako budoucím dárcem a 
Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva 
bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí příslušného správního úřadu o vyřazení předmětného úseku 
pozemní komunikace ze silnic I. třídy, a za podmínek, že současně s 
předmětnou pozemní komunikací budou převedeny do vlastnictví 
Olomouckého kraje všechny pozemky pod touto pozemní komunikací a že 
stavebně–technický stav této pozemní komunikace bude v době jejího převodu 



 - 24 - 

do vlastnictví Olomouckého kraje odpovídat silnicím II. třídy, zejména 
provedením oprav a údržby a provedením obnovy vodorovného dopravního 
značení na celé trase převáděné předmětné komunikace včetně vodorovného 
dopravního značení. Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s návrhem na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.7. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné 
nabytí stávajícího úseku I/47 v délce 4,565 km, od km 65,776 do km 70,341 
provozního staničení k 1. 1. 2022, tj. úsek od křižovatky s větví silnice I/48 v 
obci Bělotín (uzlový bod 2512A131.04) do km 70, 341 provozního staničení na 
hranici Olomouckého a Moravskoslezského kraje (uzlový bod 2512B002), se 
všemi součástmi a příslušenstvím, včetně všech pozemků pod převáděným 
úsekem silnice, mezi Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, IČO: 65993390, jako 
budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným. Řádná 
darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne nabytí 
právní moci rozhodnutí příslušného správního úřadu o vyřazení předmětného 
úseku pozemní komunikace ze silnic I. třídy, a za podmínek, že současně s 
předmětnou pozemní komunikací budou převedeny do vlastnictví 
Olomouckého kraje všechny pozemky pod touto pozemní komunikací a že 
stavebně-technický stav této pozemní komunikace bude v době jejího převodu 
do vlastnictví Olomouckého kraje odpovídat silnicím II. třídy, zejména 
provedením oprav a údržby a provedením obnovy vodorovného dopravního 
značení na celé trase převáděné předmětné komunikace včetně vodorovného 
dopravního značení. Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s návrhem na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.8. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné 
nabytí stávajícího úseku silnice I/55 v celkové délce 2,108 km, v místě okružní 
křižovatky se silnicí II/570 v Olomouci - Holici (uzlový bod 2422A015.03) do 
začátku stavebního objektu D 137 Přeložka sil. III/4359 Vsisko – Velký Týnec u 
místní části Vsisko obce Velký Týnec a větev k přeložce silnice I/55 v délce 
0,130 km, se všemi součástmi a příslušenstvím, včetně všech pozemků pod 
převáděným úsekem silnice, mezi Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, IČO: 
65993390, jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím 
obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho 
roku ode dne nabytí právní moci rozhodnutí příslušného správního úřadu o 
vyřazení předmětného úseku pozemní komunikace ze silnic I. třídy, a za 
podmínek, že současně s předmětnou pozemní komunikací budou převedeny 
do vlastnictví Olomouckého kraje všechny pozemky pod touto pozemní 
komunikací a že stavebně-technický stav této pozemní komunikace bude v 
době jejího převodu do vlastnictví Olomouckého kraje odpovídat silnicím III. 
třídy, zejména provedením oprav a údržby a provedením obnovy vodorovného 
dopravního značení na celé trase převáděné předmětné komunikace včetně 
vodorovného dopravního značení. Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s 
návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.9. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2562/82 ost. pl. o výměře 29 m2 v 
k.ú. Nové Dvory nad Bečvou, obec Lipník nad Bečvou z vlastnictví ČR – Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem pro zastupování 
státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 



 - 25 - 

vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.10. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1745/1 ost. pl. o výměře 503 
m2, dle geometrického plánu č. 255-61/2023 ze dne 22. 8. 2023 pozemek 
parc. č. 1745/1 o výměře 503 m2 v k.ú. Kyžlířov, obec Potštát z vlastnictví ČR – 
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem 
pro zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s 
návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_27_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 01-základní náležitostí smlouvy 
o BDS.pdf 

3. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i   
3.1. Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových ve věci 
bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 1355 vodní pl. o výměře 40 m2 v k.ú. a 
obci Potštát z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z 
důvodu nepotřebnosti předmětného pozemku pro činnost příspěvkové 
organizace 
3.2. Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových ve věci 
bezúplatného nabytí pozemků parc. č. 607/42 ost. pl. o výměře 734 m2 a parc. 
č. 2932/3 ost. pl. o výměře 1 119 m2, oba v k.ú. a obci Tovačov, oba z 
vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 
69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z důvodu nepotřebnosti 
předmětných pozemků pro činnost příspěvkové organizace 
3.3. Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových ve věci 
bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 158 ost. pl. o výměře 2 198 m2 v k.ú. a 
obci Radkova Lhota z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Domova pro seniory Radkova Lhota, příspěvkové organizace, z 
důvodu nepotřebnosti předmětného pozemku pro činnost příspěvkové 
organizace 
3.4. Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových ve věci 
bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 298 ost. pl. o výměře 180 m2 v k.ú. 
Bartoňov, obec Ruda nad Moravou z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, z důvodu nepotřebnosti předmětného pozemku pro činnost 
příspěvkové organizace 
3.5. Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových ve věci 
bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 1018 ost. pl. o výměře 6 m2 v k.ú. a obci 
Ruda nad Moravou z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z 
důvodu nepotřebnosti předmětného pozemku pro činnost příspěvkové 
organizace. 
3.6. Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových ve věci 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_27_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-základní%20náležitostí%20smlouvy%20o%20BDS.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_27_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-základní%20náležitostí%20smlouvy%20o%20BDS.pdf


 - 26 - 

bezúplatného nabytí pozemků parc. č. 1843/3 vodní pl. o výměře 12 m2 a parc. 
č. 1745/3 ost. pl. o výměře 258 m2, oba v k.ú. Kyžlířov, obec Potštát, oba z 
vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 
69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z důvodu nepotřebnosti 
předmětných pozemků pro činnost příspěvkové organizace 

4. z a s t a v u j e  projednávání záležitosti bezúplatného nabytí pozemků parc. č. 
546/1 ost. pl. o výměře 4 813 m2, parc. č. 548/1 ost. pl. o výměře 23 579 m2, 
parc. č. 548/2 ost. pl. o výměře 1 290 m2, parc. č. 593 ost. pl. o výměře 6 134 
m2, parc. č. 542/1 ost. pl. o výměře 5 859 m2, parc. č. 542/2 ost. pl. o výměře 1 
820 m2, parc. č. 546/2 ost. pl. o výměře 1 700 m2, parc. č. 545 ost. pl. o 
výměře 2 302 m2, parc. č. 543/1 ost. pl. o výměře 1 578 m2, parc. č. 543/2 ost. 
pl. o výměře 5 162 m2, parc. č. 544 ost. pl. o výměře 2 681 m2 a parc. č. 548/3 
ost. pl. o výměře 1 706 m2, vše v k.ú. Dubany na Hané, obec Vrbátky, vše z 
vlastnictví obce Vrbátky, IČO: 00288934, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z 
důvodu nesouhlasu obce Vrbátky s předmětným převodem 

5. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 2.4., 2.5., 2.9. a 2.10. 
návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého 
kraje k předmětným nemovitostem. Předání tohoto nemovitého majetku bude 
obsahem dodatků zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace, 
vyhotovených v souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při 
nakládání s nemovitým majetkem. 

6. u k l á d á  zajistit realizaci předložených dispozic a zajistit uzavření smluv dle 
bodů 2.1.–2.10. usnesení 

Odpovídá: Krajský úřad Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Lubomír Baláš, ředitel krajského úřadu 
Termín: 17. 6. 2024 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 14.4. 
 

UZ/17/28/2023 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého 
majetku – DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e   
1.1. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné 
nabytí částí pozemků parc. č. 536/1 ost. pl. o výměře cca 2 m2, parc. č. 537/1 
ost. pl. o výměře 17 m2 a parc. č. 555/2 ost. pl. o výměře 8 m2, vše v k.ú. a 
obci Lesnice, mezi obcí Lesnice, IČO: 00302872, jako budoucím dárcem a 
Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva 
bude uzavřena do jednoho roku od vydání kolaudačního souhlasu, kterým 
bude stavba „II/370 Leština – Hrabišín, mosty ev. č. 370-001, ev. č. 370-002“ 
kolaudována, za podmínky, že pozemky nebo jejich části budou zastavěny 
silnicí ve vlastnictví Olomouckého kraje. Olomoucký kraj uhradí veškeré 
náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy včetně správního poplatku k 



 - 27 - 

návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Součástí smlouvy 
o budoucí darovací smlouvě bude rovněž ustanovení o oprávnění 
Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu. 
1.2. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1389/4 ost. pl. o výměře 35 m2 v 
k.ú. Vysoké Žibřidovice, obec Hanušovice z vlastnictví ČR – Lesů České 
republiky, s.p., IČO: 42196451, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Nabyvatel uhradí správní poplatek na vklad do katastru nemovitostí. 
1.3. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 369 ost. pl. o výměře 155 m2, 
dle geometrického plánu č. 1838-133/2023 pozemek parc. č. 369/2 o výměře 
155 m2 a části pozemku parc. č. st. 48 zast. pl. a nádvoří o výměře 62 m2, dle 
geometrického plánu č. 1830-133/2023 pozemek parc. č. 2442 o výměře 62 
m2, vše v k.ú. a obci Hanušovice, vše z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, za podmínek stanovených Úřadem pro zastupování státu ve 
věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí.  
1.4. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 4253 trvalý travní porost o 
výměře 176 m2, dle geometrického plánu č. 6411-131/2023 pozemek parc. č. 
4253/2 o výměře 176 m2 v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh z vlastnictví 
ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.5. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 732/1 trvalý travní porost o 
výměře 773 m2, dle geometrického plánu č. 186-132/2023 pozemek parc. č. 
732/3 o výměře 773 m2 v k.ú. Komňátka, obec Bohdíkov z vlastnictví ČR – 
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 1.2.–1.5. návrhu na 
usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k 
předmětným nemovitostem. Předání tohoto nemovitého majetku bude 
obsahem dodatků zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace, 
vyhotovených v souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při 
nakládání s nemovitým majetkem. 

3. u k l á d á  zajistit realizaci předložených dispozic a zajistit uzavření smluv dle 
bodů 1.1.–1.5. usnesení 

Odpovídá: Krajský úřad Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Lubomír Baláš, ředitel krajského úřadu 
Termín: 17. 6. 2024 



 - 28 - 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 14.4.1. 
 

UZ/17/29/2023 Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody 
nemovitého majetku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e   
1.1. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 928 ost. pl. o celkové výměře 
267 m2, dle geometrického plánu č. 370-1/2023 pozemky parc. č. 928/2 ost. pl. 
o výměře 115 m2, parc. č. 928/3 ost. pl. o výměře 37 m2, parc. č. 928/4 ost. pl. 
o výměře 75 m2 a parc. č. 928/5 ost. pl. o výměře 40 m2, v k.ú. Moravská 
Huzová, obec Štěpánov, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví města 
Štěpánova, IČO: 00299511. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.2. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 915/1 ost. pl. o výměře 64 m2, 
dle geometrického plánu č. 370-1/2023 pozemek parc. č. 915/10 ost. pl. o 
výměře 64 m2, v k.ú. Moravská Huzová, obec Štěpánov, z vlastnictví města 
Štěpánova, IČO: 00299511, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.3. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 876/1 ost. pl. o výměře 50 m2, 
dle geometrického plánu č. 1135-150/2022 ze dne 15. 12. 2022 pozemek parc. 
č. 876/6 ost. pl. o výměře 50 m2, v k.ú. Dolní Temenice, obec Šumperk, a částí 
pozemku parc. č. 2157/1 ost. pl. o celkové výměře 363 m2, dle geometrického 
plánu č. 7506-149/2022 ze dne 2. 1. 2023 pozemek parc. č. 2157/1 díl „a“ o 
výměře 5 m2, který je sloučený do pozemku parc. č. 1992/2 o celkové výměře 
556 m2, parc. č. 2157/1 díl „b“ o výměře 4 m2, který je sloučený do pozemku 
parc. č. 2157/2 o celkové výměře 24 m2, a pozemku parc. č. 2157/11 o výměře 
354 m2, vše v k.ú. a obci Šumperk, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do 
vlastnictví města Šumperka, IČO: 00303461. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.4. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 2095/14 ost. pl. o výměře 229 m2 a 
parc. č. 2115/2 ost. pl. o výměře 186 m2, vše v k.ú. a obci Šumperk, vše z 
vlastnictví města Šumperka, IČO: 00303461, do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.5. bezúplatný převod pozemků parc. č. 2977/121 ostatní plocha o výměře 
1001 m2, parc. č. 2977/311 ostatní plocha o výměře 148 m2, parc. č. 2977/312 
ostatní plocha o výměře 58 m2, parc. č. 2977/317 ostatní plocha o výměře 6 
m2, parc. č. 2977/318 ostatní plocha o výměře 4 m2, parc. č. 2977/320 ostatní 
plocha o výměře 14 m2, parc. č. 2977/323 ostatní plocha o výměře 59 m2, 
parc. č. 2977/324 ostatní plocha o výměře 34 m2, parc. č. 2977/325 ostatní 



 - 29 - 

plocha o výměře 83 m2, parc. č. 3013/21 ostatní plocha o výměře 1 m2, parc. 
č. 3013/20 ostatní plocha o výměře 4 m2, parc. č. 3013/16 ostatní plocha o 
výměře 16 m2, parc. č. 3013/17 ostatní plocha o výměře 16 m2, parc. č. 
3013/18 ostatní plocha o výměře 28 m2, parc. č. 3013/19 ostatní plocha o 
výměře 15 m2, parc. č. 2981/12 ostatní plocha o výměře 1 073 m2, parc. č. 
2981/4 ostatní plocha o výměře 231 m2, parc. č. 2981/13 ostatní plocha o 
výměře 384 m2, parc. č. 2981/17 ostatní plocha o výměře 37 m2, parc. č. 
3018/157 ostatní plocha o výměře 51 m2, parc. č. 3018/158 ostatní plocha o 
výměře 21 m2, parc. č. 2969/4 ostatní plocha o výměře 130 m2, parc. č. 
2969/5 ostatní plocha o výměře 25 m2, vše v k.ú. a obci Mohelnice, vše z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Mohelnice, IČO: 00303038. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.6. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 2977/79 ostatní plocha o výměře 
606 m2, parc. č. 2977/319 ostatní plocha o výměře 16 m2, parc. č. 2977/321 
ostatní plocha o výměře 19 m2, parc. č. 2520/85 ostatní plocha o výměře 62 
m2, parc. č. 2520/91 ostatní plocha o výměře 162 m2, parc. č. 2520/228 
ostatní plocha o výměře 28 m2, parc. č. 2520/230 ostatní plocha o výměře 36 
m2, parc. č. 2498/10 ostatní plocha o výměře 178 m2, parc. č. 2558/5 ostatní 
plocha o výměře 3 m2, parc. č. 2967/3 ostatní plocha o výměře 41 m2, parc. č. 
3001/65 ostatní plocha o výměře 13 m2, parc. č. 3001/66 ostatní plocha o 
výměře 102 m2 a parc. č. 2520/89 ostatní plocha o výměře 189 m2, vše v k.ú. 
a obci Mohelnice, vše z vlastnictví města Mohelnice, IČO: 00303038, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.7. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 1408/1 ostatní plocha o 
celkové výměře 874 m2 a části pozemku parc. č. 1408/2 ostatní plocha o 
výměře 14 m2, dle geometrického plánu č. 740-532/2022 ze dne 8. 3. 2023 
pozemky parc. č. 1408/4 ostatní plocha o výměře 329 m2, parc. č. 1408/5 
ostatní plocha o výměře 14 m2, parc. č. 1408/7 ostatní plocha o výměře 120 
m2, parc. č. 1408/8 ostatní plocha o výměře 26 m2, parc. č. 1408/9 ostatní 
plocha o výměře 119 m2, parc. č. 1408/10 ostatní plocha o výměře 10 m2, 
parc. č. 1408/11 ostatní plocha o výměře 76 m2, parc. č. 1408/12 ostatní 
plocha o výměře 38 m2, parc. č. 1408/13 ostatní plocha o výměře 22 m2, parc. 
č. 1408/14 ostatní plocha o výměře 100 m2, parc. č. 1408/15 ostatní plocha o 
výměře 3 m2, parc. č. 1408/16 ostatní plocha o výměře 17 m2 a parc. č. 
1408/17 ostatní plocha o výměře 14 m2, vše v k.ú. a obci Dřevohostice z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví městyse Dřevohostice, IČO: 
00301213. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
1.8. bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 222 ostatní plocha o výměře10 
m2, parc. č. 246 ostatní plocha o výměře 2 m2 a parc. č. 1409 ostatní plocha o 
výměře 1 099 m2, dle geometrického plánu č. 740-532/2022 ze dne 8. 3. 2023 
pozemky parc. č. 222/2 ostatní plocha o výměře 10 m2, parc. č. 1408/6 ostatní 
plocha o výměře 2 m2 a parc. č. 1409/2 ostatní plocha o výměře 1 099 m2, vše 



 - 30 - 

v k.ú. a obci Dřevohostice z vlastnictví městyse Dřevohostice, IČO: 00301213, 
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.9. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 282/1 ostatní plocha o 
celkové výměře 1 863 m2 a částí pozemku parc. č. 390 ostatní plocha o 
celkové výměře 446 m2, dle geometrického plánu č. 479-146/2021 ze dne 13. 
4. 2022 pozemky parc. č. 282/5 ostatní plocha o výměře 104 m2, parc. č. 282/6 
ostatní plocha o výměře 132 m2, parc. č. 282/7 ostatní plocha o výměře 285 
m2, parc. č. 282/8 ostatní plocha o výměře 848 m2, parc. č. 282/9 ostatní 
plocha o výměře 322 m2, parc. č. 282/10 ostatní plocha o výměře 172 m2, 
parc. č. 390/2 ostatní plocha o výměře 247 m2 a parc. č. 390/3 ostatní plocha o 
výměře 199 m2, vše v k.ú. a obci Seloutky z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Seloutky, IČO: 00488551. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.10. bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 8/1 ostatní plocha o výměře 
131 m2, parc. č. 61 ostatní plocha o výměře 8 m2, parc. č. 124 ostatní plocha o 
výměře 1 m2 a parc. č. 206/1 ostatní plocha o výměře 21 m2, dle 
geometrického plánu č. 479-146/2021 ze dne 13. 4. 2022 pozemky parc. č. 
8/19 ostatní plocha o výměře 131 m2, parc. č. 61/2 ostatní plocha o výměře 8 
m2, parc. č. 124/2 ostatní plocha o výměře 1 m2 a parc. č. 206/9 ostatní plocha 
o výměře 21 m2, vše v k.ú. a obci Seloutky z vlastnictví obce Seloutky, IČO: 
00488551, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.11. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 1666/1 ostatní plocha o 
celkové výměře 242 m2 a částí pozemku parc. č. 1666/2 ostatní plocha o 
celkové výměře 421 m2, dle geometrického plánu č. 436-26/2022 ze dne 20. 1. 
2023 pozemky parc. č. 1666/3 ostatní plocha o výměře 102 m2, parc. č. 1666/4 
ostatní plocha o výměře 140 m2, parc. č. 1666/5 ostatní plocha o výměře 410 
m2 a parc. č. 1666/6 ostatní plocha o výměře 11 m2, vše v k.ú. a obci Slatinky 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Slatinky, IČO: 00288764. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.12. bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 72/3 zahrada o výměře 68 m2, 
parc. č. 1072/1 ovocný sad o výměře 29 m2 a parc. č. 1440/3 ostatní plocha o 
výměře 13 m2, dle geometrického plánu č. 436-26/2022 ze dne 20. 1. 2023 
pozemky parc. č. 72/7 ostatní plocha o výměře 68 m2, parc. č. 1072/5 ostatní 
plocha o výměře 29 m2 a parc. č. 1440/30 ostatní plocha o výměře 13 m2, vše 
v k.ú. a obci Slatinky z vlastnictví obce Slatinky, IČO: 00288764, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.13. bezúplatný převod pozemků parc. č. 811/3 ost. pl. o výměře 177 m2, 



 - 31 - 

parc. č. 811/4 ost. pl. o výměře 52 m2, parc. č. 811/5 ost. pl. o výměře 13 m2, 
parc. č. 832/4 ost. pl. o výměře 742 m2, parc. č. 832/5 ost. pl. o výměře 170 
m2, parc. č. 832/6 ost. pl. o výměře 27 m2 a parc. č. 832/7 ost. pl. o výměře 
152 m2, vše v k.ú. Květín, obec Mohelnice, vše z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví města Mohelnice, IČO: 00303038. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.14. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 503/20 ost. pl. o výměře 19 m2 v 
k.ú. Květín, obec Mohelnice z vlastnictví města Mohelnice, IČO: 00303038, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2. s c h v a l u j e  odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 1.1. 1.3., 1.5., 1.7.,1.9., 
1.11. a 1.13. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva 
Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Odnětí tohoto nemovitého 
majetku bude obsahem dodatků zřizovací listiny uvedené příspěvkové 
organizace, vyhotovených v souladu se Zásadami postupu orgánů 
Olomouckého kraje při nakládání s nemovitým majetkem. 

3. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 1.2., 1.4., 1.6., 1.8., 
1.10., 1.12. a 1.14. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického 
práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Předání tohoto 
nemovitého majetku bude obsahem dodatků zřizovací listiny uvedené 
příspěvkové organizace, vyhotovených v souladu se Zásadami postupu orgánů 
Olomouckého kraje při nakládání s nemovitým majetkem. 

4. u k l á d á  zajistit realizaci předložených dispozic a zajistit uzavření smluv dle 
bodů 1.1.–1.14. usnesení 

Odpovídá: Krajský úřad Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Lubomír Baláš, ředitel krajského úřadu 
Termín: 17. 6. 2024 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 14.5. 
 

UZ/17/30/2023 Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody 
nemovitého majetku – DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e   
1.1. bezúplatný převod pozemku parc. č. 453 zast. pl. o výměře 480 m2, 
jehož součástí je stavba bez č.p./č.e., obč. vyb., v k.ú. a obci Mohelnice z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední průmyslové školy 
elektrotechniky a informatiky Mohelnice do vlastnictví města Mohelnice, IČO: 
00303038, za podmínek dle přílohy č. 01 k návrhu usnesení. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 



 - 32 - 

spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.2. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 412 zast. pl. o výměře 1 058 
m2, jehož součástí je stavba Mohelnice, č.p. 434, obč. vyb., dle geometrického 
plánu č. 3386-1164/2023 ze dne 27. 10. 2023 pozemek parc. č. 412/2 zast. pl. 
o výměře 1 058 m2, jehož součástí je stavba Mohelnice, č.p. 434, obč. vyb., a 
dále pozemků parc. č. 408 zast. pl. o výměře 252 m2, jehož součástí je stavba 
Mohelnice, č.p. 801, rod. dům, parc. č. 407 zahrada o výměře 219 m2, parc. č. 
405 zahrada o výměře 239 m2, parc. č. 402/2 ost. pl. o výměře 209 m2, parc. 
č. 411 zahrada o výměře 234 m2 a parc. č. 410 zahrada o výměře 133 m2, vše 
v k.ú. a obci Mohelnice, z vlastnictví města Mohelnice, IČO: 00303038, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Střední školy, Základní školy a 
Mateřské školy Mohelnice, Masarykova 4, za podmínek dle přílohy č. 01 k 
návrhu usnesení. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_30_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-základní náležitosti 
darovacích smluv.pdf 

2. s c h v a l u j e  odnětí nemovitého majetku z hospodaření Střední průmyslové 
školy elektrotechniky a informatiky Mohelnice dle bodu 1.1. návrhu na 
usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k 
předmětné nemovitosti. Odnětí tohoto nemovitého majetku bude obsahem 
dodatku zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace, vyhotoveného v 
souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při nakládání s 
nemovitým majetkem. 

3. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do hospodaření Střední školy, 
Základní školy a Mateřské školy Mohelnice, Masarykova 4 dle bodu 1.2. 
návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje 
k předmětným nemovitostem. Předání tohoto nemovitého majetku bude 
obsahem dodatku zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace, 
vyhotoveného v souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při 
nakládání s nemovitým majetkem. 

4. u k l á d á  zajistit realizaci předložených dispozic a zajistit uzavření smluv dle 
bodů 1.1. a 1.2. 

Odpovídá: Krajský úřad Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Lubomír Baláš, ředitel krajského úřadu 
Termín: 17. 6. 2024 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 14.5.1. 
 

UZ/17/31/2023 Dotační program 09_01 Podpora výstavby a oprav cyklostezek 
2024 – vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  Pravidla dotačního programu Olomouckého kraje 09_01 
Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2024 dle příloh č. 1–3 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_30_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-základní%20náležitosti%20darovacích%20smluv.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_30_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-základní%20náležitosti%20darovacích%20smluv.pdf


 - 33 - 

UZ_17_31_2023_bod_1_usnesení_příloha č. 1-DP-cyklostezky_2024-pravidla-
ODHS-Z-11.pdf 
UZ_17_31_2023_bod_1_usnesení_příloha č. 2-DP-cyklostezky_2024-vzorová 
smlouva-OD.pdf 
UZ_17_31_2023_bod_1_usnesení_příloha č. 3-DP-cyklostezky_2024-vzorová 
žádost-ODH.pdf 

2. u k l á d á  vyhlášení dotačního programu Olomouckého kraje 09_01 Podpora 
výstavby a oprav cyklostezek pro rok 2024 

Odpovídá: Krajský úřad Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Lubomír Baláš, ředitel krajského úřadu 
Termín: 26. 2. 2024 

3. u k l á d á  předložit vyhodnocení dotačního programu Olomouckého kraje 
09_01 Podpora výstavby a oprav cyklostezek pro rok 2024 na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje, a to včetně návrhu na uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 

Odpovídá: Rada Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Termín: 29. 4. 2024 

4. z m o c ň u j e  v případě nedočerpání finančních prostředků v dotačním 
programu Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných 
finančních prostředků do jiného dotačního programu v oblasti dopravy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 15. 
 

UZ/17/32/2023 Dotační program 09_02 Podpora opatření pro zvýšení 
bezpečnosti provozu a budování přechodů pro chodce 2024 – 
vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  Pravidla dotačního programu Olomouckého kraje 09_02 
Podpora opatření pro zvýšení bezpečnosti provozu a budování přechodů pro 
chodce 2024 dle příloh č. 1–3 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_32_2023_bod_1_usnesení_příloha č. 1-DP-bezpečnost_2024-pravidla-
ODHS-Z-11-.pdf 
UZ_17_32_2023_bod_1_usnesení_příloha č. 2-DP-bezpečnost_2024-vzorová 
smlouva-ODH.pdf 
UZ_17_32_2023_bod_1_usnesení_příloha č. 3-DP-bezpečnost_2024-vzorová 
žádost-ODHS.pdf 

2. u k l á d á  vyhlášení dotačního programu Olomouckého kraje 09_02 Podpora 
opatření pro zvýšení bezpečnosti provozu a budování přechodů pro chodce 
2024 

Odpovídá: Krajský úřad Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Lubomír Baláš, ředitel krajského úřadu 
Termín: 26. 2. 2024 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_31_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%201-DP-cyklostezky_2024-pravidla-ODHS-Z-11.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_31_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%201-DP-cyklostezky_2024-pravidla-ODHS-Z-11.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_31_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%202-DP-cyklostezky_2024-vzorová%20smlouva-OD.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_31_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%202-DP-cyklostezky_2024-vzorová%20smlouva-OD.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_31_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%203-DP-cyklostezky_2024-vzorová%20žádost-ODH.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_31_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%203-DP-cyklostezky_2024-vzorová%20žádost-ODH.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_32_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%201-DP-bezpečnost_2024-pravidla-ODHS-Z-11-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_32_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%201-DP-bezpečnost_2024-pravidla-ODHS-Z-11-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_32_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%202-DP-bezpečnost_2024-vzorová%20smlouva-ODH.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_32_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%202-DP-bezpečnost_2024-vzorová%20smlouva-ODH.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_32_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%203-DP-bezpečnost_2024-vzorová%20žádost-ODHS.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_32_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%203-DP-bezpečnost_2024-vzorová%20žádost-ODHS.pdf


 - 34 - 

3. u k l á d á  předložit vyhodnocení dotačního programu Olomouckého kraje 
09_02 Podpora opatření pro zvýšení bezpečnosti provozu a budování 
přechodů pro chodce 2024 na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje, a 
to včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci 

Odpovídá: Rada Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Termín: 29. 4. 2024 

4. z m o c ň u j e  v případě nedočerpání finančních prostředků v dotačním 
programu Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných 
finančních prostředků do jiného dotačního programu v oblasti dopravy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 16. 
 

UZ/17/33/2023 Dotační program 09_03 Podpora výstavby, obnovy a vybavení 
dětských dopravních hřišť 2024 – vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  Pravidla dotačního programu Olomouckého kraje 09_03 
Podpora výstavby, obnovy a vybavení dětských dopravních hřišť 2024 dle 
příloh č. 1–3 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_33_2023_bod_1_usnesení_příloha č. 1-DP-DDH-2024-pravidla-ODSH-
Z-11-12-2023.pdf 
UZ_17_33_2023_bod_1_usnesení_příloha č. 2-DP-DDH-2024-vzorová 
smlouva-ODSH-Z-11-.pdf 
UZ_17_33_2023_bod_1_usnesení_příloha č. 3-DP-DDH_2024-vzorová 
žádost-ODHS-Z-11-1.pdf 

2. u k l á d á  vyhlášení dotačního programu Olomouckého kraje 09_03 Podpora 
výstavby, obnovy a vybavení dětských dopravních hřišť 2024 

Odpovídá: Krajský úřad Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Lubomír Baláš, ředitel krajského úřadu 
Termín: 26. 2. 2024 

3. u k l á d á  předložit vyhodnocení dotačního programu Olomouckého kraje 
09_03 Podpora výstavby, obnovy a vybavení dětských dopravních hřišť 2024 
na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje, a to včetně návrhu na uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 

Odpovídá: Rada Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Termín: 29. 4. 2024 

4. z m o c ň u j e  v případě nedočerpání finančních prostředků v dotačním 
programu Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných 
finančních prostředků do jiného dotačního programu v oblasti dopravy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 17. 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_33_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%201-DP-DDH-2024-pravidla-ODSH-Z-11-12-2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_33_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%201-DP-DDH-2024-pravidla-ODSH-Z-11-12-2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_33_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%202-DP-DDH-2024-vzorová%20smlouva-ODSH-Z-11-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_33_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%202-DP-DDH-2024-vzorová%20smlouva-ODSH-Z-11-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_33_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%203-DP-DDH_2024-vzorová%20žádost-ODHS-Z-11-1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_33_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%203-DP-DDH_2024-vzorová%20žádost-ODHS-Z-11-1.pdf


 - 35 - 

 

UZ/17/34/2023 Dotační program 09_01 Podpora výstavby a oprav cyklostezek 
2023 – dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace s obcí Hněvotín 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Olomouckého kraje č. 2023/02284/ODSH/DSM s obcí 
Hněvotín, se sídlem Hněvotín 47, 783 47 Hněvotín, IČO: 00298913, na akci 
„Cyklostezka Hněvotín - Lutín“, jímž se mění termín realizace akce, termín pro 
použití dotace a termín pro předložení vyúčtování dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_34_2023_bod_1_usnesení_příloha č. 1-dodatek-Hněvotín-cyklostezky-
ODSH-Z-11.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 18. 
 

UZ/17/35/2023 Dotační program 09_02 Podpora opatření pro zvýšení 
bezpečnosti provozu a budování přechodů pro chodce 2023 – 
dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace s městem Šumperk 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Olomouckého kraje č. 2023/02288/ODSH/DSM s městem 
Šumperk, se sídlem nám. Míru 1, 787 01 Šumperk, IČO: 00303461, na akci 
„Světelné signalizační zařízení, ul. Jesenická“, jímž se mění termín realizace 
akce, termín pro použití dotace a termín pro předložení vyúčtování dle přílohy 
č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_35_2023_bod_1_usnesení_příloha č. 1-dodatek-Šumperk-bezpečnost-
ODSH-Z-11-1.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 19. 
 

UZ/17/36/2023 Individuální dotace 2022 – dodatek ke smlouvě o poskytnutí 
dotace se statutárním městem Přerov 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě č. 
2022/02963/ODSH/DSM o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu kraje se 
statutárním městem Přerov, se sídlem Bratrská 709/34, 750 02 Přerov, IČO: 
00301825, na akci „Kompenzace Dluhonice – III. etapa“, jímž se mění termín 
pro použití dotace a termín pro předložení vyúčtování dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_36_2023_bod_1_usnesení_příloha č. 1-dodatek-Přerov-III.etapa-
ODSH-Z-11-12-.pdf 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_34_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%201-dodatek-Hněvotín-cyklostezky-ODSH-Z-11.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_34_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%201-dodatek-Hněvotín-cyklostezky-ODSH-Z-11.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_35_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%201-dodatek-Šumperk-bezpečnost-ODSH-Z-11-1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_35_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%201-dodatek-Šumperk-bezpečnost-ODSH-Z-11-1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_36_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%201-dodatek-Přerov-III.etapa-ODSH-Z-11-12-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_36_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%201-dodatek-Přerov-III.etapa-ODSH-Z-11-12-.pdf


 - 36 - 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 20. 
 

UZ/17/37/2023 Dodatek č. 39 ke zřizovací listině příspěvkové organizace 
Správa silnic Olomouckého kraje  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  Dodatek č. 39 ke zřizovací listině Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, se sídlem Lipenská 753/120, 779 00 Olomouc–
Hodolany, IČO: 70960399, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_37_2023_bod_1_usnesení_příloha č. 1-dodatek č. 39-SSOK-ODSH-Z-
11-12-2023.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 21. 
 

UZ/17/38/2023 Zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou v 
roce 2024 v Olomouckém kraji 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  rozsah dopravní obslužnosti ve veřejné linkové dopravě na rok 
2024 ve výši 22,7 mil. km a alokaci finančních prostředků ve výši 844 900 tis. 
Kč (z toho UZ 130 – 660 000 tis. Kč, UZ 135 – 40 000 tis. Kč, UZ 136 – 43 000 
tis. Kč, UZ 134 – 101 900 tis. Kč) z rozpočtu Olomouckého kraje na zajištění 
dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou v roce 2024 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 22. 
 

UZ/17/39/2023 Zajištění dopravní obslužnosti železniční osobní regionální 
dopravou v roce 2024 v Olomouckém kraji 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  rozsah dopravní obslužnosti v železniční osobní regionální 
dopravě na rok 2024 ve výši 6 501 776,10 vlkm a alokaci finančních prostředků 
ve výši 1 158 100 tis. Kč (z toho UZ 132 – 950 000 tis. Kč, UZ 138 – 55 000 tis. 
Kč, UZ 134 – 153 100 tis. Kč) z rozpočtu Olomouckého kraje na zajištění 
dopravní obslužnosti Olomouckého kraje železniční osobní dopravou v roce 
2024 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 23. 
 

UZ/17/40/2023 Smlouva o úhradě protarifovací ztráty se statutárním městem 
Olomouc  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_37_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%201-dodatek%20č.%2039-SSOK-ODSH-Z-11-12-2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_37_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%201-dodatek%20č.%2039-SSOK-ODSH-Z-11-12-2023.pdf


 - 37 - 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Smlouvy o úhradě protarifovací ztráty v rámci 
Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje se statutárním městem 
Olomouc, se sídlem Horní náměstí 583, 779 11 Olomouc, IČO: 00299308, dle 
přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_40_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Smlouva o úhradě 
protarifovací ztráty.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 24. 
 

UZ/17/41/2023 Dodatek č. 5 ke Smlouvě o úhradě kompenzace na zajištění 
dopravní obslužnosti území města Šumperk  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 5 ke Smlouvě o úhradě kompenzace 
na zajištění dopravní obslužnosti území města Šumperk s městem Šumperk, 
se sídlem nám. Míru 1, 787 01 Šumperk, IČO: 00303461, ve věci stanovení 
výše zálohy kompenzace pro rok 2024, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_41_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Dodatek č. 5-Šumperk-
KIDSOK-Z-11.12.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 25. 
 

UZ/17/42/2023 Dodatek č. 7 ke Smlouvě o úhradě kompenzace na zajištění 
dopravní obslužnosti území města Zábřeh  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 7 ke Smlouvě o úhradě kompenzace 
na zajištění dopravní obslužnosti území města Zábřeh s městem Zábřeh, se 
sídlem Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh, IČO: 00303640, ve věci 
stanovení výše zálohy kompenzace pro rok 2024, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_42_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Dodatek č. 7 ke Smlouvě-
Zábřeh-KIDS.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 26. 
 

UZ/17/43/2023 Dodatek č. 8 ke Smlouvě o úhradě kompenzace na zajištění 
dopravní obslužnosti území statutárního města Přerov 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 8 ke Smlouvě o úhradě kompenzace 
na zajištění dopravní obslužnosti území statutárního města Přerova se 
statutárním městem Přerov, se sídlem Bratrská 709/34, 750 02 Přerov, IČO: 
00301825, ve věci stanovení výše zálohy kompenzace pro rok 2024, dle 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_40_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Smlouva%20o%20úhradě%20protarifovací%20ztráty.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_40_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Smlouva%20o%20úhradě%20protarifovací%20ztráty.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_41_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Dodatek%20č.%205-Šumperk-KIDSOK-Z-11.12.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_41_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Dodatek%20č.%205-Šumperk-KIDSOK-Z-11.12.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_42_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Dodatek%20č.%207%20ke%20Smlouvě-Zábřeh-KIDS.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_42_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Dodatek%20č.%207%20ke%20Smlouvě-Zábřeh-KIDS.pdf


 - 38 - 

přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_43_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Dodatek č. 8 ke Smlouvě-
Přerov.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 27. 
 

UZ/17/44/2023 Smlouva o úhradě kompenzace ve veřejné linkové osobní 
dopravě s Pardubickým krajem  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Smlouvy o úhradě kompenzace na zajištění 
dopravní obslužnosti veřejnou linkovou osobní dopravou s Pardubickým 
krajem, se sídlem Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, IČO: 
70892822, ve věci stanovení výše záloh kompenzací obou krajů pro rok 2024, 
dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_44_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Smlouva o úhradě 
kompenzace VLD s P.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 28. 
 

UZ/17/45/2023 Dodatek č. 7 ke Smlouvě o finanční spolupráci ve veřejné 
linkové osobní dopravě s Moravskoslezským krajem  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 7 ke Smlouvě o finanční spolupráci ve 
veřejné linkové osobní dopravě s Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. 
října 117, 702 18 Ostrava, IČO: 70890692, ve věci stanovení výše zálohy 
kompenzací obou krajů pro rok 2024, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_45_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Dodatek č. 7 ke Smlouvě o 
finanční sp.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 29. 
 

UZ/17/46/2023 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy 
mezikrajskými vlaky mezi Olomouckým a Moravskoslezským 
krajem  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění železniční 
osobní dopravy mezikrajskými vlaky s Moravskoslezským krajem, se sídlem 
28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO: 70890692, ve věci stanovení výše 
kompenzace pro jízdní řád 2023/2024, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_43_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Dodatek%20č.%208%20ke%20Smlouvě-Přerov.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_43_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Dodatek%20č.%208%20ke%20Smlouvě-Přerov.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_44_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Smlouva%20o%20úhradě%20kompenzace%20VLD%20s%20P.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_44_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Smlouva%20o%20úhradě%20kompenzace%20VLD%20s%20P.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_45_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%207%20ke%20Smlouvě%20o%20finanční%20sp.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_45_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%207%20ke%20Smlouvě%20o%20finanční%20sp.pdf


 - 39 - 

UZ_17_46_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Dodatek č.1 ke Smlouvě s 
MSK-KIDSOK-Z.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 30. 
 

UZ/17/47/2023 Dodatek č. V ke Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy 
mezikrajskými vlaky mezi Olomouckým a Zlínským krajem  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. V ke Smlouvě o zajištění železniční 
osobní dopravy mezikrajskými vlaky se Zlínským krajem se sídlem třída 
Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČO: 70891320, ve věci stanovení výše zálohy 
kompenzací obou krajů pro rok 2024, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_47_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Dodatek č. V ke Smlouvě o 
zajištění Ž.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 31. 
 

UZ/17/48/2023 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v 
dotačním programu 06_06_Program na podporu investičních 
akcí v oblasti sportu – technické a sportovní vybavení 
sportovních a tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji v 
roce 2023 mezi Olomouckým krajem a městem Zlaté Hory  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu kraje č. 2023/04565/OSKPP/DSM ze dne 30. 10. 2023 s 
příjemcem město Zlaté Hory, se sídlem nám. Svobody 80, 793 76 Zlaté Hory, 
IČO: 00296481, kterým se mění účel použití dotace, podle návrhu, uvedeného 
v příloze č. 01 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_48_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Dod. č. 1 mezi OK a Zlaté 
Hory-OSKPP-.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 32. 
 

UZ/17/49/2023 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v 
Programu na podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních 
zařízení kofinancovaných z Národní sportovní agentury v roce 
2023 mezi Olomouckým krajem a statutárním městem Prostějov  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu kraje č. 2023/02498/OSKPP/DSM ze dne 8. 6. 2023 s 
příjemcem statutární město Prostějov, IČO: 00288659, se sídlem nám. T. G. 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_46_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.1%20ke%20Smlouvě%20s%20MSK-KIDSOK-Z.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_46_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.1%20ke%20Smlouvě%20s%20MSK-KIDSOK-Z.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_47_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%20V%20ke%20Smlouvě%20o%20zajištění%20Ž.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_47_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%20V%20ke%20Smlouvě%20o%20zajištění%20Ž.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_48_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dod.%20č.%201%20mezi%20OK%20a%20Zlaté%20Hory-OSKPP-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_48_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dod.%20č.%201%20mezi%20OK%20a%20Zlaté%20Hory-OSKPP-.pdf


 - 40 - 

Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov, kterým se prodlužuje termín použití a 
termín finančního vyúčtování dotace, podle návrhu uvedeného v příloze č. 01 
tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_49_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Dod. č. 1 mezi OK a Stat. m. 
Prostějo.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 33. 
 

UZ/17/50/2023 Dotační program 06_07_Program na podporu rekonstrukcí 
sportovních zařízení v obcích Olomouckého kraje v roce 2023 – 
vyhodnocení – revokace 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e  své usnesení č. UZ/16/36/2023 ze dne 18. 9. 2023 s názvem 
„Dotační program 06_07_Program na podporu rekonstrukcí sportovních 
zařízení v obcích Olomouckého kraje v roce 2023 – vyhodnocení“, bod č. 2 a 3, 
v části přílohy č. 01 usnesení, poř. č. žádosti 10, o rozhodnutí poskytnutí 
dotace žadateli SK Sigma Olomouc, a.s., IČO: 61974633, se sídlem 
Legionářská 1165/12, 779 00 Olomouc, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_50_2023_bod_1, 2_Usnesení_příloha č. 01-Tabulka s návrhem 
neposkytnutí dotace.pdf 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  informace o žádosti poř. č. 10 žadatele SK Sigma 
Olomouc, a.s., IČO: 61974633, se sídlem Legionářská 1165/12, 779 00 
Olomouc, vyřazené pro nesplnění pravidel dotačního 06_07_ Programu na 
podporu rekonstrukcí sportovních zařízení v obcích Olomouckého kraje v roce 
2023, z důvodu zjištění nových závažných skutečností, a to neoprávněnosti 
žadatele o dotaci dle odst. 3.2. pravidel, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_50_2023_bod_1, 2_Usnesení_příloha č. 01-Tabulka s návrhem 
neposkytnutí dotace.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 34. 
 

UZ/17/51/2023 Dotační program 06_02_Program na podporu sportu v 
Olomouckém kraji v roce 2024, DT 1 Podpora sportovních akcí, 
DT 3 Podpora reprezentantů ČR z Olomouckého kraje – 
vyhlášení  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  pravidla, vzorové smlouvy a vzorové žádosti dotačního 
06_02_Programu na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2024, 
dotačního titulu 1 Podpora sportovních akcí, dotačního titulu 3 Podpora 
reprezentantů ČR z Olomouckého kraje, dle příloh č. 1–6 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_51_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Pravidla dotačního titulu 1-

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_49_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dod.%20č.%201%20mezi%20OK%20a%20Stat.%20m.%20Prostějo.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_49_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dod.%20č.%201%20mezi%20OK%20a%20Stat.%20m.%20Prostějo.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_50_2023_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2001-Tabulka%20s%20návrhem%20neposkytnutí%20dotace.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_50_2023_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2001-Tabulka%20s%20návrhem%20neposkytnutí%20dotace.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_50_2023_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2001-Tabulka%20s%20návrhem%20neposkytnutí%20dotace.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_50_2023_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2001-Tabulka%20s%20návrhem%20neposkytnutí%20dotace.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_51_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Pravidla%20dotačního%20titulu%201-OSKPP-Z11.pdf


 - 41 - 

OSKPP-Z11.pdf 
UZ_17_51_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 02-Pravidla dotačního titulu 3-
OSKPP-Z11.pdf 
UZ_17_51_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 03-Vzor žádosti o poskytnutí 
dotace v do.pdf 
UZ_17_51_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 04-Vzor žádosti o posk. dot. v 
dotačním .pdf 
UZ_17_51_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 05-Vz. veřejnopr. sml. v DT1-
OSKPP-Z11-1.pdf 
UZ_17_51_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 06-Vz. veřejnopr. sml. v DT3-
OSKPP-Z11-1.pdf 

2. u k l á d á  vyhlásit 13. 12. 2023 dotační program Olomouckého kraje 
06_02_Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2024, dotační 
titul 1 Podpora sportovních akcí a dotační titul 3 Podpora reprezentantů ČR z 
Olomouckého kraje, dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Krajský úřad Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Lubomír Baláš, ředitel krajského úřadu 
Termín: 26. 2. 2024 

3. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje vyhodnocení žádostí o 
dotaci nad 200 000 Kč 

Odpovídá: Rada Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Roman Macek, náměstek hejtmana 
Termín: 29. 4. 2024 

4. z m o c ň u j e  Radu Olomouckého kraje v případě nedočerpání finančních 
prostředků v některém z dotačních titulů dotačního programu k rozhodnutí o 
převodu nevyčerpaných finančních prostředků do jiného dotačního programu 
nebo dotačního titulu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 35. 
 

UZ/17/52/2023 Dotační program 06_08_Program na podporu výstavby a 
rekonstrukcí sportovních zařízení kofinancovaných z Národní 
sportovní agentury v roce 2024 – vyhlášení  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  pravidla, vzorové smlouvy a vzorovou žádost o dotaci 
dotačního programu „06_08_Program na podporu výstavby a rekonstrukcí 
sportovních zařízení kofinancovaných z Národní sportovní agentury v roce 
2024“ dle příloh č. 01–04 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_52_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Pravidla dotačního 
programu.pdf 
UZ_17_52_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 02-Vzor žádosti v dotačním 
programu.pdf 
UZ_17_52_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 03-Vzor. veř. sml. na akci pro 
práv. oso.pdf 
UZ_17_52_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 04-Vzor. veř. sml. na akci obcím, 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_51_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Pravidla%20dotačního%20titulu%201-OSKPP-Z11.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_51_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Pravidla%20dotačního%20titulu%203-OSKPP-Z11.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_51_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Pravidla%20dotačního%20titulu%203-OSKPP-Z11.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_51_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzor%20žádosti%20o%20poskytnutí%20dotace%20v%20do.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_51_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzor%20žádosti%20o%20poskytnutí%20dotace%20v%20do.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_51_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzor%20žádosti%20o%20posk.%20dot.%20v%20dotačním%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_51_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzor%20žádosti%20o%20posk.%20dot.%20v%20dotačním%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_51_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005-Vz.%20veřejnopr.%20sml.%20v%20DT1-OSKPP-Z11-1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_51_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005-Vz.%20veřejnopr.%20sml.%20v%20DT1-OSKPP-Z11-1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_51_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2006-Vz.%20veřejnopr.%20sml.%20v%20DT3-OSKPP-Z11-1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_51_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2006-Vz.%20veřejnopr.%20sml.%20v%20DT3-OSKPP-Z11-1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_52_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Pravidla%20dotačního%20programu.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_52_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Pravidla%20dotačního%20programu.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_52_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Vzor%20žádosti%20v%20dotačním%20programu.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_52_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Vzor%20žádosti%20v%20dotačním%20programu.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_52_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzor.%20veř.%20sml.%20na%20akci%20pro%20práv.%20oso.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_52_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzor.%20veř.%20sml.%20na%20akci%20pro%20práv.%20oso.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_52_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzor.%20veř.%20sml.%20na%20akci%20obcím,%20městys.pdf


 - 42 - 

městys.pdf 

2. u k l á d á  vyhlásit 13. 12. 2023 dotační program Olomouckého kraje 
„06_08_Program na podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních zařízení 
kofinancovaných z Národní sportovní agentury v roce 2024“, dle bodu 1 
usnesení 

Odpovídá: Krajský úřad Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Lubomír Baláš, ředitel krajského úřadu 
Termín: 26. 2. 2024 

3. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje vyhodnocení žádostí o 
dotaci nad 200 000 Kč a obcí na konkrétní účel, a to včetně návrhu na uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 

Odpovídá: Rada Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Roman Macek, náměstek hejtmana 
Termín: 29. 4. 2024 

4. z m o c ň u j e  v případě nedočerpání finančních prostředků v dotačním 
programu Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných 
finančních prostředků do jiného dotačního programu nebo dotačního titulu v 
oblasti sportu a volného času 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 36. 
 

UZ/17/53/2023 Dotační program 06_01_Program na podporu sportovní činnosti 
v Olomouckém kraji v roce 2024 – vyhodnocení  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e  své usnesení č. UZ/16/34/2023 ze dne 18. 9. 2023 v bodě 1 v 
části týkající se schválení vzorových smluv pro dotační program 
06_01_Program na podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji v roce 2024 
dle přílohy č. 5 a 6 uvedeného usnesení z důvodu úpravy znění vzorových 
smluv 

2. s c h v a l u j e  znění vzorových smluv v dotačním programu 06_01_Program 
na podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji v roce 2024 dle důvodové 
zprávy a příloh č. 3 a 4 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_53_2023_bod_2, 4_Usnesení_příloha č.03-06_01_01-Vzor VP sml. na 
činnost-DT1-O.pdf 
UZ_17_53_2023_bod_2, 6_Usnesení_příloha č.04-06_01_02-Vzor VP sml. na 
činnost-DT2-O.pdf 

3. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotací příjemcům v Programu na podporu 
sportovní činnosti v Olomouckém kraji v roce 2024 v titulu 1, o nichž náleží 
rozhodovat Zastupitelstvu Olomouckého kraje, dle přílohy č. 1 usnesení, za 
podmínky schválení rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2024 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_53_2023_bod_3, 4, 7_Usnesení_příloha č.01-06_01_01-Přehled 
žádostí v DT 1-OSKPP-.pdf 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_52_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzor.%20veř.%20sml.%20na%20akci%20obcím,%20městys.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_53_2023_bod_2,%204_Usnesení_příloha%20č.03-06_01_01-Vzor%20VP%20sml.%20na%20činnost-DT1-O.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_53_2023_bod_2,%204_Usnesení_příloha%20č.03-06_01_01-Vzor%20VP%20sml.%20na%20činnost-DT1-O.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_53_2023_bod_2,%206_Usnesení_příloha%20č.04-06_01_02-Vzor%20VP%20sml.%20na%20činnost-DT2-O.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_53_2023_bod_2,%206_Usnesení_příloha%20č.04-06_01_02-Vzor%20VP%20sml.%20na%20činnost-DT2-O.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_53_2023_bod_3,%204,%207_Usnesení_příloha%20č.01-06_01_01-Přehled%20žádostí%20v%20DT%201-OSKPP-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_53_2023_bod_3,%204,%207_Usnesení_příloha%20č.01-06_01_01-Přehled%20žádostí%20v%20DT%201-OSKPP-.pdf


 - 43 - 

4. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci v Programu na podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji v roce 
2024 v titulu 1 dle přílohy č. 1 usnesení, o nichž náleží rozhodovat 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy 
dle přílohy č. 3 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_53_2023_bod_3, 4, 7_Usnesení_příloha č.01-06_01_01-Přehled 
žádostí v DT 1-OSKPP-.pdf 
UZ_17_53_2023_bod_2, 4_Usnesení_příloha č.03-06_01_01-Vzor VP sml. na 
činnost-DT1-O.pdf 

5. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotací příjemcům v Programu na podporu 
sportovní činnosti v Olomouckém kraji v roce 2024 v titulu 2, o nichž náleží 
rozhodovat Zastupitelstvu Olomouckého kraje, dle přílohy č. 2 usnesení, za 
podmínky schválení rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2024 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_53_2023_bod_5, 6, 8_Usnesení_příloha č.02-06_01_02-Přehled 
žádostí v DT 2-OSKPP-.pdf 

6. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci v Programu na podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji v roce 
2024 v titulu 2 dle přílohy č. 2 usnesení, o nichž náleží rozhodovat 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy 
dle přílohy č. 4 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_53_2023_bod_5, 6, 8_Usnesení_příloha č.02-06_01_02-Přehled 
žádostí v DT 2-OSKPP-.pdf 
UZ_17_53_2023_bod_2, 6_Usnesení_příloha č.04-06_01_02-Vzor VP sml. na 
činnost-DT2-O.pdf 

7. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádostech stornovaných a vyřazených 
pro nesplnění pravidel dotačního programu 06_01_Program na podporu 
sportovní činnosti v Olomouckém kraji v roce 2024 v titulu 1 dle přílohy č. 1 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_53_2023_bod_3, 4, 7_Usnesení_příloha č.01-06_01_01-Přehled 
žádostí v DT 1-OSKPP-.pdf 

8. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádostech vyřazených pro nesplnění 
pravidel dotačního programu 06_01_Program na podporu sportovní činnosti v 
Olomouckém kraji v roce 2024 v titulu 2 dle přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_53_2023_bod_5, 6, 8_Usnesení_příloha č.02-06_01_02-Přehled 
žádostí v DT 2-OSKPP-.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 37. 
 

UZ/17/54/2023 Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti sportu  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotace žadateli dle přílohy č. 1 a 2 usnesení 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_53_2023_bod_3,%204,%207_Usnesení_příloha%20č.01-06_01_01-Přehled%20žádostí%20v%20DT%201-OSKPP-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_53_2023_bod_3,%204,%207_Usnesení_příloha%20č.01-06_01_01-Přehled%20žádostí%20v%20DT%201-OSKPP-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_53_2023_bod_2,%204_Usnesení_příloha%20č.03-06_01_01-Vzor%20VP%20sml.%20na%20činnost-DT1-O.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_53_2023_bod_2,%204_Usnesení_příloha%20č.03-06_01_01-Vzor%20VP%20sml.%20na%20činnost-DT1-O.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_53_2023_bod_5,%206,%208_Usnesení_příloha%20č.02-06_01_02-Přehled%20žádostí%20v%20DT%202-OSKPP-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_53_2023_bod_5,%206,%208_Usnesení_příloha%20č.02-06_01_02-Přehled%20žádostí%20v%20DT%202-OSKPP-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_53_2023_bod_5,%206,%208_Usnesení_příloha%20č.02-06_01_02-Přehled%20žádostí%20v%20DT%202-OSKPP-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_53_2023_bod_5,%206,%208_Usnesení_příloha%20č.02-06_01_02-Přehled%20žádostí%20v%20DT%202-OSKPP-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_53_2023_bod_2,%206_Usnesení_příloha%20č.04-06_01_02-Vzor%20VP%20sml.%20na%20činnost-DT2-O.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_53_2023_bod_2,%206_Usnesení_příloha%20č.04-06_01_02-Vzor%20VP%20sml.%20na%20činnost-DT2-O.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_53_2023_bod_3,%204,%207_Usnesení_příloha%20č.01-06_01_01-Přehled%20žádostí%20v%20DT%201-OSKPP-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_53_2023_bod_3,%204,%207_Usnesení_příloha%20č.01-06_01_01-Přehled%20žádostí%20v%20DT%201-OSKPP-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_53_2023_bod_5,%206,%208_Usnesení_příloha%20č.02-06_01_02-Přehled%20žádostí%20v%20DT%202-OSKPP-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_53_2023_bod_5,%206,%208_Usnesení_příloha%20č.02-06_01_02-Přehled%20žádostí%20v%20DT%202-OSKPP-.pdf


 - 44 - 

Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_54_2023_bod_1, 2_Usnesení_příloha č.01-Podrobné informace o 
žádosti-OSKPP-Z11.pdf 
UZ_17_54_2023_bod_1, 2_Usnesení_příloha č.02-Žadatel Ochoz-OSKPP-
Z11-12-2023-plná v.pdf 

2. r o z h o d u j e  o udělení výjimky ze Zásad pro poskytování finanční podpory 
z rozpočtu Olomouckého kraje pro žadatele obec Ochoz, se sídlem Ochoz 75, 
798 52 Ochoz, IČO: 00600041, dle přílohy č. 1 a 2 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_54_2023_bod_1, 2_Usnesení_příloha č.01-Podrobné informace o 
žádosti-OSKPP-Z11.pdf 
UZ_17_54_2023_bod_1, 2_Usnesení_příloha č.02-Žadatel Ochoz-OSKPP-
Z11-12-2023-plná v.pdf 

3. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle 
bodu 1 a 2 usnesení, o nichž náleží rozhodovat Zastupitelstvu Olomouckého 
kraje ve znění dle vzorových veřejnoprávních smluv schválených 
Zastupitelstvem Olomouckého kraje usnesením č. UZ/12/19/2022 ze dne 12. 
12. 2022 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 38. 
 

UZ/17/55/2023 Koncepce rozvoje tělovýchovy a sportu Olomouckého kraje na 
období 2024–2028  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  Koncepci rozvoje tělovýchovy a sportu Olomouckého kraje pro 
období 2024–2028 dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_55_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Koncepce rozv. těl. a sp. OK 
2024 – 2.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 40. 
 

UZ/17/56/2023 Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti kultury – 
revokace  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e  své usnesení č. UZ/16/38/2023 ze dne 18. 9. 2023 s názvem 
„Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti kultury a památkové péče“ 
v bodu 1 a 2 usnesení, část přílohy č. 01 usnesení, poř. č. 13, v části 
rozhodnutí o poskytnutí individuální dotace a uzavření smlouvy s příjemcem 
obec Cholina, se sídlem Cholina 52, 783 22 Cholina 52, IČO: 00299006, účel 
použití dotace, termín pro použití dotace a termín pro předložení vyúčtování, 
dle přílohy č. 01 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_56_2023_bod_1, 2_Usnesení_příloha č. 01-Žádost o posk.in. dot.v obl. 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_54_2023_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.01-Podrobné%20informace%20o%20žádosti-OSKPP-Z11.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_54_2023_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.01-Podrobné%20informace%20o%20žádosti-OSKPP-Z11.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_54_2023_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.02-Žadatel%20Ochoz-OSKPP-Z11-12-2023-plná%20v.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_54_2023_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.02-Žadatel%20Ochoz-OSKPP-Z11-12-2023-plná%20v.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_54_2023_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.01-Podrobné%20informace%20o%20žádosti-OSKPP-Z11.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_54_2023_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.01-Podrobné%20informace%20o%20žádosti-OSKPP-Z11.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_54_2023_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.02-Žadatel%20Ochoz-OSKPP-Z11-12-2023-plná%20v.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_54_2023_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.02-Žadatel%20Ochoz-OSKPP-Z11-12-2023-plná%20v.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_55_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Koncepce%20rozv.%20těl.%20a%20sp.%20OK%202024%20–%202.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_55_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Koncepce%20rozv.%20těl.%20a%20sp.%20OK%202024%20–%202.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_56_2023_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2001-Žádost%20o%20posk.in.%20dot.v%20obl.%20kult.-re.pdf


 - 45 - 

kult.-re.pdf 

2. r o z h o d u j e  o poskytnutí individuální dotace žadateli obec Cholina, se 
sídlem Cholina 52, 783 22 Cholina, IČO: 00299006, dle upraveného účelu 
použití dotace, upraveného termínu použití dotace a předložení vyúčtování, dle 
přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_56_2023_bod_1, 2_Usnesení_příloha č. 01-Žádost o posk.in. dot.v obl. 
kult.-re.pdf 

3. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální 
dotace, žadateli obec Cholina, se sídlem Cholina 52, 783 22 Cholina, IČO: 
00299006, dle přílohy č. 01 tohoto usnesení, ve znění dle přílohy č. 02 tohoto 
usnesení a dle upraveného účelu použití dotace a termínu pro použití dotace a 
pro předložení vyúčtování 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_56_2023_bod_3_Usnesení_příloha č. 02-Veřejnopr. sml. o posk. dot. s 
příj. .pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 41. 
 

UZ/17/57/2023 Dotační program 07_01_Program památkové péče v 
Olomouckém kraji v roce 2024 – vyhlášení  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  pravidla, vzorové smlouvy a vzorovou žádost o dotaci 
dotačního programu Olomouckého kraje „07_01_Program památkové péče v 
Olomouckém kraji v roce 2024“ dle příloh č. 01–18 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_57_2023_bod_1_Usnesení_ příloha č. 01 - Pravidla DT1 – Obnova 
kulturních p.pdf 
UZ_17_57_2023_bod_1_Usnesení_ příloha č. 02 - Vz. VPS pro nepod. FO na 
ak. z DT1.pdf 
UZ_17_57_2023_bod_1_Usnesení_ příloha č. 03 - Vz. VPS pro pod. FO na ak. 
z DT1-O.pdf 
UZ_17_57_2023_bod_1_Usnesení_ příloha č. 04 – Vz. VPS pro PO na ak. z  
DT1-Obn. .pdf 
UZ_17_57_2023_bod_1_Usnesení_ příloha č. 05 – Vz. VPS pro obce a města 
DT1-Obn. .pdf 
UZ_17_57_2023_bod_1_Usnesení_ příloha č. 06 – Vzorová žádost pro rok 
2024 DT1-Ob.pdf 
UZ_17_57_2023_bod_1_Usnesení_ příloha č. 07 - Pravidla DT2 – Obn. 
st.dr.arch.mís.pdf 
UZ_17_57_2023_bod_1_Usnesení_ příloha č. 08 – Vz. VPS pro obce a města 
DT2-OSDA-.pdf 
UZ_17_57_2023_bod_1_Usnesení_ příloha č. 09 -Vz. VPS pro nepod. FO na 
ak. z DT2-.pdf 
UZ_17_57_2023_bod_1_Usnesení_ příloha č. 10 – Vz. VPS pro pod. FO na 
ak. z DT2-O.pdf 
UZ_17_57_2023_bod_1_Usnesení_ příloha č. 11 – Vz. VPS pro PO na ak. z  

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_56_2023_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2001-Žádost%20o%20posk.in.%20dot.v%20obl.%20kult.-re.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_56_2023_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2001-Žádost%20o%20posk.in.%20dot.v%20obl.%20kult.-re.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_56_2023_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2001-Žádost%20o%20posk.in.%20dot.v%20obl.%20kult.-re.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_56_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2002-Veřejnopr.%20sml.%20o%20posk.%20dot.%20s%20příj.%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_56_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2002-Veřejnopr.%20sml.%20o%20posk.%20dot.%20s%20příj.%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_57_2023_bod_1_Usnesení_%20příloha%20č.%2001%20-%20Pravidla%20DT1%20–%20Obnova%20kulturních%20p.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_57_2023_bod_1_Usnesení_%20příloha%20č.%2001%20-%20Pravidla%20DT1%20–%20Obnova%20kulturních%20p.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_57_2023_bod_1_Usnesení_%20příloha%20č.%2002%20-%20Vz.%20VPS%20pro%20nepod.%20FO%20na%20ak.%20z%20DT1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_57_2023_bod_1_Usnesení_%20příloha%20č.%2002%20-%20Vz.%20VPS%20pro%20nepod.%20FO%20na%20ak.%20z%20DT1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_57_2023_bod_1_Usnesení_%20příloha%20č.%2003%20-%20Vz.%20VPS%20pro%20pod.%20FO%20na%20ak.%20z%20DT1-O.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_57_2023_bod_1_Usnesení_%20příloha%20č.%2003%20-%20Vz.%20VPS%20pro%20pod.%20FO%20na%20ak.%20z%20DT1-O.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_57_2023_bod_1_Usnesení_%20příloha%20č.%2004%20–%20Vz.%20VPS%20pro%20PO%20na%20ak.%20z%20%20DT1-Obn.%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_57_2023_bod_1_Usnesení_%20příloha%20č.%2004%20–%20Vz.%20VPS%20pro%20PO%20na%20ak.%20z%20%20DT1-Obn.%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_57_2023_bod_1_Usnesení_%20příloha%20č.%2005%20–%20Vz.%20VPS%20pro%20obce%20a%20města%20DT1-Obn.%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_57_2023_bod_1_Usnesení_%20příloha%20č.%2005%20–%20Vz.%20VPS%20pro%20obce%20a%20města%20DT1-Obn.%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_57_2023_bod_1_Usnesení_%20příloha%20č.%2006%20–%20Vzorová%20žádost%20pro%20rok%202024%20DT1-Ob.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_57_2023_bod_1_Usnesení_%20příloha%20č.%2006%20–%20Vzorová%20žádost%20pro%20rok%202024%20DT1-Ob.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_57_2023_bod_1_Usnesení_%20příloha%20č.%2007%20-%20Pravidla%20DT2%20–%20Obn.%20st.dr.arch.mís.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_57_2023_bod_1_Usnesení_%20příloha%20č.%2007%20-%20Pravidla%20DT2%20–%20Obn.%20st.dr.arch.mís.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_57_2023_bod_1_Usnesení_%20příloha%20č.%2008%20–%20Vz.%20VPS%20pro%20obce%20a%20města%20DT2-OSDA-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_57_2023_bod_1_Usnesení_%20příloha%20č.%2008%20–%20Vz.%20VPS%20pro%20obce%20a%20města%20DT2-OSDA-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_57_2023_bod_1_Usnesení_%20příloha%20č.%2009%20-Vz.%20VPS%20pro%20nepod.%20FO%20na%20ak.%20z%20DT2-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_57_2023_bod_1_Usnesení_%20příloha%20č.%2009%20-Vz.%20VPS%20pro%20nepod.%20FO%20na%20ak.%20z%20DT2-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_57_2023_bod_1_Usnesení_%20příloha%20č.%2010%20–%20Vz.%20VPS%20pro%20pod.%20FO%20na%20ak.%20z%20DT2-O.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_57_2023_bod_1_Usnesení_%20příloha%20č.%2010%20–%20Vz.%20VPS%20pro%20pod.%20FO%20na%20ak.%20z%20DT2-O.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_57_2023_bod_1_Usnesení_%20příloha%20č.%2011%20–%20Vz.%20VPS%20pro%20PO%20na%20ak.%20z%20%20DT2-OSDA-.pdf


 - 46 - 

DT2-OSDA-.pdf 
UZ_17_57_2023_bod_1_Usnesení_ příloha č. 12 – Vzorová žádost pro rok 
2024 DT2-OS.pdf 
UZ_17_57_2023_bod_1_Usnesení_ příloha č. 13 - Pravidla DT3 – Obnova 
nem.-OSKPP-Z.pdf 
UZ_17_57_2023_bod_1_Usnesení_ příloha č. 14 – Vz. VPS pro obce a města 
DT3-Ob.ne.pdf 
UZ_17_57_2023_bod_1_Usnesení_ příloha č. 15 -Vz. VPS pro nepod. FO na 
ak. z DT3-.pdf 
UZ_17_57_2023_bod_1_Usnesení_ příloha č. 16 – Vz. VPS pro pod. FO na 
ak. z DT3-O.pdf 
UZ_17_57_2023_bod_1_Usnesení_ příloha č. 17 – Vz. VPS pro PO na ak. z  
DT3-Ob.ne.pdf 
UZ_17_57_2023_bod_1_Usnesení_ příloha č. 18 – Vzorová žádost pro rok 
2024 DT3 Ob.pdf 

2. u k l á d á  vyhlásit dotační program Olomouckého kraje „07_01_Program 
památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2024“ 

Odpovídá: Krajský úřad Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Lubomír Baláš, ředitel krajského úřadu 
Termín: 26. 2. 2024 

3. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje vyhodnocení žádostí o 
dotaci nad 200 000 Kč a obcí na konkrétní účel, a to včetně návrhu na uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 

Odpovídá: Rada Olomouckého kraje 
Realizuje: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Termín: 29. 4. 2024 

4. z m o c ň u j e  v případě nedočerpání finančních prostředků v dotačním 
programu Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných 
finančních prostředků do jiného dotačního titulu v oblasti památkové péče 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 42. 
 

UZ/17/58/2023 Dotační program 05_01_Program podpory kultury v 
Olomouckém kraji v roce 2024 – vyhlášení  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  znění pravidel, vzorových smluv a vzorovou žádost o dotaci 
dotačního programu Olomouckého kraje „05_01_Program podpory kultury v 
Olomouckém kraji v roce 2024“ dle příloh č. 01–12 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_58_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Pravidla DP.pdf 
UZ_17_58_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 02-Vzorová žádost o 
programovu dotaci.pdf 
UZ_17_58_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 03-Vzor.vp.sm.na AKCI 
fyz.os.nepodnikate.pdf 
UZ_17_58_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 04-Vzor.vp.sm.na AKCI 
fyz.os.podnikateli.pdf 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_57_2023_bod_1_Usnesení_%20příloha%20č.%2011%20–%20Vz.%20VPS%20pro%20PO%20na%20ak.%20z%20%20DT2-OSDA-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_57_2023_bod_1_Usnesení_%20příloha%20č.%2012%20–%20Vzorová%20žádost%20pro%20rok%202024%20DT2-OS.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_57_2023_bod_1_Usnesení_%20příloha%20č.%2012%20–%20Vzorová%20žádost%20pro%20rok%202024%20DT2-OS.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_57_2023_bod_1_Usnesení_%20příloha%20č.%2013%20-%20Pravidla%20DT3%20–%20Obnova%20nem.-OSKPP-Z.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_57_2023_bod_1_Usnesení_%20příloha%20č.%2013%20-%20Pravidla%20DT3%20–%20Obnova%20nem.-OSKPP-Z.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_57_2023_bod_1_Usnesení_%20příloha%20č.%2014%20–%20Vz.%20VPS%20pro%20obce%20a%20města%20DT3-Ob.ne.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_57_2023_bod_1_Usnesení_%20příloha%20č.%2014%20–%20Vz.%20VPS%20pro%20obce%20a%20města%20DT3-Ob.ne.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_57_2023_bod_1_Usnesení_%20příloha%20č.%2015%20-Vz.%20VPS%20pro%20nepod.%20FO%20na%20ak.%20z%20DT3-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_57_2023_bod_1_Usnesení_%20příloha%20č.%2015%20-Vz.%20VPS%20pro%20nepod.%20FO%20na%20ak.%20z%20DT3-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_57_2023_bod_1_Usnesení_%20příloha%20č.%2016%20–%20Vz.%20VPS%20pro%20pod.%20FO%20na%20ak.%20z%20DT3-O.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_57_2023_bod_1_Usnesení_%20příloha%20č.%2016%20–%20Vz.%20VPS%20pro%20pod.%20FO%20na%20ak.%20z%20DT3-O.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_57_2023_bod_1_Usnesení_%20příloha%20č.%2017%20–%20Vz.%20VPS%20pro%20PO%20na%20ak.%20z%20%20DT3-Ob.ne.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_57_2023_bod_1_Usnesení_%20příloha%20č.%2017%20–%20Vz.%20VPS%20pro%20PO%20na%20ak.%20z%20%20DT3-Ob.ne.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_57_2023_bod_1_Usnesení_%20příloha%20č.%2018%20–%20Vzorová%20žádost%20pro%20rok%202024%20DT3%20Ob.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_57_2023_bod_1_Usnesení_%20příloha%20č.%2018%20–%20Vzorová%20žádost%20pro%20rok%202024%20DT3%20Ob.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_58_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Pravidla%20DP.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_58_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Vzorová%20žádost%20o%20programovu%20dotaci.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_58_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Vzorová%20žádost%20o%20programovu%20dotaci.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_58_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzor.vp.sm.na%20AKCI%20fyz.os.nepodnikate.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_58_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzor.vp.sm.na%20AKCI%20fyz.os.nepodnikate.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_58_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzor.vp.sm.na%20AKCI%20fyz.os.podnikateli.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_58_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzor.vp.sm.na%20AKCI%20fyz.os.podnikateli.pdf


 - 47 - 

UZ_17_58_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 05-Vzor.vp.sm.na 
AKCI_právnické osoby.pdf 
UZ_17_58_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 06-Vzor.vp.sm.na AKCI_obce, 
městysy, měs.pdf 
UZ_17_58_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 07-Vzor.vp.sm.na 
AKCI_přísp.org..pdf 
UZ_17_58_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 08-Vzor.vp.sm.na 
ČINNOST.fyz.os.nepodnik.pdf 
UZ_17_58_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 09-Vzor.vp.sm.na 
ČINNOST.fyz.os.podnik..pdf 
UZ_17_58_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 10-Vzor.vp.sm.na 
ČINNOST_právnické os..pdf 
UZ_17_58_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 11-Vzor.vp.sm.na 
ČINNOST_obce, měs., měs.pdf 
UZ_17_58_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 12-Vzor.vp.sm.na 
ČINNOST_přísp.org..pdf 

2. u k l á d á  vyhlásit dotační program Olomouckého kraje „05_01_Program 
podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2024“ 

Odpovídá: Krajský úřad Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Lubomír Baláš, ředitel krajského úřadu 
Termín: 26. 2. 2024 

3. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje vyhodnocení žádostí o 
dotaci nad 200 000 Kč a obcí na konkrétní účel, a to včetně návrhu na uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 

Odpovídá: Rada Olomouckého kraje 
Realizuje: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Termín: 29. 4. 2024 

4. z m o c ň u j e  v případě nedočerpání finančních prostředků v dotačním 
programu Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných 
finančních prostředků do jiného dotačního programu v oblasti kultury 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 43. 
 

UZ/17/59/2023 Dotační program 05_02_Program na podporu stálých 
profesionálních souborů v Olomouckém kraji v roce 2024 – 
vyhlášení   

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  znění pravidel, vzorových smluv a vzorovou žádost o dotaci 
dotačního programu Olomouckého kraje „05_02_Program na podporu stálých 
profesionálních souborů v Olomouckém kraji v roce 2024“ dle příloh č. 01–04 
tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_59_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Pravidla DP.pdf 
UZ_17_59_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 02-Vzorová žádost o 
programovu dotaci.pdf 
UZ_17_59_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 03-Vzor.vp.sm.na 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_58_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005-Vzor.vp.sm.na%20AKCI_právnické%20osoby.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_58_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005-Vzor.vp.sm.na%20AKCI_právnické%20osoby.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_58_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2006-Vzor.vp.sm.na%20AKCI_obce,%20městysy,%20měs.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_58_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2006-Vzor.vp.sm.na%20AKCI_obce,%20městysy,%20měs.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_58_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2007-Vzor.vp.sm.na%20AKCI_přísp.org..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_58_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2007-Vzor.vp.sm.na%20AKCI_přísp.org..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_58_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2008-Vzor.vp.sm.na%20ČINNOST.fyz.os.nepodnik.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_58_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2008-Vzor.vp.sm.na%20ČINNOST.fyz.os.nepodnik.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_58_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2009-Vzor.vp.sm.na%20ČINNOST.fyz.os.podnik..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_58_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2009-Vzor.vp.sm.na%20ČINNOST.fyz.os.podnik..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_58_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2010-Vzor.vp.sm.na%20ČINNOST_právnické%20os..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_58_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2010-Vzor.vp.sm.na%20ČINNOST_právnické%20os..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_58_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2011-Vzor.vp.sm.na%20ČINNOST_obce,%20měs.,%20měs.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_58_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2011-Vzor.vp.sm.na%20ČINNOST_obce,%20měs.,%20měs.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_58_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2012-Vzor.vp.sm.na%20ČINNOST_přísp.org..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_58_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2012-Vzor.vp.sm.na%20ČINNOST_přísp.org..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_59_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Pravidla%20DP.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_59_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Vzorová%20žádost%20o%20programovu%20dotaci.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_59_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Vzorová%20žádost%20o%20programovu%20dotaci.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_59_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzor.vp.sm.na%20ČINNOST_právnické%20os..pdf


 - 48 - 

ČINNOST_právnické os..pdf 
UZ_17_59_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 04-Vzor.vp.sm.na 
ČINNOST_přísp.org..pdf 

2. u k l á d á  vyhlásit dotační program Olomouckého kraje „05_02_Program na 
podporu stálých profesionálních souborů v Olomouckém kraji v roce 2024“ 

Odpovídá: Krajský úřad Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Lubomír Baláš, ředitel krajského úřadu 
Termín: 26. 2. 2024 

3. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje vyhodnocení žádostí o 
dotaci nad 200 000 Kč na konkrétní účel, a to včetně návrhu na uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 

Odpovídá: Rada Olomouckého kraje 
Realizuje: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Termín: 29. 4. 2024 

4. z m o c ň u j e  v případě nedočerpání finančních prostředků v dotačním 
programu Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných 
finančních prostředků do jiného dotačního programu v oblasti kultury 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 44. 
 

UZ/17/60/2023 Dotační program 05_03_Program na podporu investičních 
projektů v oblasti kultury v Olomouckém kraji v roce 2024 – 
vyhlášení   

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  znění pravidel, vzorových smluv a vzorovou žádostí o dotaci 
dotačního programu Olomouckého kraje „05_03_Program na podporu 
investičních projektů v oblasti kultury v Olomouckém kraji v roce 2024“ dle 
příloh č. 01–05 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_60_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Pravidla dotačního 
programu Olomouc.pdf 
UZ_17_60_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 02-Vzorová žádost o 
programovu dotaci.pdf 
UZ_17_60_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 03 - Vzor. VP sml. na 
AKCI_práv. osoba_V.pdf 
UZ_17_60_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 04-Vzor. VP sml. na AKCI_obec, 
městys, m.pdf 
UZ_17_60_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 05-Vzor. VP sml. na AKCI_přísp. 
organiza.pdf 

2. u k l á d á  vyhlásit dotační program Olomouckého kraje „05_03_Program na 
podporu investičních projektů v oblasti kultury v Olomouckém kraji v roce 2024“ 

Odpovídá: Krajský úřad Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Lubomír Baláš, ředitel krajského úřadu 
Termín: 26. 2. 2024 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_59_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzor.vp.sm.na%20ČINNOST_právnické%20os..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_59_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzor.vp.sm.na%20ČINNOST_přísp.org..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_59_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzor.vp.sm.na%20ČINNOST_přísp.org..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_60_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Pravidla%20dotačního%20programu%20Olomouc.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_60_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Pravidla%20dotačního%20programu%20Olomouc.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_60_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Vzorová%20žádost%20o%20programovu%20dotaci.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_60_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Vzorová%20žádost%20o%20programovu%20dotaci.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_60_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20Vzor.%20VP%20sml.%20na%20AKCI_práv.%20osoba_V.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_60_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20Vzor.%20VP%20sml.%20na%20AKCI_práv.%20osoba_V.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_60_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20AKCI_obec,%20městys,%20m.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_60_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20AKCI_obec,%20městys,%20m.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_60_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20AKCI_přísp.%20organiza.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_60_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20AKCI_přísp.%20organiza.pdf


 - 49 - 

3. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje vyhodnocení žádostí o 
dotaci nad 200 000 Kč a obcí na konkrétní účel, a to včetně návrhu na uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 

Odpovídá: Rada Olomouckého kraje 
Realizuje: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Termín: 29. 4. 2024 

4. z m o c ň u j e  v případě nedočerpání finančních prostředků v dotačním 
programu Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných 
finančních prostředků do jiného dotačního programu v oblasti kultury 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 45. 
 

UZ/17/61/2023 Zapojení Olomouckého kraje do projektu EFFE – Europe for 
Festivals, Festivals for Europe  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o zapojení Olomouckého kraje do mezinárodního projektu 
EFFE – Europe for Festivals, Festival for Europe 

2. r o z h o d u j e  o uzavření Memoranda o zapojení Olomouckého kraje do 
projektu EFFE – Europe for Festivals, Festival for Europe ve znění dle Přílohy 
č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_61_2023_bod_2_Usnesení-Příloha č. 01-Memorandum o zapojení OK 
do projektu .pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 46. 
 

UZ/17/62/2023 Zajištění a financování regionálních funkcí knihoven v 
Olomouckém kraji v roce 2024  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací na zajištění regionálních funkcí knihoven v 
Olomouckém kraji v roce 2024 příjemcům ve výši 12 750 000 Kč dle Přílohy č. 
02 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_62_2023_bod_1, 2_Usnesení_příloha č. 02-Příjemci dotace a 
rozdělení finanční .pdf 

2. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
ve výši dle Přílohy č. 02 usnesení a ve znění dle Přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_62_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 01-Vzor veřejnopr. sml. o 
poskytnutí dot.pdf 
UZ_17_62_2023_bod_1, 2_Usnesení_příloha č. 02-Příjemci dotace a 
rozdělení finanční .pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_61_2023_bod_2_Usnesení-Příloha%20č.%2001-Memorandum%20o%20zapojení%20OK%20do%20projektu%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_61_2023_bod_2_Usnesení-Příloha%20č.%2001-Memorandum%20o%20zapojení%20OK%20do%20projektu%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_62_2023_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2002-Příjemci%20dotace%20a%20rozdělení%20finanční%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_62_2023_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2002-Příjemci%20dotace%20a%20rozdělení%20finanční%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_62_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-Vzor%20veřejnopr.%20sml.%20o%20poskytnutí%20dot.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_62_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-Vzor%20veřejnopr.%20sml.%20o%20poskytnutí%20dot.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_62_2023_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2002-Příjemci%20dotace%20a%20rozdělení%20finanční%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_62_2023_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2002-Příjemci%20dotace%20a%20rozdělení%20finanční%20.pdf


 - 50 - 

Bod programu: 47. 
 

UZ/17/63/2023 Dotační program 02_02_Program na podporu aktivit v oblasti 
životního prostředí a zemědělství 2024 – vyhlášení  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  pravidla dotačního titulu Olomouckého kraje č. 02_02_01 
Podpora realizace opatření v oblasti životního prostředí a zemědělství dle 
důvodové zprávy a přílohy č. 01 a 02 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_63_2023_bod_1, 4_Usnesení_příloha č. 01 - Pravidla dotačního titulu 
02_02_01.pdf 
UZ_17_63_2023_bod_1, 4_Usnesení_příloha č. 02 - Formulář žádosti 
dotačního titulu 0.pdf 

2. s c h v a l u j e  pravidla dotačního titulu Olomouckého kraje č. 02_02_02 
Podpora vzdělávání a osvěty v oblasti životního prostředí a zemědělství dle 
důvodové zprávy a přílohy č. 03 a 04 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_63_2023_bod_2, 4_Usnesení_příloha č. 03 - Pravidla dotačního titulu 
02_02_02.pdf 
UZ_17_63_2023_bod_2, 4_Usnesení_příloha č. 04 - Formulář žádosti 
dotačního titulu 0.pdf 

3. s c h v a l u j e  pravidla dotačního titulu Olomouckého kraje č. 02_02_03 
Podpora činnosti nekomerčních zájmových spolků a organizací působících v 
oblasti životního prostředí a zemědělství dle důvodové zprávy a přílohy č. 05 a 
06 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_63_2023_bod_3, 4_Usnesení_příloha č. 05 - Pravidla dotačního titulu 
02_02_03.pdf 
UZ_17_63_2023_bod_3, 4_Usnesení_příloha č. 06 - Formulář žádosti 
dotačního titulu 0.pdf 

4. v y h l a š u j e  dotační program Olomouckého kraje č. 02_02_Program na 
podporu aktivit v oblasti životního prostředí a zemědělství 2024 dle důvodové 
zprávy a přílohy č. 01, 02, 03, 04, 05 a 06 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_63_2023_bod_1, 4_Usnesení_příloha č. 01 - Pravidla dotačního titulu 
02_02_01.pdf 
UZ_17_63_2023_bod_1, 4_Usnesení_příloha č. 02 - Formulář žádosti 
dotačního titulu 0.pdf 
UZ_17_63_2023_bod_2, 4_Usnesení_příloha č. 03 - Pravidla dotačního titulu 
02_02_02.pdf 
UZ_17_63_2023_bod_2, 4_Usnesení_příloha č. 04 - Formulář žádosti 
dotačního titulu 0.pdf 
UZ_17_63_2023_bod_3, 4_Usnesení_příloha č. 05 - Pravidla dotačního titulu 
02_02_03.pdf 
UZ_17_63_2023_bod_3, 4_Usnesení_příloha č. 06 - Formulář žádosti 
dotačního titulu 0.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_63_2023_bod_1,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Pravidla%20dotačního%20titulu%2002_02_01.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_63_2023_bod_1,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Pravidla%20dotačního%20titulu%2002_02_01.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_63_2023_bod_1,%204_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Formulář%20žádosti%20dotačního%20titulu%200.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_63_2023_bod_1,%204_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Formulář%20žádosti%20dotačního%20titulu%200.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_63_2023_bod_2,%204_Usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20Pravidla%20dotačního%20titulu%2002_02_02.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_63_2023_bod_2,%204_Usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20Pravidla%20dotačního%20titulu%2002_02_02.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_63_2023_bod_2,%204_Usnesení_příloha%20č.%2004%20-%20Formulář%20žádosti%20dotačního%20titulu%200.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_63_2023_bod_2,%204_Usnesení_příloha%20č.%2004%20-%20Formulář%20žádosti%20dotačního%20titulu%200.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_63_2023_bod_3,%204_Usnesení_příloha%20č.%2005%20-%20Pravidla%20dotačního%20titulu%2002_02_03.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_63_2023_bod_3,%204_Usnesení_příloha%20č.%2005%20-%20Pravidla%20dotačního%20titulu%2002_02_03.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_63_2023_bod_3,%204_Usnesení_příloha%20č.%2006%20-%20Formulář%20žádosti%20dotačního%20titulu%200.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_63_2023_bod_3,%204_Usnesení_příloha%20č.%2006%20-%20Formulář%20žádosti%20dotačního%20titulu%200.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_63_2023_bod_1,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Pravidla%20dotačního%20titulu%2002_02_01.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_63_2023_bod_1,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Pravidla%20dotačního%20titulu%2002_02_01.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_63_2023_bod_1,%204_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Formulář%20žádosti%20dotačního%20titulu%200.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_63_2023_bod_1,%204_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Formulář%20žádosti%20dotačního%20titulu%200.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_63_2023_bod_2,%204_Usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20Pravidla%20dotačního%20titulu%2002_02_02.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_63_2023_bod_2,%204_Usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20Pravidla%20dotačního%20titulu%2002_02_02.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_63_2023_bod_2,%204_Usnesení_příloha%20č.%2004%20-%20Formulář%20žádosti%20dotačního%20titulu%200.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_63_2023_bod_2,%204_Usnesení_příloha%20č.%2004%20-%20Formulář%20žádosti%20dotačního%20titulu%200.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_63_2023_bod_3,%204_Usnesení_příloha%20č.%2005%20-%20Pravidla%20dotačního%20titulu%2002_02_03.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_63_2023_bod_3,%204_Usnesení_příloha%20č.%2005%20-%20Pravidla%20dotačního%20titulu%2002_02_03.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_63_2023_bod_3,%204_Usnesení_příloha%20č.%2006%20-%20Formulář%20žádosti%20dotačního%20titulu%200.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_63_2023_bod_3,%204_Usnesení_příloha%20č.%2006%20-%20Formulář%20žádosti%20dotačního%20titulu%200.pdf


 - 51 - 

Bod programu: 48. 
 

UZ/17/64/2023 Dotační program 03_01_Fond na podporu výstavby a obnovy 
vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje 
2024 – vyhlášení  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje „Fond na 
podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území 
Olomouckého kraje 2024“, dotačních titulů č. 03_01_01, 03_01_02 a 03_01_03 
dle důvodové zprávy a příloh č. 01 až 06 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_64_2023_bod_1, 2_Usnesení_příloha č. 01-FOND_Pravidla DT 
03_01_01_OŽPZ_ZOK_11.pdf 
UZ_17_64_2023_bod_1, 2_Usnesení_příloha č. 02-FOND_Pravidla DT 
03_01_02_OŽPZ_ZOK_11.pdf 
UZ_17_64_2023_bod_1, 2_Usnesení_příloha č. 03-FOND_Pravidla DT 
03_01_03_OŽPZ_ZOK_11.pdf 
UZ_17_64_2023_bod_1, 2_Usnesení_příloha č. 04-vzor žádosti DT 
03_01_01_OŽPZ_ZOK_11_.pdf 
UZ_17_64_2023_bod_1, 2_Usnesení_příloha č. 05-vzor žádosti DT 
03_01_02_OŽPZ_ZOK_11_.pdf 
UZ_17_64_2023_bod_1, 2_Usnesení_příloha č. 06-vzor žádosti DT 
03_01_03_OŽPZ_ZOK_11_.pdf 

2. v y h l a š u j e  dotační program Olomouckého kraje „Fond na podporu 
výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého 
kraje 2024“ dle důvodové zprávy a příloh č. 01 až 06 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_64_2023_bod_1, 2_Usnesení_příloha č. 01-FOND_Pravidla DT 
03_01_01_OŽPZ_ZOK_11.pdf 
UZ_17_64_2023_bod_1, 2_Usnesení_příloha č. 02-FOND_Pravidla DT 
03_01_02_OŽPZ_ZOK_11.pdf 
UZ_17_64_2023_bod_1, 2_Usnesení_příloha č. 03-FOND_Pravidla DT 
03_01_03_OŽPZ_ZOK_11.pdf 
UZ_17_64_2023_bod_1, 2_Usnesení_příloha č. 04-vzor žádosti DT 
03_01_01_OŽPZ_ZOK_11_.pdf 
UZ_17_64_2023_bod_1, 2_Usnesení_příloha č. 05-vzor žádosti DT 
03_01_02_OŽPZ_ZOK_11_.pdf 
UZ_17_64_2023_bod_1, 2_Usnesení_příloha č. 06-vzor žádosti DT 
03_01_03_OŽPZ_ZOK_11_.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 49. 
 

UZ/17/65/2023 Dotační program 03_02_Dotace obcím na území Olomouckého 
kraje na řešení mimořádných událostí v oblasti 
vodohospodářské infrastruktury 2024 – vyhlášení  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_64_2023_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2001-FOND_Pravidla%20DT%2003_01_01_OŽPZ_ZOK_11.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_64_2023_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2001-FOND_Pravidla%20DT%2003_01_01_OŽPZ_ZOK_11.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_64_2023_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2002-FOND_Pravidla%20DT%2003_01_02_OŽPZ_ZOK_11.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_64_2023_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2002-FOND_Pravidla%20DT%2003_01_02_OŽPZ_ZOK_11.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_64_2023_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2003-FOND_Pravidla%20DT%2003_01_03_OŽPZ_ZOK_11.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_64_2023_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2003-FOND_Pravidla%20DT%2003_01_03_OŽPZ_ZOK_11.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_64_2023_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2004-vzor%20žádosti%20DT%2003_01_01_OŽPZ_ZOK_11_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_64_2023_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2004-vzor%20žádosti%20DT%2003_01_01_OŽPZ_ZOK_11_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_64_2023_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2005-vzor%20žádosti%20DT%2003_01_02_OŽPZ_ZOK_11_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_64_2023_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2005-vzor%20žádosti%20DT%2003_01_02_OŽPZ_ZOK_11_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_64_2023_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2006-vzor%20žádosti%20DT%2003_01_03_OŽPZ_ZOK_11_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_64_2023_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2006-vzor%20žádosti%20DT%2003_01_03_OŽPZ_ZOK_11_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_64_2023_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2001-FOND_Pravidla%20DT%2003_01_01_OŽPZ_ZOK_11.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_64_2023_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2001-FOND_Pravidla%20DT%2003_01_01_OŽPZ_ZOK_11.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_64_2023_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2002-FOND_Pravidla%20DT%2003_01_02_OŽPZ_ZOK_11.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_64_2023_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2002-FOND_Pravidla%20DT%2003_01_02_OŽPZ_ZOK_11.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_64_2023_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2003-FOND_Pravidla%20DT%2003_01_03_OŽPZ_ZOK_11.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_64_2023_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2003-FOND_Pravidla%20DT%2003_01_03_OŽPZ_ZOK_11.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_64_2023_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2004-vzor%20žádosti%20DT%2003_01_01_OŽPZ_ZOK_11_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_64_2023_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2004-vzor%20žádosti%20DT%2003_01_01_OŽPZ_ZOK_11_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_64_2023_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2005-vzor%20žádosti%20DT%2003_01_02_OŽPZ_ZOK_11_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_64_2023_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2005-vzor%20žádosti%20DT%2003_01_02_OŽPZ_ZOK_11_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_64_2023_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2006-vzor%20žádosti%20DT%2003_01_03_OŽPZ_ZOK_11_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_64_2023_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2006-vzor%20žádosti%20DT%2003_01_03_OŽPZ_ZOK_11_.pdf


 - 52 - 

1. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu 03_02 „Dotace obcím na území 
Olomouckého kraje na řešení mimořádných událostí v oblasti 
vodohospodářské infrastruktury 2024“ dle důvodové zprávy a přílohy č. 01 a č. 
02 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_65_2023_bod_1, 2_Usnesení_příloha č. 01-MIMOŘ_Pravidla DT č. 
03_02_OŽPZ_ZOK_1.pdf 
UZ_17_65_2023_bod_1, 2_Usnesení_příloha č. 02-Vzor žádosti DP č. 
03_02_OŽPZ_ZOK_11_.pdf 

2. v y h l a š u j e  dotační program Olomouckého kraje č. 03_02 „Dotace obcím 
na území Olomouckého kraje na řešení mimořádných událostí v oblasti 
vodohospodářské infrastruktury 2024“ dle důvodové zprávy a přílohy č. 01 a č. 
02 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_65_2023_bod_1, 2_Usnesení_příloha č. 01-MIMOŘ_Pravidla DT č. 
03_02_OŽPZ_ZOK_1.pdf 
UZ_17_65_2023_bod_1, 2_Usnesení_příloha č. 02-Vzor žádosti DP č. 
03_02_OŽPZ_ZOK_11_.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 50. 
 

UZ/17/66/2023 Aktualizace č. 15 – 1. část Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 
Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  v rámci 15. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 
na území Olomouckého kraje – 1. část 
a. změnu řešení odvádění a čištění odpadních vod navrženou obcí Střítež nad 
Ludinou spočívající v realizaci decentrálního systému čištění odpadních vod 
prostřednictvím cca 300 ks DČOV 
b. změnu řešení odvádění a čištění odpadních vod navrženou obcí 
Čelechovice spočívající v intenzifikaci ČOV ze 160 EO na 560 EO 
c. změnu řešení odvádění a čištění odpadních vod navrženou obcí Alojzov 
spočívající ve výstavbě splaškové kanalizace a ČOV o kapacitě 400 EO 
d. změnu řešení odvádění a čištění odpadních vod navrženou obcí Dlouhá 
Loučka spočívající ve výstavbě splaškové kanalizace v místní části Křivá 
napojené na stávající ČOV 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 51. 
 

UZ/17/67/2023 Aktualizace Plánu odpadového hospodářství Olomouckého 
kraje pro období 2016–2026 s výhledem do roku 2035 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  závěr zjišťovacího řízení podle § 10d zákona č. 
100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_65_2023_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2001-MIMOŘ_Pravidla%20DT%20č.%2003_02_OŽPZ_ZOK_1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_65_2023_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2001-MIMOŘ_Pravidla%20DT%20č.%2003_02_OŽPZ_ZOK_1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_65_2023_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2002-Vzor%20žádosti%20DP%20č.%2003_02_OŽPZ_ZOK_11_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_65_2023_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2002-Vzor%20žádosti%20DP%20č.%2003_02_OŽPZ_ZOK_11_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_65_2023_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2001-MIMOŘ_Pravidla%20DT%20č.%2003_02_OŽPZ_ZOK_1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_65_2023_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2001-MIMOŘ_Pravidla%20DT%20č.%2003_02_OŽPZ_ZOK_1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_65_2023_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2002-Vzor%20žádosti%20DP%20č.%2003_02_OŽPZ_ZOK_11_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_65_2023_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2002-Vzor%20žádosti%20DP%20č.%2003_02_OŽPZ_ZOK_11_.pdf


 - 53 - 

pozdějších předpisů, k návrhu Aktualizace Plánu odpadového hospodářství 
Olomouckého kraje 2016–2026 s výhledem do roku 2035 dle přílohy č. 1 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_67_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 1-SEA-závěř zjišťovacího řízení 
Aktualiz.pdf 

2. s c h v a l u j e  Aktualizaci Plánu odpadového hospodářství Olomouckého 
kraje pro období 2016–2026 s výhledem do roku 2035 dle přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_67_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 2.1 - Aktualizace POH 
OK_Uvod_Analytika.pdf 
UZ_17_67_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 2.2 - Aktualizace POH 
OK_Zavazna.pdf 
UZ_17_67_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 2.3 - Aktualizace POH 
OK_Smerna.pdf 

3. s c h v a l u j e  obecně závaznou vyhlášku, kterou se vyhlašuje závazná část 
Aktualizace Plánu odpadového hospodářství Olomouckého kraje pro období 
2016–2026 s výhledem do roku 2035 dle přílohy č. 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_67_2023_bod_3_Usnesení_příloha č. 3 - návrh OZV, kterou se 
vyhlašuje závaz.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 52. 
 

UZ/17/68/2023 Dotační program 03_01_Fond na podporu výstavby a obnovy 
vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje 
2023 – Dodatky ke smlouvám  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření dodatků č. 1 ke Smlouvám o poskytnutí dotace z 
programu 03_01 „Fond na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské 
infrastruktury na území Olomouckého kraje 2023“ dle příloh č. 2–10 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_68_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - seznam žadatelů_dodatek 
č. 1_OŽPZ_Z.pdf 
UZ_17_68_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 02 - dodatek č. 
1_Klokočí_OŽPZ_ZOK_11_12.pdf 
UZ_17_68_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 03 - dodatek č. 1_Dlouhá 
Loučka_OŽPZ_ZOK.pdf 
UZ_17_68_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 04 - dodatek č. 
1_Těšetice_OŽPZ_ZOK_11_1.pdf 
UZ_17_68_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 05 - dodatek č. 
1_Skorošice_OŽPZ_ZOK_11_.pdf 
UZ_17_68_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 06 - dodatek č. 
1_Slavětín_OŽPZ_ZOK_11_1.pdf 
UZ_17_68_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 07 - dodatek č. 
1_Líšnice_OŽPZ_ZOK_11_12.pdf 
UZ_17_68_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 08 - dodatek č. 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_67_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%201-SEA-závěř%20zjišťovacího%20řízení%20Aktualiz.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_67_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%201-SEA-závěř%20zjišťovacího%20řízení%20Aktualiz.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_67_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%202.1%20-%20Aktualizace%20POH%20OK_Uvod_Analytika.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_67_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%202.1%20-%20Aktualizace%20POH%20OK_Uvod_Analytika.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_67_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%202.2%20-%20Aktualizace%20POH%20OK_Zavazna.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_67_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%202.2%20-%20Aktualizace%20POH%20OK_Zavazna.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_67_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%202.3%20-%20Aktualizace%20POH%20OK_Smerna.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_67_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%202.3%20-%20Aktualizace%20POH%20OK_Smerna.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_67_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%203%20-%20návrh%20OZV,%20kterou%20se%20vyhlašuje%20závaz.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_67_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%203%20-%20návrh%20OZV,%20kterou%20se%20vyhlašuje%20závaz.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_68_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20seznam%20žadatelů_dodatek%20č.%201_OŽPZ_Z.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_68_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20seznam%20žadatelů_dodatek%20č.%201_OŽPZ_Z.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_68_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20dodatek%20č.%201_Klokočí_OŽPZ_ZOK_11_12.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_68_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20dodatek%20č.%201_Klokočí_OŽPZ_ZOK_11_12.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_68_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20dodatek%20č.%201_Dlouhá%20Loučka_OŽPZ_ZOK.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_68_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20dodatek%20č.%201_Dlouhá%20Loučka_OŽPZ_ZOK.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_68_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004%20-%20dodatek%20č.%201_Těšetice_OŽPZ_ZOK_11_1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_68_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004%20-%20dodatek%20č.%201_Těšetice_OŽPZ_ZOK_11_1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_68_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005%20-%20dodatek%20č.%201_Skorošice_OŽPZ_ZOK_11_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_68_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005%20-%20dodatek%20č.%201_Skorošice_OŽPZ_ZOK_11_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_68_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2006%20-%20dodatek%20č.%201_Slavětín_OŽPZ_ZOK_11_1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_68_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2006%20-%20dodatek%20č.%201_Slavětín_OŽPZ_ZOK_11_1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_68_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2007%20-%20dodatek%20č.%201_Líšnice_OŽPZ_ZOK_11_12.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_68_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2007%20-%20dodatek%20č.%201_Líšnice_OŽPZ_ZOK_11_12.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_68_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2008%20-%20dodatek%20č.%201_Partutovice_OŽPZ_ZOK_1.pdf


 - 54 - 

1_Partutovice_OŽPZ_ZOK_1.pdf 
UZ_17_68_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 09 - dodatek č. 
1_Hlinsko_OŽPZ_ZOK_11_12.pdf 
UZ_17_68_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 10 - dodatek č. 
1_Hlinsko_OŽPZ_ZOK_11_12.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 53. 
 

UZ/17/69/2023 Dotační program 04_01_Program na podporu vzdělávání na 
vysokých školách v Olomouckém kraji v roce 2024 – vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje 
04_01_Program na podporu vzdělávání na vysokých školách v Olomouckém 
kraji v roce 2024 dle důvodové zprávy a příloh č. 1–4 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_69_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Pravidla DP-OŠM-Z11-12-
2023.pdf 
UZ_17_69_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 02-Vzor žádosti o poskytnutí 
dotace-OŠM-.pdf 
UZ_17_69_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 03-Vzorová smlouva o 
poskytnutí dotace-O.pdf 
UZ_17_69_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 04-Projektový záměr-OŠM-Z11-
12-2023.pdf 

2. u k l á d á  vyhlásit 12. 12. 2023 dotační program Olomouckého kraje 
04_01_Program na podporu vzdělávání na vysokých školách v Olomouckém 
kraji v roce 2024 dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Krajský úřad Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Lubomír Baláš, ředitel krajského úřadu 
Termín: 26. 2. 2024 

3. u k l á d á  předložit vyhodnocení dotačního programu Olomouckého kraje 
04_01_Program na podporu vzdělávání na vysokých školách v Olomouckém 
kraji v roce 2024 na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje, a to včetně 
návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s příjemci 

Odpovídá: Rada Olomouckého kraje 
Realizuje: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Termín: 26. 2. 2024 

4. z m o c ň u j e  v případě nedočerpání finančních prostředků v dotačním 
programu dle bodu 1 usnesení Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí o 
převodu nevyčerpaných finančních prostředků do jiného dotačního programu 
nebo dotačního titulu Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 54. 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_68_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2008%20-%20dodatek%20č.%201_Partutovice_OŽPZ_ZOK_1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_68_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2009%20-%20dodatek%20č.%201_Hlinsko_OŽPZ_ZOK_11_12.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_68_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2009%20-%20dodatek%20č.%201_Hlinsko_OŽPZ_ZOK_11_12.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_68_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2010%20-%20dodatek%20č.%201_Hlinsko_OŽPZ_ZOK_11_12.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_68_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2010%20-%20dodatek%20č.%201_Hlinsko_OŽPZ_ZOK_11_12.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_69_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Pravidla%20DP-OŠM-Z11-12-2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_69_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Pravidla%20DP-OŠM-Z11-12-2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_69_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Vzor%20žádosti%20o%20poskytnutí%20dotace-OŠM-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_69_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Vzor%20žádosti%20o%20poskytnutí%20dotace-OŠM-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_69_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzorová%20smlouva%20o%20poskytnutí%20dotace-O.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_69_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzorová%20smlouva%20o%20poskytnutí%20dotace-O.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_69_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004-Projektový%20záměr-OŠM-Z11-12-2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_69_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004-Projektový%20záměr-OŠM-Z11-12-2023.pdf


 - 55 - 

UZ/17/70/2023 Dotační program 04_03_Program na podporu 
environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v 
Olomouckém kraji v roce 2024 – vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje 
04_03_Program na podporu environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v 
Olomouckém kraji v roce 2024 dle důvodové zprávy a příloh č. 1–8 tohoto 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_70_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Pravidla DP na podporu 
EVVO v OK v r..pdf 
UZ_17_70_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 02-Vzorová žádost DP na 
podporu EVVO v O.pdf 
UZ_17_70_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 03-Vzor.vp.sm.na 
AKCI_přísp.org..pdf 
UZ_17_70_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 04-Vzor.vp.sm.na 
AKCI_prav.os..pdf 
UZ_17_70_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 05-Vzor.vp.sm.na celoroční 
činnost_přísp.pdf 
UZ_17_70_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 06-Vzor.vp.sm.na celoroční 
činnost_prav..pdf 
UZ_17_70_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 07- Souhlas zřizovatele a čestné 
prohláš.pdf 
UZ_17_70_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 08- Partnerství škol_OŠM_ZOK 
11. 12. 202.pdf 

2. u k l á d á  vyhlásit 13. 12. 2023 dotační program Olomouckého kraje 
04_03_Program na podporu environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v 
Olomouckém kraji v roce 2024 dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Krajský úřad Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Lubomír Baláš, ředitel krajského úřadu 
Termín: 26. 2. 2024 

3. u k l á d á  předložit vyhodnocení žádostí o dotaci nad 200 000 Kč na 
konkrétní účel v dotačním programu dle bodu 1 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje, a to včetně návrhu na uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s příjemci 

Odpovídá: Rada Olomouckého kraje 
Realizuje: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Termín: 29. 4. 2024 

4. z m o c ň u j e  Radu Olomouckého kraje v případě nedočerpání finančních 
prostředků v dotačním programu k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných 
finančních prostředků do jiného dotačního programu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 55. 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_70_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Pravidla%20DP%20na%20podporu%20EVVO%20v%20OK%20v%20r..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_70_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Pravidla%20DP%20na%20podporu%20EVVO%20v%20OK%20v%20r..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_70_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Vzorová%20žádost%20DP%20na%20podporu%20EVVO%20v%20O.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_70_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Vzorová%20žádost%20DP%20na%20podporu%20EVVO%20v%20O.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_70_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzor.vp.sm.na%20AKCI_přísp.org..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_70_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzor.vp.sm.na%20AKCI_přísp.org..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_70_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzor.vp.sm.na%20AKCI_prav.os..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_70_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzor.vp.sm.na%20AKCI_prav.os..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_70_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005-Vzor.vp.sm.na%20celoroční%20činnost_přísp.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_70_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005-Vzor.vp.sm.na%20celoroční%20činnost_přísp.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_70_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2006-Vzor.vp.sm.na%20celoroční%20činnost_prav..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_70_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2006-Vzor.vp.sm.na%20celoroční%20činnost_prav..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_70_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2007-%20Souhlas%20zřizovatele%20a%20čestné%20prohláš.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_70_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2007-%20Souhlas%20zřizovatele%20a%20čestné%20prohláš.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_70_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2008-%20Partnerství%20škol_OŠM_ZOK%2011.%2012.%20202.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_70_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2008-%20Partnerství%20škol_OŠM_ZOK%2011.%2012.%20202.pdf


 - 56 - 

UZ/17/71/2023 Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  dodatky ke zřizovacím listinám školských příspěvkových 
organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle příloh č. 1–9 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_71_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Dodatek č. 13 ke ZL DD 
Šance, Olomouc.pdf 
UZ_17_71_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 02-Dodatek č. 14 ke ZL SŠ, ZŠ 
a MŠ, Lipn.pdf 
UZ_17_71_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 03-Dodatek č. 21 ke ZL SŠ, ZŠ, 
MŠ a DD Z.pdf 
UZ_17_71_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 04-Dodatek č. 18 ke ZL SŠ 
technické a ob.pdf 
UZ_17_71_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 05-Dodatek č. 30 ke ZL SLŠ, 
Hranice.pdf 
UZ_17_71_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 06-Dodatek č. 23 ke ZL ZŠ a MŠ 
logopedic.pdf 
UZ_17_71_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 07-Dodatek č. 16 ke ZL SŠ, ZŠ 
a MŠ Prost.pdf 
UZ_17_71_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 08-Dodatek č. 25 ke ZL SŠ 
technické Mohe.pdf 
UZ_17_71_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 09-Dodatek č. 18 ke ZL SŠ 
sociální péče .pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 56. 
 

UZ/17/72/2023 Zajištění organizace soutěží a přehlídek v Olomouckém kraji – 
dodatek ke smlouvám o poskytnutí dotace 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu kraje č. 2023/01967/OŠM/DSM se školským zařízením 
Středisko volného času a zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků Doris Šumperk, Komenského 810/9, 787 01 Šumperk, IČO: 
00852082, jímž se mění účelový znak pro evidenci krajské dotace z UZ 117 na 
UZ 401, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_72_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 – Dodatek č. 1 smlouvy o 
poskytnutí d.pdf 

2. r o z h o d u j e  o uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu kraje č. 2023/01968/OŠM/DSM se školským zařízením 
Sportcentrum – dům dětí a mládeže Prostějov, příspěvková organizace, 
Olympijská 4228/4, 796 01 Prostějov, IČO: 00840173, jímž se mění účelový 
znak pro evidenci krajské dotace z UZ 117 na UZ 401, dle přílohy č. 2 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_72_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 02 – Dodatek č. 1 smlouvy o 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_71_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%2013%20ke%20ZL%20DD%20Šance,%20Olomouc.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_71_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%2013%20ke%20ZL%20DD%20Šance,%20Olomouc.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_71_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Dodatek%20č.%2014%20ke%20ZL%20SŠ,%20ZŠ%20a%20MŠ,%20Lipn.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_71_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Dodatek%20č.%2014%20ke%20ZL%20SŠ,%20ZŠ%20a%20MŠ,%20Lipn.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_71_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Dodatek%20č.%2021%20ke%20ZL%20SŠ,%20ZŠ,%20MŠ%20a%20DD%20Z.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_71_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Dodatek%20č.%2021%20ke%20ZL%20SŠ,%20ZŠ,%20MŠ%20a%20DD%20Z.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_71_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004-Dodatek%20č.%2018%20ke%20ZL%20SŠ%20technické%20a%20ob.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_71_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004-Dodatek%20č.%2018%20ke%20ZL%20SŠ%20technické%20a%20ob.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_71_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005-Dodatek%20č.%2030%20ke%20ZL%20SLŠ,%20Hranice.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_71_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005-Dodatek%20č.%2030%20ke%20ZL%20SLŠ,%20Hranice.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_71_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2006-Dodatek%20č.%2023%20ke%20ZL%20ZŠ%20a%20MŠ%20logopedic.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_71_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2006-Dodatek%20č.%2023%20ke%20ZL%20ZŠ%20a%20MŠ%20logopedic.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_71_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2007-Dodatek%20č.%2016%20ke%20ZL%20SŠ,%20ZŠ%20a%20MŠ%20Prost.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_71_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2007-Dodatek%20č.%2016%20ke%20ZL%20SŠ,%20ZŠ%20a%20MŠ%20Prost.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_71_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2008-Dodatek%20č.%2025%20ke%20ZL%20SŠ%20technické%20Mohe.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_71_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2008-Dodatek%20č.%2025%20ke%20ZL%20SŠ%20technické%20Mohe.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_71_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2009-Dodatek%20č.%2018%20ke%20ZL%20SŠ%20sociální%20péče%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_71_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2009-Dodatek%20č.%2018%20ke%20ZL%20SŠ%20sociální%20péče%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_72_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20–%20Dodatek%20č.%201%20smlouvy%20o%20poskytnutí%20d.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_72_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20–%20Dodatek%20č.%201%20smlouvy%20o%20poskytnutí%20d.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_72_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20–%20Dodatek%20č.%201%20smlouvy%20o%20poskytnutí%20d.pdf


 - 57 - 

poskytnutí d.pdf 

3. r o z h o d u j e  o uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu kraje č. 2023/01966/OŠM/DSM se školským zařízením 
Středisko volného času a zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků DUHA Jeseník, Průchodní 154/5, 790 01 Jeseník, IČO: 00852341, 
jímž se mění účelový znak pro evidenci krajské dotace z UZ 117 na UZ 401, 
dle přílohy č. 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_72_2023_bod_3_Usnesení_příloha č. 03 – Dodatek č. 1 smlouvy o 
poskytnutí d.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 58. 
 

UZ/17/73/2023 Dotační program Olomouckého kraje 10_01_Program na 
podporu zdraví a zdravého životního stylu v roce 2024, DT 
10_01_02_Podpora významných aktivit v oblasti zdravotnictví - 
vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje 10_01_ 
Program na podporu zdraví a zdravého životního stylu v roce 2024, dotačního 
titulu 10_01_02_Podpora významných aktivit v oblasti zdravotnictví (dále jen 
„dotační program“) ve znění dle příloh č. 1–6 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_73_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Vzorová pravidla 
DT_10_01_02.pdf 
UZ_17_73_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 02-Vzorová žádost o 
programovu dotaci.pdf 
UZ_17_73_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 03-Vzor_3_VP sml. na 
AKCI_fyz. os. podni.pdf 
UZ_17_73_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 04-Vzor_4_VP sml. na 
ČINNOST_fyz. os. po.pdf 
UZ_17_73_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 05-Vzor_5_VP sml. na 
AKCI_práv. osoba.pdf 
UZ_17_73_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 06-Vzor_6_VP sml. na 
ČINNOST_práv. osoba.pdf 

2. u k l á d á  zajistit od 18. 12. 2023 zveřejnění dotačního titulu dle bodu 1 
usnesení na úřední desce a na webových stránkách Olomouckého kraje 
(Krajské dotační programy 2024) 

Odpovídá: Krajský úřad Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Lubomír Baláš, ředitel krajského úřadu 
Termín: 26. 2. 2024 

3. z m o c ň u j e  v případě nevyčerpání finančních prostředků v některém 
dotačním titulu dotačního programu Olomouckého kraje 10_01_Program na 
podporu zdraví a zdravého životního stylu v roce 2024 Radu Olomouckého 
kraje k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných finančních prostředků do jiného 
dotačního programu nebo dotačního titulu nebo do individuálních dotací v 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_72_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20–%20Dodatek%20č.%201%20smlouvy%20o%20poskytnutí%20d.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_72_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2003%20–%20Dodatek%20č.%201%20smlouvy%20o%20poskytnutí%20d.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_72_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2003%20–%20Dodatek%20č.%201%20smlouvy%20o%20poskytnutí%20d.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_73_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Vzorová%20pravidla%20DT_10_01_02.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_73_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Vzorová%20pravidla%20DT_10_01_02.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_73_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Vzorová%20žádost%20o%20programovu%20dotaci.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_73_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Vzorová%20žádost%20o%20programovu%20dotaci.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_73_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzor_3_VP%20sml.%20na%20AKCI_fyz.%20os.%20podni.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_73_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzor_3_VP%20sml.%20na%20AKCI_fyz.%20os.%20podni.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_73_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzor_4_VP%20sml.%20na%20ČINNOST_fyz.%20os.%20po.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_73_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzor_4_VP%20sml.%20na%20ČINNOST_fyz.%20os.%20po.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_73_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005-Vzor_5_VP%20sml.%20na%20AKCI_práv.%20osoba.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_73_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005-Vzor_5_VP%20sml.%20na%20AKCI_práv.%20osoba.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_73_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2006-Vzor_6_VP%20sml.%20na%20ČINNOST_práv.%20osoba.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_73_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2006-Vzor_6_VP%20sml.%20na%20ČINNOST_práv.%20osoba.pdf


 - 58 - 

oblasti zdravotnictví 

4. u k l á d á  předložit vyhodnocení žádostí o dotaci nad 200 000 Kč 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních 
smluv o poskytnutí dotací s příjemci 

Odpovídá: Rada Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Termín: 17. 6. 2024 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 59. 
 

UZ/17/74/2023 Poskytnutí finančního daru – Charita Olomouc 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o poskytnutí finančního daru Charitě Olomouc, IČO: 
44936427, se sídlem: Wurmova 588/5, 779 00 Olomouc ve výši 1 080 000 Kč 
na zajištění provozu ordinace jednoho všeobecného praktického lékaře a 
jednoho psychiatra pro osoby bez přístřeší na adrese Wurmova 5, 779 00 
Olomouc 

2. r o z h o d u j e  o uzavření Darovací smlouvy mezi Olomouckým krajem a 
Charitou Olomouc, IČO: 44936427, se sídlem: Wurmova 588/5, 779 00 
Olomouc ve znění dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_74_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 01-Darovací smlouva_Charita 
Olomouc.pdf 

3. u k l á d á  u z a v ř í t  Darovací smlouvu dle bodu 2. tohoto usnesení 

Realizuje: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 60. 
 

UZ/17/75/2023 Pověření poskytovatelů zdravotních služeb poskytováním 
služeb obecného hospodářského zájmu 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  pověření poskytovatele zdravotních služeb Lázně Slatinice 
a.s., IČO: 25367767, poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu, 
dle přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_75_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Pověření SOHZ - Lázně 
Slatinice a.s.pdf 

2. z m o c ň u j e  Mgr. Dalibora Horáka, 2. náměstka hejtmana, k podpisu 
pověření uvedeného v bodě 1 usnesení 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 61. 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_74_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-Darovací%20smlouva_Charita%20Olomouc.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_74_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-Darovací%20smlouva_Charita%20Olomouc.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_75_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Pověření%20SOHZ%20-%20Lázně%20Slatinice%20a.s.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_75_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Pověření%20SOHZ%20-%20Lázně%20Slatinice%20a.s.pdf


 - 59 - 

UZ/17/76/2023 08_01_Dotační program pro sociální oblast 2024  –  vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  Pravidla 08_01_Dotačního programu pro sociální oblast 2024 
dle příloh usnesení č. 01–04 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_76_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 Pravidla 08_01_DP pro 
sociální oblast.pdf 
UZ_17_76_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01.01 Žádost o programovou 
dotaci DT 08_.pdf 
UZ_17_76_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01.02 Vzor závěrečné zprávy.pdf 
UZ_17_76_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 02 Pravidla 08_01_DP pro 
sociální oblast.pdf 
UZ_17_76_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 02.01 Žádost o programovou 
dotaci DT 08_.pdf 
UZ_17_76_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 02.02 Vzor závěrečné zprávy.pdf 
UZ_17_76_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 03 Pravidla 08_01_DP pro 
sociální oblast.pdf 
UZ_17_76_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 03.01 Žádost o programovou 
dotaci DT 08_.pdf 
UZ_17_76_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 03.02 Vzor závěrečné zprávy.pdf 
UZ_17_76_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 04 Pravidla 08_01_DP pro 
sociální oblast.pdf 
UZ_17_76_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 04.01 Žádost o programovou 
dotaci DT 08_.pdf 
UZ_17_76_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 04.02 Vzor závěrečné zprávy.pdf 

2. u k l á d á  vyhlásit dne 18. 12. 2023 Pravidla 08_01_Dotačního programu pro 
sociální oblast 2024 dle příloh usnesení č. 01–04 

Odpovídá: Krajský úřad Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Lubomír Baláš, ředitel krajského úřadu 
Termín: 26. 2. 2024 

3. z m o c ň u j e  Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu 
nevyčerpaných finančních prostředků do jiného dotačního titulu 
08_01_Dotačního programu pro sociální oblast 2024 dle bodu 1 usnesení 

4. u k l á d á  předložit vyhodnocení žádostí o dotaci obcí a žádostí o dotaci vyšší 
než 200 000 Kč na konkrétní účel na zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje dne 29. 04. 2024 včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o 
poskytnutí dotace s příjemci 

Odpovídá: Rada Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Termín: 29. 4. 2024 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 62. 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_76_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20Pravidla%2008_01_DP%20pro%20sociální%20oblast.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_76_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20Pravidla%2008_01_DP%20pro%20sociální%20oblast.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_76_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001.01%20Žádost%20o%20programovou%20dotaci%20DT%2008_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_76_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001.01%20Žádost%20o%20programovou%20dotaci%20DT%2008_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_76_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001.02%20Vzor%20závěrečné%20zprávy.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_76_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002%20Pravidla%2008_01_DP%20pro%20sociální%20oblast.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_76_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002%20Pravidla%2008_01_DP%20pro%20sociální%20oblast.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_76_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002.01%20Žádost%20o%20programovou%20dotaci%20DT%2008_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_76_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002.01%20Žádost%20o%20programovou%20dotaci%20DT%2008_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_76_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002.02%20Vzor%20závěrečné%20zprávy.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_76_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003%20Pravidla%2008_01_DP%20pro%20sociální%20oblast.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_76_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003%20Pravidla%2008_01_DP%20pro%20sociální%20oblast.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_76_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003.01%20Žádost%20o%20programovou%20dotaci%20DT%2008_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_76_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003.01%20Žádost%20o%20programovou%20dotaci%20DT%2008_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_76_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003.02%20Vzor%20závěrečné%20zprávy.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_76_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004%20Pravidla%2008_01_DP%20pro%20sociální%20oblast.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_76_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004%20Pravidla%2008_01_DP%20pro%20sociální%20oblast.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_76_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004.01%20Žádost%20o%20programovou%20dotaci%20DT%2008_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_76_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004.01%20Žádost%20o%20programovou%20dotaci%20DT%2008_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_76_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004.02%20Vzor%20závěrečné%20zprávy.pdf


 - 60 - 

UZ/17/77/2023 08_03_Dotační program na podporu dluhového poradenství v 
Olomouckém kraji – vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  Pravidla 08_03_Dotačního programu na podporu dluhového 
poradenství v Olomouckém kraji dle přílohy usnesení č. 01 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_77_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 Pravidla 08_03_DP na 
podporu dluhovéh.pdf 
UZ_17_77_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01.01 Žádost o programovou 
dotaci DP 08_.pdf 
UZ_17_77_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01.02 Vzor závěrečné zprávy.pdf 

2. u k l á d á  vyhlásit dne 18. 12. 2023 Pravidla 08_03_Dotačního programu na 
podporu dluhového poradenství v Olomouckém kraji dle přílohy usnesení č. 01 

Odpovídá: Krajský úřad Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Lubomír Baláš, ředitel krajského úřadu 
Termín: 26. 2. 2024 

3. z m o c ň u j e  Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu 
nevyčerpaných finančních prostředků z v 08_03_Dotačního programu na 
podporu dluhového poradenství v Olomouckém kraji dle bodu 1 usnesení do 
dotačního titulu v 08_01_Dotačním programu pro sociální oblast 2024 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 63. 
 

UZ/17/78/2023 Akční plán rozvoje sociálních služeb Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  Akční plán rozvoje sociálních služeb Olomouckého kraje na 
rok 2024 dle přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_78_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 – Akční plán rozvoje 
sociálních služe.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 64. 
 

UZ/17/79/2023 Krajský projekt Policista online – darovací smlouva – revokace 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e  své usnesení č. UZ/16/56/2023 ze dne 18. 9. 2023 

2. r o z h o d u j e  o poskytnutí daru České republice – Krajské ředitelství policie 
Olomouckého kraje, se sídlem tř. Kosmonautů 189/10, Hodolany, 779 00 
Olomouc, IČO: 72051795, dle důvodové zprávy 

3. r o z h o d u j e  o uzavření darovací smlouvy mezi Olomouckým krajem a 
Česká republika – Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, se sídlem tř. 
Kosmonautů 189/10, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 72051795, ve znění dle 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_77_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20Pravidla%2008_03_DP%20na%20podporu%20dluhovéh.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_77_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20Pravidla%2008_03_DP%20na%20podporu%20dluhovéh.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_77_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001.01%20Žádost%20o%20programovou%20dotaci%20DP%2008_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_77_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001.01%20Žádost%20o%20programovou%20dotaci%20DP%2008_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_77_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001.02%20Vzor%20závěrečné%20zprávy.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_78_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20–%20Akční%20plán%20rozvoje%20sociálních%20služe.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_78_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20–%20Akční%20plán%20rozvoje%20sociálních%20služe.pdf


 - 61 - 

přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_79_2023_bod_3_Usnesení_příloha č. 01 - Darovací smlouva.pdf 

4. u k l á d á  u z a v ř í t  darovací smlouvu dle bodu 3 usnesení 

Realizuje: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 65. 
 

UZ/17/80/2023 Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti 
sociální 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací v 
oblasti sociální: Domov Hrubá Voda, příspěvková organizace, IČO: 75004399; 
Klíč – centrum sociálních služeb, příspěvková organizace, IČO: 70890595; 
Sociální služby Libina, příspěvková organizace, IČO: 75003988; Domov u 
Třebůvky Loštice, příspěvková organizace, IČO: 75004020; Domov Paprsek 
Olšany, příspěvková organizace, IČO: 75004054; Domov seniorů Prostějov, 
příspěvková organizace, IČO: 71197699; Domov "Na Zámku“, příspěvková 
organizace, IČO: 71197737; Centrum sociálních služeb Prostějov, příspěvková 
organizace, IČO: 47921293; Domov pro seniory Radkova Lhota, příspěvková 
organizace, IČO: 61985881; Domov pro seniory Tovačov, příspěvková 
organizace, IČO: 61985872; Centrum Dominika Kokory, příspěvková 
organizace, IČO: 61985929; Domov Na zámečku Rokytnice, příspěvková 
organizace, IČO: 61985911, dle příloh č. 1–12 tohoto usnesení, s účinností 
těchto dodatků od 1. 1. 2024 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_80_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01_ Dodatek č. 18 k ZL PO CSS 
Prostějov.pdf 
UZ_17_80_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 02_ Dodatek č. 9 k ZL PO SS 
Libina.pdf 
UZ_17_80_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 03_Dodatek č. 9 k ZL PO 
Domov Paprsek Ol.pdf 
UZ_17_80_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 04_ Dodatek č. 15 k ZL PO 
Klíč.pdf 
UZ_17_80_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 05_ Dodatek č. 17 k ZL PO 
Centrum Domini.pdf 
UZ_17_80_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 06_ Dodatek č. 15 k ZL PO 
Domov Hrubá Vo.pdf 
UZ_17_80_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 07_ Dodatek č. 11 k ZL PO 
Domov pro seni.pdf 
UZ_17_80_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 08_ Dodatek č. 10 k ZL PO 
Domov pro seni.pdf 
UZ_17_80_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 09 _Dodatek č. 8 k ZL PO 
Domov seniorů P.pdf 
UZ_17_80_2023_bod_1_Usnesení_příloha č.10 _Dodatek č. 14 k ZL PO 
Domov Na Zámku.pdf 
UZ_17_80_2023_bod_1_Usnesení_příloha č.11_Dodatek č.12 k ZL PO 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_79_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Darovací%20smlouva.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_80_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001_%20Dodatek%20č.%2018%20k%20ZL%20PO%20CSS%20Prostějov.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_80_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001_%20Dodatek%20č.%2018%20k%20ZL%20PO%20CSS%20Prostějov.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_80_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002_%20Dodatek%20č.%209%20k%20ZL%20PO%20SS%20Libina.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_80_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002_%20Dodatek%20č.%209%20k%20ZL%20PO%20SS%20Libina.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_80_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003_Dodatek%20č.%209%20k%20ZL%20PO%20Domov%20Paprsek%20Ol.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_80_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003_Dodatek%20č.%209%20k%20ZL%20PO%20Domov%20Paprsek%20Ol.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_80_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004_%20Dodatek%20č.%2015%20k%20ZL%20PO%20Klíč.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_80_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004_%20Dodatek%20č.%2015%20k%20ZL%20PO%20Klíč.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_80_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005_%20Dodatek%20č.%2017%20k%20ZL%20PO%20Centrum%20Domini.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_80_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005_%20Dodatek%20č.%2017%20k%20ZL%20PO%20Centrum%20Domini.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_80_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2006_%20Dodatek%20č.%2015%20k%20ZL%20PO%20Domov%20Hrubá%20Vo.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_80_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2006_%20Dodatek%20č.%2015%20k%20ZL%20PO%20Domov%20Hrubá%20Vo.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_80_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2007_%20Dodatek%20č.%2011%20k%20ZL%20PO%20Domov%20pro%20seni.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_80_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2007_%20Dodatek%20č.%2011%20k%20ZL%20PO%20Domov%20pro%20seni.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_80_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2008_%20Dodatek%20č.%2010%20k%20ZL%20PO%20Domov%20pro%20seni.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_80_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2008_%20Dodatek%20č.%2010%20k%20ZL%20PO%20Domov%20pro%20seni.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_80_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2009%20_Dodatek%20č.%208%20k%20ZL%20PO%20Domov%20seniorů%20P.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_80_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2009%20_Dodatek%20č.%208%20k%20ZL%20PO%20Domov%20seniorů%20P.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_80_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.10%20_Dodatek%20č.%2014%20k%20ZL%20PO%20Domov%20Na%20Zámku.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_80_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.10%20_Dodatek%20č.%2014%20k%20ZL%20PO%20Domov%20Na%20Zámku.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_80_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.11_Dodatek%20č.12%20k%20ZL%20PO%20Domov%20u%20Třebůvky%20.pdf


 - 62 - 

Domov u Třebůvky .pdf 
UZ_17_80_2023_bod_1_Usnesení_příloha č.12_Dodatek č.15 k ZL PO 
Domov Na zámečku .pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 66. 
 

UZ/17/81/2023 Transformace Dětského centra Ostrůvek, p. o. 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  rozdělení Dětského centra Ostrůvek, příspěvková organizace, 
se sídlem Olomouc, U Dětského domova 269, PSČ 779 00, Olomouc, IČO: 
00849197, (rozdělovaná organizace) vyčleněním činnosti provozu:  
- ambulance dětského lékařství na adrese U Dětského domova 269, 779 00 
Olomouc 
- ambulance praktického lékařství pro děti a dorost na adrese U Dětského 
domova 269, 779 00 Olomouc 
- ambulance rehabilitační a fyzikální medicíny na adrese U Dětského domova 
269, 779 00 Olomouc 
- ambulance fyzioterapeuta na adresách: U Dětského domova 269, 779 00 
Olomouc; Mošnerova 1, 779 00 Olomouc; Dr. E Beneše 13, 787 01 Šumperk; 
Strejcova 2a, 789 01 Zábřeh 
- ambulance klinického psychologa na adrese U Dětského domova 269, 779 00 
Olomouc, (oddělená část) a sloučení oddělené části s Odborným léčebným 
ústavem Paseka, příspěvková organizace, se sídlem 783 97 Paseka 145, IČO: 
00849081, (přejímající organizace) s účinností od 1. 1. 2024 

2. s c h v a l u j e  dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací: 
Dětské centrum Ostrůvek, příspěvková organizace, IČO: 00849197, a Odborný 
léčebný ústav Paseka, příspěvková organizace, IČO: 00849081, dle příloh č. 1 
a 2 tohoto usnesení, s účinností těchto dodatků od 1. 1. 2024 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_81_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 01 - Dodatek č. 21 k ZL PO 
Dětské centru.pdf 
UZ_17_81_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 02 -Dodatek č. 20 k ZL PO 
Odborný léčebn.pdf 

3. s c h v a l u j e  přechod práv a povinností z pracovněprávních vztahů a 
dalších práv a povinností souvisejících s činností oddělené části rozdělované 
organizace dle bodu 1 usnesení na přejímající organizaci a schvaluje předání 
movitého majetku z hospodaření rozdělované organizace do hospodaření 
přejímající organizaci (jako svěřeného majetku) v rozsahu souvisejícím s 
oddělenou částí na základě inventarizace majetku rozdělované organizace ke 
dni 31. 12. 2023, a to s účinností od 1. 1. 2024 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 67. 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_80_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.11_Dodatek%20č.12%20k%20ZL%20PO%20Domov%20u%20Třebůvky%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_80_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.12_Dodatek%20č.15%20k%20ZL%20PO%20Domov%20Na%20zámečku%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_80_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.12_Dodatek%20č.15%20k%20ZL%20PO%20Domov%20Na%20zámečku%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_81_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Dodatek%20č.%2021%20k%20ZL%20PO%20Dětské%20centru.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_81_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Dodatek%20č.%2021%20k%20ZL%20PO%20Dětské%20centru.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_81_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-Dodatek%20č.%2020%20k%20ZL%20PO%20Odborný%20léčebn.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_81_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-Dodatek%20č.%2020%20k%20ZL%20PO%20Odborný%20léčebn.pdf


 - 63 - 

UZ/17/82/2023 Dotační program 15_01 Smart region Olomoucký kraj 2024 – 
vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje 
15_01_Smart region Olomoucký kraj 2024 dle příloh č. 1–4 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_82_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Pravidla DT 15_01_01 
Podpora přípr.a .pdf 
UZ_17_82_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 02-Pravidla DT 15_01_02 
Podpora realizac.pdf 
UZ_17_82_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 03-Vzor žádosti o poskytnutí 
dotace DT 1.pdf 
UZ_17_82_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 04-Vzor žádosti o poskytnutí 
dotace DT 1.pdf 

2. u k l á d á  vyhlásit 12. 12. 2023 dotační program Olomouckého kraje 15_01_ 
Smart region Olomoucký kraj 2024 

Odpovídá: Krajský úřad Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Lubomír Baláš, ředitel krajského úřadu 
Termín: 26. 2. 2024 

3. u k l á d á  předložit vyhodnocení žádostí o dotaci Zastupitelstvu Olomouckého 
kraje, a to včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí 
dotace s příjemci 

Odpovídá: Rada Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Termín: 29. 4. 2024 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 68. 
 

UZ/17/83/2023 Projekty spolufinancované z evropských fondů a národních 
fondů ke schválení financování 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  realizaci a financování projektů dle Přílohy č. 1 usnesení v 
případě získání dotace 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_83_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Podané žádosti o dotaci.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 69. 
 

UZ/17/84/2023 Rozdělení Aktualizace č. 6 Zásad územního rozvoje 
Olomouckého kraje  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  rozdělení Aktualizace č. 6 Zásad územního rozvoje 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_82_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Pravidla%20DT%2015_01_01%20Podpora%20přípr.a%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_82_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Pravidla%20DT%2015_01_01%20Podpora%20přípr.a%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_82_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Pravidla%20DT%2015_01_02%20Podpora%20realizac.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_82_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Pravidla%20DT%2015_01_02%20Podpora%20realizac.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_82_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzor%20žádosti%20o%20poskytnutí%20dotace%20DT%201.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_82_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzor%20žádosti%20o%20poskytnutí%20dotace%20DT%201.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_82_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzor%20žádosti%20o%20poskytnutí%20dotace%20DT%201.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_82_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzor%20žádosti%20o%20poskytnutí%20dotace%20DT%201.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_83_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Podané%20žádosti%20o%20dotaci.pdf


 - 64 - 

Olomouckého kraje na dvě části: 
a) Aktualizace č. 6a Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje, jejímž 
obsahem bude řešení všech částí Zprávy o uplatňování Zásad územního 
rozvoje Olomouckého kraje v uplynulém období (09/2019–06/2023), které 
nebudou předmětem Aktualizace č. 6b Zásad územního rozvoje Olomouckého 
kraje; Aktualizace č. 6a bude pořizována zkráceným postupem  
b) Aktualizace č. 6b Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje, jejímž 
obsahem bude řešení části Zprávy o uplatňování Zásad územního rozvoje 
Olomouckého kraje v uplynulém období (09/2019–06/2023) týkající se vodního 
díla Skalička; Aktualizace č. 6b nebude pořizována zkráceným postupem 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 70. 
 

UZ/17/85/2023 Koncepce rozvoje cyklistické dopravy v Olomouckém kraji 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  Koncepci rozvoje cyklistické dopravy v Olomouckém kraji dle 
přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_85_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Koncepce cyklodopravy 
OK.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 71. 
 

UZ/17/86/2023 Dotační program 14_01 Program na podporu místních produktů 
2024 – vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje 14_01 
Program na podporu místních produktů 2024 dle příloh č. 1–4 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_86_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Pravidla dotačního titulu 
14_01_01 Po.pdf 
UZ_17_86_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 02-Pravidla dotačního titulu 
14_01_02 Po.pdf 
UZ_17_86_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 03-Vzor žádosti o poskytnutí 
dotace DT 1.pdf 
UZ_17_86_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 04-Vzor žádosti o poskytnutí 
dotace DT 1.pdf 

2. u k l á d á  vyhlásit 12. 12. 2023 dotační program Olomouckého kraje 14_01 
Program na podporu místních produktů 2024 

Odpovídá: Krajský úřad Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Lubomír Baláš, ředitel krajského úřadu 
Termín: 26. 2. 2024 

3. z m o c ň u j e  Radu Olomouckého kraje v případě nedočerpání finančních 
prostředků v některém z dotačních titulů dotačního programu k rozhodnutí o 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_85_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Koncepce%20cyklodopravy%20OK.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_85_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Koncepce%20cyklodopravy%20OK.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_86_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Pravidla%20dotačního%20titulu%2014_01_01%20Po.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_86_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Pravidla%20dotačního%20titulu%2014_01_01%20Po.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_86_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Pravidla%20dotačního%20titulu%2014_01_02%20Po.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_86_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Pravidla%20dotačního%20titulu%2014_01_02%20Po.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_86_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzor%20žádosti%20o%20poskytnutí%20dotace%20DT%201.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_86_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzor%20žádosti%20o%20poskytnutí%20dotace%20DT%201.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_86_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzor%20žádosti%20o%20poskytnutí%20dotace%20DT%201.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_86_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzor%20žádosti%20o%20poskytnutí%20dotace%20DT%201.pdf


 - 65 - 

převodu nevyčerpaných finančních prostředků do jiného dotačního programu 
nebo dotačního titulu 

4. u k l á d á  předložit vyhodnocení žádostí o dotaci obcí na konkrétní účel 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje, a to včetně návrhu na uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s příjemci 

Odpovídá: Rada Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Termín: 29. 4. 2024 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 72. 
 

UZ/17/87/2023 Dotační program 01_01 Program obnovy venkova Olomouckého 
kraje 2024 – vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje 01_01 
Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2024, dle příloh č. 1–9 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_87_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Pravidla dotačního titulu 
01_01_01 Po.pdf 
UZ_17_87_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 02-Pravidla dotačního titulu 
01_01_02 Po.pdf 
UZ_17_87_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 03-Pravidla dotačního titulu 
01_01_03 Po.pdf 
UZ_17_87_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 04-Vzor žádosti o poskytnutí 
dotace DT 0.pdf 
UZ_17_87_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 05-Vzor žádosti o poskytnutí 
dotace DT 0.pdf 
UZ_17_87_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 06-Vzor žádosti o poskytnutí 
dotace DT 0.pdf 
UZ_17_87_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 07-Vzor veřejnoprávní smlouvy o 
posk. do.pdf 
UZ_17_87_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 08-Vzor veřejnoprávní smlouvy o 
posk. do.pdf 
UZ_17_87_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 09-Vzor veřejnoprávní smlouvy o 
posk. do.pdf 

2. u k l á d á  vyhlásit 12. 12. 2023 dotační program Olomouckého kraje 01_01 
Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2024 

Odpovídá: Krajský úřad Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Lubomír Baláš, ředitel krajského úřadu 
Termín: 26. 2. 2024 

3. u k l á d á  předložit vyhodnocení žádostí o dotaci Zastupitelstvu Olomouckého 
kraje, a to včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí 
dotace s příjemci 

Odpovídá: Rada Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_87_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Pravidla%20dotačního%20titulu%2001_01_01%20Po.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_87_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Pravidla%20dotačního%20titulu%2001_01_01%20Po.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_87_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Pravidla%20dotačního%20titulu%2001_01_02%20Po.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_87_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Pravidla%20dotačního%20titulu%2001_01_02%20Po.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_87_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Pravidla%20dotačního%20titulu%2001_01_03%20Po.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_87_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Pravidla%20dotačního%20titulu%2001_01_03%20Po.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_87_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzor%20žádosti%20o%20poskytnutí%20dotace%20DT%200.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_87_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzor%20žádosti%20o%20poskytnutí%20dotace%20DT%200.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_87_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005-Vzor%20žádosti%20o%20poskytnutí%20dotace%20DT%200.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_87_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005-Vzor%20žádosti%20o%20poskytnutí%20dotace%20DT%200.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_87_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2006-Vzor%20žádosti%20o%20poskytnutí%20dotace%20DT%200.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_87_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2006-Vzor%20žádosti%20o%20poskytnutí%20dotace%20DT%200.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_87_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2007-Vzor%20veřejnoprávní%20smlouvy%20o%20posk.%20do.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_87_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2007-Vzor%20veřejnoprávní%20smlouvy%20o%20posk.%20do.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_87_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2008-Vzor%20veřejnoprávní%20smlouvy%20o%20posk.%20do.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_87_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2008-Vzor%20veřejnoprávní%20smlouvy%20o%20posk.%20do.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_87_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2009-Vzor%20veřejnoprávní%20smlouvy%20o%20posk.%20do.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_87_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2009-Vzor%20veřejnoprávní%20smlouvy%20o%20posk.%20do.pdf


 - 66 - 

Termín: 29. 4. 2024 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 73. 
 

UZ/17/88/2023 Dotační program 01_01 Program obnovy venkova Olomouckého 
kraje 2023 – žádosti příjemců 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  žádosti týkající se změny období realizace akce, termínu pro 
použití dotace a termínu pro předložení vyúčtování dotace obce Horní 
Studénky dle přílohy č. 1 usnesení, obce Štarnov dle přílohy č. 3 usnesení a 
obce Velké Kunětice dle přílohy č. 5 usnesení, obce Krčmaň dle přílohy č. 7 
usnesení, obce Jívová dle přílohy č. 9 usnesení a upřesnění konkrétního účelu 
použití poskytnuté dotace a změnu termínu pro předložení vyúčtování dotace 
obce Radíkov dle přílohy č. 11 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_88_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Žádost obce Horní Studénky 
o změnu re.pdf 
UZ_17_88_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 03-Žádost obce Štarnov o 
změnu realizace.pdf 
UZ_17_88_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 05-Žádost obce Velké Kunětice 
o změnu re.pdf 
UZ_17_88_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 07-Žádost obce Krčmaň o 
změnu realizace-.pdf 
UZ_17_88_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 09-Žádost obce Jívová o změnu 
realizace-.pdf 
UZ_17_88_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 11-Žádost obce Radíkov o 
upřesnění účelu.pdf 

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace č. 2023/02335/OSR/DSM dle přílohy č. 2 usnesení, č. 
2023/02354/OSR/DSM dle přílohy č. 4 usnesení, č. 2023/02257/OSR/DSM dle 
přílohy č. 6 usnesení, č. 2023/02814/OSR/DSM dle přílohy č. 8 usnesení, č. 
2023/02254/OSR/DSM dle přílohy č. 10 usnesení a č. 2023/02321/OSR/DSM 
dle přílohy č. 12 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_88_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 02-Dodatek č.1 k veřejn.sml. o 
posk.dota.pdf 
UZ_17_88_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 04-Dodatek č.1 k veřejn.sml. o 
posk.dota.pdf 
UZ_17_88_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 06-Dodatek č.1 k veřejn.sml. o 
posk.dota.pdf 
UZ_17_88_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 08-Dodatek č.1 k veřejn.sml. o 
posk.dota.pdf 
UZ_17_88_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 10-Dodatek č.1 k veřejn.sml. o 
posk.dota.pdf 
UZ_17_88_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 12-Dodatek č.1 k veřejn.sml. o 
posk.dota.pdf 

 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_88_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Žádost%20obce%20Horní%20Studénky%20o%20změnu%20re.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_88_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Žádost%20obce%20Horní%20Studénky%20o%20změnu%20re.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_88_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Žádost%20obce%20Štarnov%20o%20změnu%20realizace.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_88_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Žádost%20obce%20Štarnov%20o%20změnu%20realizace.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_88_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005-Žádost%20obce%20Velké%20Kunětice%20o%20změnu%20re.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_88_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005-Žádost%20obce%20Velké%20Kunětice%20o%20změnu%20re.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_88_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2007-Žádost%20obce%20Krčmaň%20o%20změnu%20realizace-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_88_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2007-Žádost%20obce%20Krčmaň%20o%20změnu%20realizace-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_88_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2009-Žádost%20obce%20Jívová%20o%20změnu%20realizace-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_88_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2009-Žádost%20obce%20Jívová%20o%20změnu%20realizace-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_88_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2011-Žádost%20obce%20Radíkov%20o%20upřesnění%20účelu.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_88_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2011-Žádost%20obce%20Radíkov%20o%20upřesnění%20účelu.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_88_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002-Dodatek%20č.1%20k%20veřejn.sml.%20o%20posk.dota.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_88_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002-Dodatek%20č.1%20k%20veřejn.sml.%20o%20posk.dota.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_88_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2004-Dodatek%20č.1%20k%20veřejn.sml.%20o%20posk.dota.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_88_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2004-Dodatek%20č.1%20k%20veřejn.sml.%20o%20posk.dota.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_88_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2006-Dodatek%20č.1%20k%20veřejn.sml.%20o%20posk.dota.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_88_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2006-Dodatek%20č.1%20k%20veřejn.sml.%20o%20posk.dota.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_88_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2008-Dodatek%20č.1%20k%20veřejn.sml.%20o%20posk.dota.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_88_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2008-Dodatek%20č.1%20k%20veřejn.sml.%20o%20posk.dota.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_88_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2010-Dodatek%20č.1%20k%20veřejn.sml.%20o%20posk.dota.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_88_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2010-Dodatek%20č.1%20k%20veřejn.sml.%20o%20posk.dota.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_88_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2012-Dodatek%20č.1%20k%20veřejn.sml.%20o%20posk.dota.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_88_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2012-Dodatek%20č.1%20k%20veřejn.sml.%20o%20posk.dota.pdf


 - 67 - 

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 74. 
 

UZ/17/89/2023 Euroregion Praděd – zvýšení členského příspěvku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  zvýšení ročního členského příspěvku Euroregionu Praděd, 
IČO: 69594074, na částku 520 000 Kč dle důvodové zprávy 

2. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o přidruženém členství 
ze dne 4. 11. 2009 uzavřené s Euroregionem Praděd, IČO: 69594074, ve 
znění přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_89_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 01-Dodatek č. 2 ke Smlouvě o 
přidruženém.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 75. 
 

UZ/17/90/2023 Zapojení Olomouckého kraje do Energetické platformy krajů 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Memoranda o mezikrajské spolupráci v oblasti 
energetiky dle přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_90_2023_bod_1_Usnesení příloha č. 01 Memorandum o mezikrajské 
spolupráci.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 76. 
 

UZ/17/91/2023 Dotační program 12_01 Program na podporu cestovního ruchu 
a zahraničních vztahů 2024 – vyhlášení  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu 12_01 Program na podporu 
cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2024 dle příloh č. 1–10 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_91_2023_bod_1_usnesení_příloha č. 01 - Pravidla DT 1.pdf 
UZ_17_91_2023_bod_1_usnesení_příloha č. 02 - Vzor žádosti DT 1.pdf 
UZ_17_91_2023_bod_1_usnesení_příloha č. 03 - Pravidla DT 2.pdf 
UZ_17_91_2023_bod_1_usnesení_příloha č. 04 - Vzor žádosti DT 2.pdf 
UZ_17_91_2023_bod_1_usnesení_příloha č. 05 - Pravidla DT 3.pdf 
UZ_17_91_2023_bod_1_usnesení_příloha č. 06 - Vzor žádosti DT 3.pdf 
UZ_17_91_2023_bod_1_usnesení_příloha č. 07 - Pravidla DT 4.pdf 
UZ_17_91_2023_bod_1_usnesení_příloha č. 08 - Vzor žádosti DT 4.pdf 
UZ_17_91_2023_bod_1_usnesení_příloha č. 09 - Pravidla DT 5.pdf 
UZ_17_91_2023_bod_1_usnesení_příloha č. 10 - Vzor žádosti DT 5.pdf 

2. u k l á d á  vyhlásit 13. 12. 2023 dotační program 12_01 Program na podporu 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_89_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%202%20ke%20Smlouvě%20o%20přidruženém.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_89_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%202%20ke%20Smlouvě%20o%20přidruženém.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_90_2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_90_2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_91_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Pravidla%20DT%201.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_91_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Vzor%20žádosti%20DT%201.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_91_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20Pravidla%20DT%202.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_91_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%2004%20-%20Vzor%20žádosti%20DT%202.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_91_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%2005%20-%20Pravidla%20DT%203.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_91_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%2006%20-%20Vzor%20žádosti%20DT%203.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_91_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%2007%20-%20Pravidla%20DT%204.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_91_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%2008%20-%20Vzor%20žádosti%20DT%204.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_91_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%2009%20-%20Pravidla%20DT%205.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_91_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%2010%20-%20Vzor%20žádosti%20DT%205.pdf


 - 68 - 

cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2024 

Odpovídá: Krajský úřad Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Lubomír Baláš, ředitel krajského úřadu 
Termín: 26. 2. 2024 

3. z m o c ň u j e  Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu 
nevyčerpaných finančních prostředků v rámci programu 12_01 Program na 
podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2024 

4. u k l á d á  předložit vyhodnocení žádostí o dotaci nad 200 000 Kč na 
konkrétní účel a žádostí obcí v dotačním programu 12_01 Program na podporu 
cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2024 na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje, a to včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o 
poskytnutí dotací s příjemci 

Odpovídá: Rada Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 
vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Termín: 29. 4. 2024 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 77. 
 

UZ/17/92/2023 Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti cestovního 
ruchu a vnějších vztahů  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  žadatele č. 18 město Jeseník, IČO: 
00302724, se sídlem Masarykovo nám. 167/1, 790 01 Jeseník, s odůvodněním 
dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_92_2023_bod_1_usnesení_příloha č. 01 - Individuální dotace - 
přehled.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 78. 
 

UZ/17/93/2023 Odměňování členů Zastupitelstva Olomouckého kraje a členů 
výborů, komisí a zvláštních orgánů 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. p) zákona č. 
129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, ode 
dne 1. 1. 2024, nabude-li k tomuto datu účinnosti novelizace zákona o krajích: 
a. měsíční odměnu neuvolněným členům Zastupitelstva Olomouckého kraje 
takto: 
– jinak nezařazenému členu zastupitelstva ve výši 7 943 Kč 
– členu Rady Olomouckého kraje ve výši 19 013 Kč 
– náměstkovi hejtmana ve výši 85 639 Kč 
– předsedovi výboru zastupitelstva, komise rady nebo zvláštního orgánu ve 
výši 11 112 Kč 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_92_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Individuální%20dotace%20-%20přehled.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_92_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Individuální%20dotace%20-%20přehled.pdf


 - 69 - 

– členu výboru zastupitelstva, komise rady nebo zvláštního orgánu ve výši 9 
507 Kč 
b. poskytování odměn v případě souběhu více funkcí ve výši souhrnu odměn 
za dvě různé funkce s nejvyšší odměnou 
c. den následující po dni složení slibu člena Zastupitelstva Olomouckého kraje 
jako den rozhodný pro vyplácení odměny v případě vzniku funkce 
neuvolněného člena Zastupitelstva Olomouckého kraje po 31. 12. 2023 
d. den následující po zvolení do funkce neuvolněného člena Rady 
Olomouckého kraje jako den rozhodný pro vyplácení odměny v případě vzniku 
funkce neuvolněného člena Rady Olomouckého kraje po 31. 12. 2023, 
e. den následující po zvolení do funkce jako den rozhodný pro vyplácení 
odměny v případě vzniku funkce předsedy či člena výboru, komise nebo 
zvláštního orgánu po 31. 12. 2023 
f. den následující po vzniku souběhu funkcí jako den rozhodný pro vyplácení 
odměny v případě vzniku souběhu funkcí, pro něž je stanovena souhrnná 
odměna, po 31. 12. 2023 

2. s c h v a l u j e  v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. t) zákona č. 
129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů pro 
fyzické osoby, které nejsou členy Zastupitelstva Olomouckého kraje ode dne 1. 
1. 2024: 
a. odměnu předsedy výboru, komise nebo zvláštního orgánu složenou z 
měsíčního paušálu ve výši 1 500Kč/kalendářní měsíc a příplatku za účast na 
zasedání ve výši 2 400 Kč/účast a maximální proplacenou odměnu za funkci v 
jednom výboru, komisi nebo zvláštním orgánu za kalendářní rok ve výši 30 000 
Kč/rok 
b. odměnu člena výboru, komise nebo zvláštního orgánu složenou z 
měsíčního paušálu ve výši 1 000Kč/kalendářní měsíc a příplatku za účast na 
zasedání ve výši 1 600 Kč/účast a maximální proplacenou odměnu za funkci v 
jednom výboru, komisi nebo zvláštním orgánu za kalendářní rok ve výši 20 000 
Kč/rok 
c. proplácení cestovních náhrad dle skutečnosti 
d. den následující po zvolení do funkce jako den rozhodný pro vyplácení 
odměny v případě vzniku funkce předsedy či člena výboru, komise nebo 
zvláštního orgánu po 31. 12. 2023 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 79. 
 

UZ/17/94/2023 Vzdání se funkce přísedící Krajského soudu v Ostravě 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  vzdání se funkce přísedící Krajského soudu v 
Ostravě, paní Ing. Veroniky Pukové ke dni 12. 12. 2023 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 80. 
 



 - 70 - 

UZ/17/95/2023 Poskytnutí věcného daru Krajskému ředitelství policie 
Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  poskytnutí věcného daru z rozpočtu Olomouckého kraje, a to 
přenosných vah PW–10 pro kontrolní vážení nákladních vozidel ve výši 420 
910,60 Kč žadateli Krajskému ředitelství policie Olomouckého kraje, IČO: 
72051795, se sídlem tř. Kosmonautů 189/10, 779 00 Olomouc – Hodolany 

2. r o z h o d u j e  o uzavření darovací smlouvy s příjemcem dle bodu 1 
usnesení, podle návrhu uvedeného v příloze č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_95_2023_bod_2_usnesení_příloha č. 1-věcný dar-váhy-smlouva-
ODSH-Z-11-12-20.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 81. 
 

UZ/17/96/2023 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v 
rámci Individuálních žádostí mezi Olomouckým krajem a obcí 
Ochoz  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu kraje č. 2022/04123/OSKPP/DSM ze dne 21. 11. 2022 s 
příjemcem obec Ochoz, Ochoz 75, 798 52 Ochoz, IČO: 00600041, kterým se 
prodlužuje termín finančního vyúčtování dotace dle přílohy č. 01 tohoto 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_96_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Dodatek č. 1 ke sml.mezi OK 
a obcí Oc.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 82. 
 

UZ/17/97/2023 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí individuální 
dotace mezi Olomouckým krajem a městem Konice 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu kraje č. 2023/04638/OSKPP/DSM ze dne 24. 10. 2023 s 
příjemcem město Konice, se sídlem Masarykovo nám. 27, 798 52 Konice, IČO: 
00288365, kterým se upravuje podíl investiční a neinvestiční složky dotace 
podle návrhu uvedeného v příloze č. 01 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_97_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Dodatek č. 1 k VPS o posk. 
ind. d. .pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_95_2023_bod_2_usnesení_příloha%20č.%201-věcný%20dar-váhy-smlouva-ODSH-Z-11-12-20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_95_2023_bod_2_usnesení_příloha%20č.%201-věcný%20dar-váhy-smlouva-ODSH-Z-11-12-20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_96_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%201%20ke%20sml.mezi%20OK%20a%20obcí%20Oc.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_96_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%201%20ke%20sml.mezi%20OK%20a%20obcí%20Oc.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_97_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Dodatek%20č.%201%20k%20VPS%20o%20posk.%20ind.%20d.%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_97_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Dodatek%20č.%201%20k%20VPS%20o%20posk.%20ind.%20d.%20.pdf


 - 71 - 

Bod programu: 83. 
 

UZ/17/98/2023 Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů 
2023 – dodatky k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí 
dotace – revokace  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e  své usnesení č. UZ/16/75/2023 ze dne 18. 9. 2023 v části 
uzavření dodatku č. 1 s příjemcem město Zábřeh, IČO: 00303640, se sídlem 
Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh, a to z důvodu úpravy termínu pro 
použití dotace a termínu pro předložení vyúčtování 

2. r o z h o d u j e  o uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 
2023/02957/OKH/DSM uzavřené dne 3. 7. 2023 mezi Olomouckým krajem a 
městem Zábřeh, IČO: 00303640, se sídlem Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 
Zábřeh, dle přílohy č. 1 usnesení, a to z důvodu změny termínu pro použití 
dotace a termínu pro předložení vyúčtování 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_98_2023_bod_2_usnesení_příloha č. 01 - Dodatek č. 1 Zábřeh.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 84. 
 

UZ/17/99/2023 Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů – 
dodatky k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření dodatku č. 3 k veřejnoprávní smlouvě č. 
2022/02536/OKH/DSM uzavřené dne 6. 12. 2022 mezi Olomouckým krajem a 
Petrem Haluzíkem, IČO: 42059798, se sídlem Přerovská 190, 751 11 
Radslavice, dle Přílohy č. 1 usnesení, a to z důvodu změny termínu pro použití 
dotace a termínu pro předložení vyúčtování, dodatku č. 1 k veřejnoprávní 
smlouvě č. 2023/03332/OKH/DSM uzavřené dne 22. 6. 2023 mezi 
Olomouckým krajem a subjektem SKI Areál Hlubočky, spol. s. r. o., IČO: 
25839411, se sídlem Holická 1173/49a, dle Přílohy č. 2 usnesení, a to z 
důvodu změny termínu pro předložení vyúčtování a dodatku č. 1 k 
veřejnoprávní smlouvě č. 2023/03984/OKH/DSM uzavřené dne 13. 7. 2023 
mezi Olomouckým krajem a Dobrovolným svazkem obcí mikroregionu 
"Záhoran", IČO: 70954925, se sídlem Rouské 64, 753 53 Rouské, dle Přílohy 
č. 3 usnesení, a to z důvodu změny charakteru dotace z investiční i 
neinvestiční na pouze neinvestiční, změny termínu pro použití dotace a termínu 
pro předložení vyúčtování 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_99_2023_bod_1_usnesení_příloha č. 01 - Dodatek č. 3 Petr 
Haluzík.pdf 
UZ_17_99_2023_bod_1_usnesení_příloha č. 02 - Dodatek č. 1 SKI Areál 
Hlubočky.pdf 
UZ_17_99_2023_bod_1_usnesení_příloha č. 03 - Dodatek č. 1 Dobrovolný 
svazek obcí.pdf 

 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_98_2023_bod_2_usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Dodatek%20č.%201%20Zábřeh.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_99_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Dodatek%20č.%203%20Petr%20Haluzík.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_99_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Dodatek%20č.%203%20Petr%20Haluzík.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_99_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Dodatek%20č.%201%20SKI%20Areál%20Hlubočky.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_99_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Dodatek%20č.%201%20SKI%20Areál%20Hlubočky.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_99_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20Dodatek%20č.%201%20Dobrovolný%20svazek%20obcí.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_99_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20Dodatek%20č.%201%20Dobrovolný%20svazek%20obcí.pdf


 - 72 - 

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 85. 
 

UZ/17/100/2023 Ukončení partnerství s regionem GRADD, USA  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o ukončení partnerství s regionem 
GRADD, Kentucky, USA 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 86. 
 

UZ/17/101/2023 Smlouva o převodu akcií společnosti Servisní společnost 
odpady Olomouckého kraje, a.s., na akcionáře spolek Odpady 
Olomouckého kraje, z.s. 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o převodu kmenových akcií společnosti Servisní společnost 
odpady Olomouckého kraje, a.s., v počtu 6 696 kusů, jejichž výlučným 
vlastníkem je Olomoucký kraj za kupní cenu 133 920 Kč spolku Odpady 
Olomouckého kraje, z.s., se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 
Olomouc, IČO: 04148002, zapsaném ve spolkovém rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ostravě, spisová značka L 14333 

2. r o z h o d u j e  o uzavření smlouvy o převodu kmenových akcií společnosti 
Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a.s. v počtu 6 696 kusů, 
jejichž výlučným vlastníkem je Olomoucký kraj za kupní cenu 133 920 Kč 
spolku Odpady Olomouckého kraje, z.s., se sídlem Jeremenkova 1191/40a, 
Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 04148002, zapsaném ve spolkovém rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Ostravě, spisová značka L 14333, uvedené v 
Příloze č. 01 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_101_2023_bod_2_usnesení_příloha č. 1-Smlouva o převodu akcií 
SSOOK spolku O.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 87. 
 

UZ/17/102/2023 Dotační program 15_01 Smart region Olomoucký kraj 2023 – 
žádost příjemce 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  žádost týkající se změny období realizace akce, termínu pro 
použití dotace a termínu pro předložení vyúčtování dotace dle přílohy č. 1 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_102_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Žádost FNOL o změnu 
real.-použití-vyú.pdf 

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_101_2023_bod_2_usnesení_příloha%20č.%201-Smlouva%20o%20převodu%20akcií%20SSOOK%20spolku%20O.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_101_2023_bod_2_usnesení_příloha%20č.%201-Smlouva%20o%20převodu%20akcií%20SSOOK%20spolku%20O.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_102_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Žádost%20FNOL%20o%20změnu%20real.-použití-vyú.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_102_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Žádost%20FNOL%20o%20změnu%20real.-použití-vyú.pdf


 - 73 - 

dotace Fakultní nemocnice Olomouc dle přílohy č. 1 a č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_102_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 02-Dodatek č.1 k veřejn.sml. o 
posk.dota.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 88. 
 

UZ/17/103/2023 Dotační program 01_01 Program obnovy venkova Olomouckého 
kraje 2023 – žádosti příjemců 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  žádost týkající se změny období realizace akce, termínu pro 
použití dotace a termínu pro předložení vyúčtování dotace obce Bohuslavice 
dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_103_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Žádost obce Bohuslavice o 
změnu reali.pdf 

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace č. 2023/02840/OSR/DSM dle přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_17_103_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 02-Dodatek č.1 k veřejn.sml. o 
posk.dota.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 89. 
 

   

V Olomouci dne 11. 12. 2023 

 
 
 
 
 
 

Ing. Josef Suchánek 
hejtman Olomouckého kraje 

 Mgr. Ivo Slavotínek 
1. náměstek hejtmana 

 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_102_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002-Dodatek%20č.1%20k%20veřejn.sml.%20o%20posk.dota.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_102_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002-Dodatek%20č.1%20k%20veřejn.sml.%20o%20posk.dota.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_103_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Žádost%20obce%20Bohuslavice%20o%20změnu%20reali.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_103_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Žádost%20obce%20Bohuslavice%20o%20změnu%20reali.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_103_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002-Dodatek%20č.1%20k%20veřejn.sml.%20o%20posk.dota.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_17_103_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002-Dodatek%20č.1%20k%20veřejn.sml.%20o%20posk.dota.pdf

